
RNDr. Stanislav Novák                          Prakšická 990                        688 01 Uherský Brod                      
poradenství v ekologii a životním prostředí 

 
 
 
 
 
 

P O S U D E K 
 

k dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí 
záměru  

 
 
 

"Integrovaný systém sběru  
a využívání odpadů Hodonín-Pánov" 

 
 
 

podle zákona č. 100/2001 Sb. 
o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších předpisů a novel 

 
 
 
Objednatel : Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí 
   Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 
 
Smlouva  : ze dne 12.8.2009 
 
Zpracovatel : RNDr. Stanislav Novák, autorizovaný odborný pracovník 
 
 
 
 
 

Paré č. :  1 ........................................................... 
             RNDr. Stanislav Novák 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 2 

Zadání : 
 
Vypracování posudku dle § 9 a přílohy č. 5 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na 
životní prostředí ve znění pozdějších předpisů a novel (dále zákon č. 100/2001 Sb.) na 
dokumentaci záměru „Integrovaný systém sběru a využívání odpadů Hodonín-Pánov“ (taky 
ISSVO, „ISSVO Hodonín-Pánov“ nebo integrovaný systém) dle zákona č. 100/2001 Sb., 
v rozsahu přílohy č. 4. 
 
Vypracoval : 
 
RNDr. Stanislav Novák, autorizovaná osoba (dle § 19 zákona č. 100/2001 Sb.) - držitel 
osvědčení MŽP ČR čj. 15120/3906/OEP/92 o odborné způsobilosti ke zpracování 
dokumentací o hodnocení vlivů záměrů na životní prostředí (§ 8 a příloha č. 4 zákona  
č. 100/2001 Sb.) a ke zpracování posudků hodnotících vlivy záměrů na životní prostředí  
(§ 9 a příloha č. 5 zákona č. 100/2001 Sb.) – viz. příloha č. 14. 
 
Tentýž zapsaný : Potvrdenie – zápis do zoznamu odborne spôsobilých osôb na posudzovanie 
vplyvov činnosti na životné prostredie § 42 podľa zákona NR SR č. 127/1994 Z.Z.  
o posudzovaní vplyvov na životné prostredie v odbore – oblasti činnosti 3g a 3j zo dňa 
16.4.2004 pod číslom 373/2004-OPV. 
 
Tentýž, jako auditor životního prostředí se způsobilostí pro vypracování systému 
environmentálního managementu v podniku a pro provádění auditu pro životní prostředí dle 
nařízení RADY EHS č. 1836/93, jakož i ISO 14 001, dle certifikátu EIPOS při Technické 
universitě Drážďany a Svazu průmyslu a dopravy ČR z 16.11.1996. 
 
Tentýž,   jmenovaný   Krajským  soudem  v  Brně  dne  21.11.1994,  podle  ust.  §  3  zákona 
č. 36/1967 Sb. o znalcích a tlumočnících, znalcem v oboru ochrana přírody se specializací 
ochrana a tvorba životního prostředí. 
 
Tentýž,  držitel   autorizace  pro  nakládání  s  chemickými  látkami  a  přípravky  v  rozsahu  § 
2 odst. 8 písm. a) až o) zákona č. 157/1998 Sb. o chemických látkách a přípravcích ve znění 
pozdějších předpisů a novel, vydané MŽP ČR dne 1.3.2000 pod č.j. 870/2/28/00/Se. 
 
 
Kancelář -  adresa : Prakšická 990, 688 01 Uherský Brod 

tel./fax/mobil : 572 637405, m. 603 545773  
e-mail  : novak.zp@iol.cz 

 
 
Rozdělovník : 
 
Ø paré č. 1           :  RNDr. Stanislav Novák, Prakšická 990, 688 01 Uherský Brod 
Ø paré č. 2 – 11   :  Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí 
    Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 3 

OBSAH 
strana 

___________________________________________________________________________ 
 
ÚVOD .....  4 
 
I.  ZÁKLADNÍ  ÚDAJE 

 
1.  Název záměru .....  5 
2.  Kapacita (rozsah) záměru .....  5 
3.  Umístění záměru .....  5 
4. Obchodní firma oznamovatele .....  5 
5. IČ oznamovatele .....  5 
6. Sídlo (bydliště) oznamovatele .....  6 

 
II.  POSOUZENÍ  DOKUMENTACE   
 

1.  Úplnost dokumentace ..... 6 
2.  Správnost údajů uvedených v dokumentaci  

 včetně použitých metod hodnocení ....27 
3.  Pořadí variant z hlediska vlivů na životní prostředí  ....31 
4.  Hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí 

přesahujících státní hranice  ....32 
 

III. POSOUZENÍ  TECHNICKÉHO  ŘEŠENÍ  ZÁMĚRU 
 S OHLEDEM  NA  DOSAŽENÝ  STUPEŇ  POZNÁNÍ, 
 POKUD  JDE  O  ZNEČIŠŤOVÁNÍ  ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ....33 

 
IV. POSOUZENÍ  NAVRŽENÝCH  OPATŘENÍ 

 K PREVENCI,  VYLOUČENÍ,  SNÍŽENÍ,  POPŘÍPADĚ  KOMPENZACI 
 NEPŘÍZNIVÝCH  VLIVŮ  NA  ŽIVOTNÍ  PROSTŘEDÍ ....36 

 
V.  VYPOŘÁDÁNÍ  VŠECH  OBDRŽENÝCH  VYJÁDŘENÍ 

  K DOKUMENTACI ....45 
 

VI. CELKOVÉ  POSOUZENÍ  AKCEPTOVATELNOSTI  ZÁMĚRU 
  Z HLEDISKA  VLIVŮ  NA  ŽIVOTNÍ  PROSTŘEDÍ ....68 

 
VII.  NÁVRH STANOVISKA ....75 
 
 
 
Přehled příloh  ....95 
 
 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 4 

Úvod 
 
Předkládaný písemný materiál je posudek vyhotovený podle § 9 zákona č. 100/2001 Sb. 
 
Posudek vypracoval RNDr. Stanislav Novák, který je autorizovanou osobou  dle § 19 zákona   
č. 100/2001 Sb., s osvědčením odborné způsobilosti čj. 15120/3906/OEP/92 na základě 
pověření Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, pod čj. 
114237/2009 ze dne 12.8.2009  – viz. příloha č. 12. 
 
Zpracovatel posudku vypracoval uvedenou práci na základě smlouvy ze dne 12.8.2009 pod 
č.ev. 309/2009/OŽP, která byla uzavřena mezi Krajským úřadem Jihomoravského kraje, se 
sídlem Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno a zpracovatelem posudku RNDr. Stanislavem 
Novákem se sídlem Prakšická 990, 688 01 Uherský Brod. 
 
Předmětem posudku  je  dokumentace o hodnocení  vlivů  na  životní  prostředí  stavby  
s názvem 
 

„Integrovaný systém sběru a využívání odpadů Hodonín-Pánov“ 
 
Dokumentace záměru zpracovaná podle přílohy č. 4 zákona 100/2001 Sb. byla oznamovatelem  
společností MEGAWASTE, spol. s.r.o. se sídlem Opletalova 1603/57,  
110 00 Praha 1, zastoupenou panem Ing. Ivo Knápkem, jednatelem společnosti, předložena 
Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, jako orgánu příslušnému dle ustanovení  
§ 22 v souladu s § 8 zákona č. 100/2001 Sb. 
 
Dokumentaci záměru zpracovala společnost Regionální centrum EIA s.r.o.. se sídlem 
Chelčického 4, 702 00 Ostrava, zastoupená vedoucím řešitelského týmu Ing. Vladimírem 
Rimmelem, autorizovanou osobou, číslo odborné způsobilosti čj. 3108/479/opv/93, vydáno 
dne 3.6.1993, prodlouženo rozhodnutím MŽP, č.j: 34063/ENV/06 ze dne 17.5. 2006. 
 
Uvedený záměr podléhá posuzování na základě přílohy č. 1, kategorie II. (záměry vyžadující 
zjišťovací řízení), bod č. 10.1, zákona č. 100/2001 Sb., týkající se - Zařízení ke skladování, 
úpravě nebo využívání nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické úpravě, 
energetickému využívání nebo odstraňování ostatních odpadů. 
 
Současně byl záměr předmětem posouzení důsledků své realizace na území soustavy 
NATURA2000 podle ust. § 45h a 45i zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve 
znění pozdějších předpisů a novel. 
 
Základním výchozím materiálem pro zpracování posudku je dokumentace zpracovaná podle 
přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb. k záměru „Integrovaný systém sběru a využívání odpadů 
Hodonín-Pánov“ na životní  prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. v rozsahu 60 stran textu  
a 11 příloh. Součástí dokumentace (příloha č. 10) je Posouzení vlivu záměru dle § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů a novel. 
 
Při zpracování posudku se vycházelo z předložené dokumentace, písemností předaných 
oznamovatelem dne 2.9.2009, 22.9.2009 a 1.10.2009 (seznam viz. dále), vlastních poznatků  
a zkušeností v této oblasti, z konzultací s oznamovatelem, spojených s vysvětlením,  
z vyjádření orgánů veřejné správy (viz. přílohová část posudku) a prohlídkou na místě samém. 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 5 

 
I.  ZÁKLADNÍ  ÚDAJE 

 
1.  Název záměru 

 
Integrovaný systém sběru a využívání odpadů Hodonín-Pánov. 
 

2.  Kapacita (rozsah) záměru  
 
Předpokládané roční objemy zpracovaných odpadů činí 25.000 t odpadu kategorie ostatní  
a 3.000 t kategorie nebezpečný.  
 
Areál je navržen na ploše cca 2,5 ha v následující skladbě zařízení integrovaného systému : 
 
Ø Dotřiďovací linka 15.000 t/rok 
Ø Recyklační linka pro olejové filtry   1.500 t/rok 
Ø Dekontaminační plocha   2.000 t/rok 
Ø Kompostárna 10.000 t/rok 
Ø Plocha na zpracování dřeva   3.000 t/rok 
Ø Sklad nebezpečných odpadů      400 t/rok 
Ø Plocha pro úpravu zbytkové frakce   7.000 t/rok 
Ø Sklad olejů      240 m3/rok 
 

3.  Umístění záměru  
 

Katastrální území  : Hodonín  (kód k.ú. 640417)  
Obec : Hodonín  (ZÚJ 586021)  
ORP : Hodonín (CZ0645) 
Kraj : Jihomoravský kraj  (CZ064) 
 
Umístění záměru – viz. příloha č. 1, 2 a 3. 
 

4. Obchodní firma oznamovatele 
 
Název obchodní firmy oznamovatele   
 
MEGAWASTE, spol. s.r.o. 
 
Oprávněný zástupce oznamovatele  
 
Oprávněný zástupce oznamovatele : Ing. Ivo Knápek, jednatel  
   Partyzánská 3009/34, 695 01 Hodonín  
   tel: 603 439442 
 

5. IČ oznamovatele  
 
IČ :   60721804 
 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 6 

6. Sídlo (bydliště) oznamovatele 
 
MEGAWASTE, spol. s.r.o. 
Opletalova 1603/57 
110 00 Praha 1 - Nové Město 
 
 
II.  POSOUZENÍ  DOKUMENTACE  
 

1.  Úplnost dokumentace  
 
Základním výchozím materiálem pro zpracování posudku je : 
 
Ø dokumentace, zpracovaná podle přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., záměru 

„Integrovaný systém sběru a využívání odpadů Hodonín-Pánov“ na životní  prostředí 
podle zákona č. 100/2001 Sb. v rozsahu 60 stran textu (autor – Ing. Vladimír Rimmel – 
vedoucí řešitelského týmu, Ostrava, 07/2009), 

Ø nedílnou součástí dokumentace je 11 příloh, včetně hlukové studie, Naturového posouzení 
a Rozptylové studie (autor – specialisté v oboru, viz. dále). 

 
Doplňující materiály, které byly vyžádány od oznamovatele dne 31.8.2009 (v závorce doloženo 
zpracovateli posudku dne 2.9.2009) : 
 
Ø Projekt stavby záměru (doložena Studie využití území). 
Ø Veškerá vyjádření k projektu, která nebyla v dokumentaci EIA doložena (veškerá vyjádření 

k dokumentaci předána zpracovateli dokumentace, nejsou další vyjádření). 
Ø Inženýrsko-geologický posudek a/nebo hydrogeologický posudek nebo průzkum (není 

vypracován). 
Ø Projekt hydrovrtu s hydrogeologickým posudkem (není vypracován). 
Ø Certifikát EMS a ekologická politika firmy podle EMAS nebo ISO 14 001 (firma není 

certifikována EMS, EMAS nebo ISO 14 001). 
Ø Plán opatření pro případ havárie znečištění vody závadnými látkami (není vypracován).  
 
Dále byla od oznamovatele ze dne 22.9.2009 přijata e-mailová zpráva s přílohou : 
 
Ø „Soupis připomínek k dokumentaci a stanoviska a vyjádření“ - obsah jednotlivých pasáží 

přílohy je citován v posudku v kapitole V. Vypořádání všech obdržených vyjádření 
k dokumentaci, k jednotlivých bodům (viz. níže). 

 
Dále byla od oznamovatele ze dne 1.10.2009 přijata e-mailová zpráva : 
 
Ø „Vysvětlení k posouzení v oblasti volné plochy na zpracování kontaminované zeminy“ -  

obsah sdělení je komentován v posudku v kapitole II. Posouzení dokumentace, část 1.  
Úplnost dokumentace, 6. Popis technického a technologického řešení záměru (viz. níže). 

 
Pro získání dalších informací o společnosti MEGAWASTE, spol. s.r.o. pro vypracování 
posudku byly využity webové stránky http://www.megawaste.cz/. 
 

http://www.megawaste.cz/


RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 7 

Dokumentace je zpracována v rozsahu, který je předepsán přílohou č. 4 zákona č. 100/2001 
Sb. a je v podstatě dle požadavků přílohy z hlediska formálního úplná, pečlivě a podrobně 
zpracovaná. Hodnocení dokumentace je následující (v následujícím textu posudku jsou 
uvedeny pouze komentované informace, jinak se v textem dokumentace souhlasí) : 
 
A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 
Údaje o oznamovateli jsou v pořádku  a jsou dostačující. 
 
B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 
 
V kapitole jsou popsány podmínky výstavby a provozu záměru. Účelem je současně i splnění 
ustanovení platných právních předpisů a ČSN a směrnic platných a závazných v EU. Autor 
dokumentace věnoval pozornost charakteristice stavebně – technického a technologického 
řešení s cílem minimalizovat možné negativní vlivy na životní prostředí a jeho jednotlivé 
složky. 
 
Další podstatné údaje lze nalézt v dalších kapitolách Údaje o vstupech a Údaje o výstupech.  
 
2. Kapacita (rozsah) záměru 
 
Posuzovaný záměr má prezentovanou kapacitu dle jednotlivých ročních objemů zpracovaných 
odpadů a dle skladby zařízení ISSVO.  
 
Počet obyvatel ve svozové oblasti je cca 30.000 osob a roční objem zpracovaných odpadů se 
předpokládá 25.000 tun, což znamená cca 830 kg odpadu za rok na jednoho obyvatele (cca 
dvaapůlnásobek produkce TKO na jednoho obyvatel za rok v rámci ČR). Z uvedeného lze 
odvodit, že se nebude jednat pouze o odpad v uváděné svozové oblasti z hlediska TKO (dle 
podnikatelského záměru lze reálně uvažovat o odpadu podnikajících osob z regionu a dalších 
odpadech dovezených mimo region z důvodů zprovoznění odpovídajícího zpracovatelského 
odpadářského zařízení). 
 
Součet všech kapacit jednotlivých zařízení ISSVO (39.140 tun za rok) je vyšší než celková 
kapacita ISSVO (25.000 tun za rok), nejedná se však o chybu, neboť se bude jednat  
o zpracování odpadů v různých variantách úprav během roku a tím i využití jednotlivých 
kapacit zařízení. 
 
Údaje zde uvedené jsou dostačující. 
 
4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
 
Předkládaný záměr je částečně v souladu s POH JmK (zpracovatel posudku soulad s POH Jmk 
dále neposuzuje). 
 
Dle citace v dokumentaci – „A rovněž provozní řád středního zdroje znečištění ovzduší ve 
smyslu zákona č. 86/2002 a vyhlášky č. 615/2006 Sb.“ – není blíže specifikováno, o jaký zdroj 
znečištění ovzduší se jedná. 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 8 

Lze souhlasit s faktem, že kumulace očekávaných vlivů s jinými záměry se v okolí  
nepředpokládá. Další záměry nebyly zpracovateli dokumentace známy. 
 
Dle sdělení ze dne 2.9.2009 zpracovateli posudku, firma není certifikována EMS, EMAS nebo 
ISO 14 001. Není v dokumentaci uvedeno (není na závadu dokumentace). 
  
5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant 
 
Pozemek č. 1451/6 k.ú. Hodonín je citován v části Soulad s ÚP, neboť záměr ISSVO oproti 
původním předpokladům do dotyčného pozemku již nezasahuje. 
 
Oznamovatel navrhuje záměr ve čtyřech variantách rozmístění jednotlivých prvků 
integrovaného systému (varianty umístění celého areálu ISSVO v území nejsou uvažovány, ani 
se v procesu nepožadovaly). V rámci předkládané dokumentace EIA jsou s hodnoceny dvě z 
těchto čtyř variant. Další dvě varianty jsou z hlediska vlivů na životní prostředí prakticky 
stejné. Z hlediska návrhu variant, které jsou dále v dokumentaci hodnoceny, není námitek 
(nepožaduje se ani vyhodnocení z hlediska vlivu na zavedený systém třídění odpadu 
v Hodoníně, neboť proces posuzování vlivů na životní prostředí uvedený možný požadavek 
nevyžaduje). 
 
Dle vyjádření Městského úřadu Hodonín, odbor rozvoje města (není striktně splněna podmínka 
přílohy č. 4, část H-přílohy k zákonu č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí 
ve znění pozdějších předpisů a novel, vyjádřit se měl příslušný stavební úřad, zde Obecný 
stavební úřad) je pozemek par.č. 1451/154 téměř celý v ploše výrobních aktivit  
a záměr v souladu s ÚP města Hodonína. 
 
Dle Oznámení o vydání opatření obecné povahy č.  2/2009 veřejnou vyhláškou „Změna  
č. 35 územního plánu sídelního útvaru Hodonín“ (usnesení MZ č. 4118 ze dne 1.6.2009) byly 
schváleny dílčí změny pro lokalitu Pánov, které jsou v dokumentaci uváděny. Záměr proti 
původnímu návrhu se nenachází na ploše pozemku p.č. 1451/6 k.ú. Hodonín (kde je veden 
regionální biokoridor). 
 
6. Popis technického a technologického řešení záměru 
 
S hlediska posuzovaní jsou spojeny dále části Popis technologie výroby a Popis stavby, kde 
jsou citovány připomínky k jednotlivým technologickým zařízením, které musí být 
respektovány v následné projektové dokumentaci, kde budou podrobně precizovány. Dle 
sdělení oznamovatele byl popis záměru ISSVO  zpracován na úrovni Studie pro využití území 
(doloženo zpracovateli posudku dne 2.9.2009). 
 
Kompostárna 
V případě dodávky kompostů do obchodní sítě musí být splněny podmínky stanovené v ČSN. 
 
V případě kompostování není řešen způsob zabezpečení minimalizace emisí pachových látek 
do okolního ovzduší. Není popsáno řešení izolování vodotěsné jímky a doložena dostatečná 
kapacita jímky pro kompostárnu (25 m3 zachytí cca 15 mm srážek).  
 
 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 9 

Recyklační jímka pro olejové filtry 
Není podrobněji popsáno vodohospodářské zabezpečení podlahy v samostatné hale 
s recyklační linkou pro olejové filtry ani způsob řešení dvoupláště u bezodtoké jímky. 
 
Dekontaminační plocha 
Imobilizace odpadů bude prováděna za účelem snížení nebezpečných vlastností odpadů  
na vodohospodářsky zabezpečené ploše. Popsané technologické zařízení bude schopno 
zpracovat až 1.000 t substrátu měsíčně (viz. dokumentace). Dle popisu funkce imobilizace 
odpadů na dekontaminační ploše obdržel zpracovatel posudku následující : 
 
„Vysvětlení k posouzení v oblasti volné plochy na zpracování kontaminované zeminy“ 
(1.10.2009) : 
Naší vinou, kdy jsme nedostatečně prostudovali návrh projekční kanceláře byl navržen způsob 
dekontaminace - solidifikace. Tento způsob v žádném případě nechceme realizovat a jak jsme 
Vám v e-mailu, kde bylo přiloženo vysvětlení k připomínkám – přip. 4.) uvedli, chceme aby 
byl do konečné verze projektu uveden způsob dekontaminace zeminy naočkováním této 
kontaminované zeminy spec. bakteriemi a jejich působením a za mechanického zpracování - 
překopáváním bude zemina zbavena nebezpečných vlastností.  
 
Z výše uvedeného vyplývá, že oznamovatel, jako budoucí provozovatel „ISSVO Hodonín-
Pánov“ bude dekontaminační plochu využívat pro technologii dekontaminace zemin 
naočkováním spec. bakteriemi a jejich působením za mechanického zpracování. Metoda 
solidifikace odpadů, jak je popsáno v příslušné kapitole dokumentace, příp. citováno v jiných 
částech dokumentace, nebude v areálu firmy na dekontaminační ploše ani jinde realizována  
a používána. Z těchto důvodů není dále v posudku technologie solidifikace posuzována. 
 
Plocha pro úpravu zbytkové frakce 
Vybudovaný skladovací přístřešek pro zbytkovou frakci z recyklace olejových filtrů lze 
realizovat při vodohospodářském zabezpečení skladování zbytkové frakce (nepropustná 
plocha, bezodtoká jímka, aj.) a oddělen vodohospodářsky tak, aby nemohlo dojít k průniku 
kontaminovaných vod do záchytných příkopů nebo okolního terénu. 
 
Sklad nebezpečných odpadů 
Je řešena pouze vodohospodářsky zabezpečená podlaha v objektu. Mezi vodohospodářské 
zabezpečení skladu NO patří bezodtoká vybírací jímka, která zachytí objem největší nádoby 
nebo shromažďovací prostředky s dvojitou stěnou, příp. umístění shromažďovacích prostředků 
nad záchytné jímky. Vodohospodářské zajištění izolací PEHD je samozřejmě nezbytností. 
 
Sklad olejů 
Uvedená záchytná jímka ve skladu musí mít společně s izolovanou vanou stáčiště objem min. 
jedné z nádrží (10 m3) tak, aby zachytila celé objem nádrže při vzniklé nehodě spojené 
s únikem olejů mimo těleso nádrže. Uváděná záchytná jímka může instalována jako samostatné 
vodohospodářské zabezpečení. 
 
Sociální a technické zázemí 
Garáže musí mít izolovanou vodohospodářsky zabezpečenou podlahu. 
 
Dále se postrádá popis jednotlivých inženýrských přípojek v této části dokumentaci, je však 
dostatečně podrobně řešeno v dalších kapitolách posuzované dokumentace. 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 10 

 
Všeobecně – v popisu nejsou kalkulovány objemy jednotlivých jímek tak, aby kapacitně 
dostačovaly a plnily svoji záchytnou funkci tak, aby příp. nehoda se nezměnila v havárii. Musí 
být řešeno v projektové dokumentaci. 
 
Popis záměru je jinak dostačující a zabývá se vlastní stavbou jednotlivých objektů a jeho 
přípravy a zahrnuje popis technického a technologického řešení posuzovaného záměru. Další 
údaje pro uvedeny v následných kapitolách dokumentace – Vstupy a výstupy. 
 
Uvedené podklady, které vychází se Studie využití území jsou v této fázi zpracovanosti 
dostačující pro popis připravovaného záměru a řeší i stavebně-technická, technická  
a technologická opatření na snížení a minimalizaci negativních vlivů provozu záměru na životní 
prostředí. 
 
V textu se však postrádá podrobnější rozvedení výstavby areálu a popis staveniště. Bude však 
podrobně řešeno a popsáno v části Plán organizace výstavby v projektové dokumentaci pro 
stavební povolení nebo v realizační dokumentaci. 
 
V textu kapitoly postrádáme technické návrhy a řešení pro případ havárie (další informace jsou 
uvedeny v následných kapitolách dokumentace). 
 
Technické řešení záměru „Integrovaný systém sběru a využívání odpadů Hodonín-Pánov“ 
v předložené dokumentaci rámcově odpovídá dosaženému stupni vědeckého a technického 
poznání, je založeno na principu BAT – nejlepší dostupné technologie a je dobrým odrazovým 
můstkem pro rozpracování v následné projektové dokumentaci pro další povolovací řízení. 
 
7. Předpokládaný termín zahájení a dokončení realizace záměru 
 
Uvedené termíny zahájení a dokončení stavby 1. etapy jsou reálné. Termín zahájení výstavby je 
závislý na vydání stavebního povolení a zajištění finančních prostředků.   
 
Realizace stavby je dále závislá na podmínkách, které vyjdou z celého procesu EIA, zde je taky 
rozhodující realizace staveb tak, aby při zahájení provozu plnily některé stavební objekty svoji 
protihlukovou funkci v provozu ISSVO, jak je uvedeno v hlukové studii, varianta  
č. 1 s protihlukovými opatřeními dle kap. 6.2.2. a je požadováno KHS JmK se sídlem v Brně. 
 
9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou tato 

rozhodnutí vydávat 
 
Uvedený výčet navazujících rozhodnutí je správně uveden. V textu kapitoly však postrádáme 
uvedení rozhodnutí v souladu se zněním zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování  
a stavebním řádu (stavební zákon), tj. územní rozhodnutí (rozhodnutí o umístění stavby), příp. 
rozhodnutí IPPC (integrované povolení). 
 
Příslušná rozhodnutí dle úplného znění zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
zahrnuje i povolení kácení dřevin rostoucích mimo les. 
 
 
B.II. ÚDAJE O VSTUPECH 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 11 

 
1. Půda 
 
Dle informací o dotčených parcelách je pozemek par.č. 1451/154 veden jako druh pozemku - 
ostatní plocha a způsob využití – jiná plocha. Stejně tak i pozemek par.č. 1451/6. Okolní 
pozemky jsou vedeny druh pozemku - ostatní plocha a způsob využití – jiná plocha, silnice, 
manipulační plocha, trvalý travní porost nebo dobývací prostor. Ve vzdálenosti do 50 m od 
posuzovaného areálu se lesní pozemky nenalézají. Nebude se tedy jednat o kácení lesních 
porostů, ale o kácení stromů rostoucích mimo les. 
 
Na pozemku se nachází taky zejména břízy, které jsou převážně ve stavu rozpadu větví  
a z části již i kmenů. 
 
Protihluková stěna z vzrostlé vegetace o šířce cca 20 metrů mezi hranicí areálu a obytnou 
zástavbou nemůže plnit funkci protihlukové stěny, snad jedině protihlukové clony s výrazným 
pozitivním psychickým účinkem z důvodů vizuálního oddělení jednotlivých prostorů. 
 
Na dotčených pozemcích se nacházejí hromady recyklovaného demoličního a stavebního 
odpadu, převážně betonu, cihel, zeminy a dřevin. 
 
Jsou citována pouze ochranná pásma inženýrských sítí a komunikací, nikoliv trasy těchto 
inženýrských sítí a komunikací s citovanými ochrannými pásmy. Bude jednoznačně řešeno 
v projektového dokumentaci se správci inženýrských sítí a komunikací v dalším řízení podle 
stavebního zákona. 
 
V dokumentaci není uvedena informace, že dotčené pozemky neleží v ochranném pásmu  
50 m od okraje lesa. 
 
2. Voda  
 
V dokumentaci není uveden dodavatel pitné vody z veřejných zdrojů (vodovodní přípojka). 
Není uvedena roční spotřeba pitné vody, lze odvodit z denní spotřeby pitné vody (odhad cca 
600 m3 za rok). Obdobně se týká i užitkové vody z vrtané studny (nelze z prezentovaných 
údajů odhadnout), bude řešeno při vydání vodoprávního rozhodnutí o povolení hydrovrtu. 
 
Není citována požární voda – akumulace požární vody bude řešena v požární nádrži (jímané 
dešťové vody), jak je uvedeno dále v dokumentaci. 
 
3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 
 
V kapitole není uvedena a bilancována struktura a potřeba stavebních materiálů po dobu 
výstavby. Nejedná se závažný nedostatek, bude řešeno v realizační dokumentaci. 
 
V textu kapitoly není bilancována spotřeba chemických látek a chemických přípravků za rok, 
které budou nezbytné pro provoz dekontaminační technologie. Nejedná se o látky nebezpečné. 
 
Vzhledem k vytápění biomasou je vhodné uvést množství spotřebované biomasy za rok, 
podobně se týká i PHM pro strojní zařízení a nákladní a osobní dopravu.  
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 12 

Další nároky na surovinové a energetické zdroje se neuvažují. 
 
4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
 
Pro výpočty zdrojů znečištění ovzduší a emisí hluku byla bilancována stávající doprava na 
okolních komunikacích. Doprava po dobu provozu je popsána a vložena jako jeden 
z důležitých údajů do modelování hmotnostních toků škodlivin liniových zdrojů znečištění 
ovzduší a emisí hluku. 
 
V textu kapitoly jsou uvedeny výsledky sčítání na dálniční a silniční síti v okolí záměru v roce 
2005, jedná se o objektivní podklady pro následné výpočty a modelování zejména hlukové  
a rozptylové studie z hlediska stávající dopravní zátěže. 
 
 
B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH 
 
1. Ovzduší 
 
Výčet zdrojů emisí je v kapitole ovzduší rozpracován pro období výstavby a provozu záměru. 
Autor dokumentace dokládá tabulkovou formou zdroje emisí stacionárních zdrojů a liniových 
zdrojů znečišťování ovzduší (postupy výpočtů zde nejsou podrobněji dokladovány, další 
podrobnosti viz. rozptylová studie). 
 
Liniové zdroje znečišťování z dopravy po dobu výstavby a provozu jsou kalkulovány jako 
hmotnostní toky škodlivin. Stacionární (plošně) zdroje znečištění obdobně jen po dobu 
provozu. Uvedené hodnocení je dostačující. Důležité bude plnění podmínek omezení 
sekundární prašnosti po dobu výstavby. 
 
V textu kapitoly dokumentace není uvedena kategorie nových zdrojů znečištění – 
kompostárna, dekontaminační plocha, příp. sklad nebezpečných odpadů a sklad olejů. 
Kategorizace zdrojů znečišťování ovzduší bude proto stanovena v dalších stupních řízení 
odborným posudkem. 
 
Chybí popis zdroje tepla pro vytápění sociální budovy z hlediska ovzduší a vzduchotechniky 
(rámcově uvedeno v technickém popisu příslušné kapitoly dokumentace (viz. výše).   
 
Posuzované objekty jsou situovány v areálu firmy, navržená opatření omezování sekundární 
prašnosti a pachových látek jsou dostatečná (nezbytné plnit podmínky provozování technologie 
kompostování a dekontaminace), obytná zástavba (zahrádky, hospodářské objekty a rodinné 
domy a bytové domy) je situována za cca 20 metrovou clonou vzrostlých dřevin. 
 
Se závěry nevýznamných vlivů na ovzduší se souhlasí, není třeba doplňovat. 
 
Byla zpracována rozptylová studie autorizovanou osobou podle zákona o ochraně ovzduší  
a při modelování byly použity schválené metodiky. 
 
2. Odpadní vody 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 13 

V dokumentaci není uvedena roční produkce splaškových odpadních vod, lze odvodit z denní 
spotřeby pitné vody (odhad cca 600 m3 splaškových odpadních vod za rok). Obdobně se týká  
i užitkové vody z vrtané studny (nelze z prezentovaných údajů odhadnout), bude řešeno při 
vydání vodoprávního rozhodnutí o povolení hydrovrtu. 
 
Chybí podrobnější informace o ČOV, kde budou splaškové odpadní vody vyváženy. Není na 
závadu dokumentace, podklady o vyvážení je nezbytné archivovat. 
 
Popis zachycení odpadních vod z ploch, kde bude docházet k nakládání s odpady je pouze 
obecně popsán z hlediska řešení jímání do nepropustných jímek (se zabezpečením dle příslušné 
ČSN). V dokumentaci nejsou popsány jednotlivé jímky, ani jejich projektovaná kapacita, příp. 
bilance vznikajících odpadních vod z jednotlivých technologií zpracování odpadů. Rámcově 
jsou řešeny pouze dešťové vody, které budou po zachycení sloužit jako zásoba požární vody 
v navržených variantách (lze souhlasit), je nezbytné dopracovat bilanci dešťových vod ze 
zpevněných ploch, odvedených do uvedené požární nádrže (o objemu  
120 m3). Uváděné informace vycházejí ze Studie využití území (jedná se o stav 
rozpracovanosti záměru), je tedy nezbytné věc podrobně rozpracovat v projektové 
dokumentaci pro územní a stavební povolení se všemi náležitostmi. Věc je projektově 
jednoduše řešitelná. 
 
Uvedené odpadní vody budou podrobeny odběru a kontrolnímu rozboru autorizovanou 
laboratoří, pokud se budou předávat k dalšímu zpracování (protokoly budou archivovány). 
Bude příp. řešeno v integrovaném povolení (IPPC). 
 
Uvažovat o zasakování dešťových vod ze zpevněných ploch a střech do vod podzemních je 
v místě nevýhodné, neboť provozovatel potřebuje zachycené dešťové vody využít jednak pro 
požární účely, ale taky prakticky pro některé technologie zpracování odpadů. 
 
V dokumentaci se postrádá podrobnější popis nakládání se závadnými látkami (jedná se 
prakticky o nebezpečné a ostatní odpady a dále o chemické látky a chemické přípravky pro 
jednotlivé technologie zpracování odpadů, pokud budou používány). Je rámcově řešeno 
v dalších kapitolách dokumentace (podrobně bude zpracováno projektové dokumentaci, příp. 
v žádosti i vydání integrovaného povolení IPPC). 
 
3. Odpady 
 
Popis odpadů, vznikajících při výstavbě, je uveden v tabulce, která však není v dokumentaci 
přiložena. Lze konstatovat, že se bude prakticky jednat o skupinu katalogu odpadů 8 (Odpady 
z výroby, zpracování, distribuce a používání nátěrových hmot (barev, laků a smaltů), lepidel, 
těsnicích materiálů a tiskařských barev), 17 (stavební a demoliční odpady) a 15 (Odpadní 
obaly, absorpční činidla, čisticí tkaniny, filtrační materiály a ochranné oděvy jinak neurčené). 
 
V kapitole odpady se hovoří o riziku úniku ropných látek z provozu přepravní a stavební 
techniky a strojů. Odpad, který vznikne při úniku (velmi nepravděpodobné) není v textu 
dokumentace uveden. Může se jednat, např. o odpad s názvem - Zemina a kamení obsahující 
nebezpečné látky, kat.č. 17 05 03*. Režim nakládání s tímto odpadem je rámcově v kapitole 
uveden. 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 14 

Vážní lístky o předávaných nebo přepravovaných odpadech ze stavby do zařízení pro využívání 
nebo pro odstraňování odpadů budou předloženy během hlášení o evidenci odpadů do 15. 
února v každém kalendářním roce (obdobně se týká budoucích smluvních vztahů 
s oprávněnými osobami). 
 
Popis nakládání s odpady a přehled odpadů z provozu je v dokumentaci popsán spíše na 
obecné rovině se zdůrazněním základních zásad podle legislativy o odpadech. Způsob 
nakládání s odpady a jejich přehled bude povinností rozpracovat do realizační projektové 
dokumentace a zejména v provozním řádu provozovny, v evidenci odpadů, příp. 
v integrovaném povolení IPPC, aj. 
 
Pokud se původce, který produkuje odpad zařazený podle Katalogu odpadů jako odpad 
podobný komunálnímu odpadu z činnosti právnických osob a fyzických osob oprávněných  
k podnikání, na základě písemné smlouvy s obcí v souladu s § 17 odst. 6 zákona zapojí do 
systému pro nakládání s komunálními odpady zavedeného obcí, je povinen tento odpad třídit  
a zařazovat podle Katalogu odpadů v souladu se systémem stanoveným obcí. Pokud se 
původce, který produkuje odpad zařazený podle Katalogu odpadů jako odpad podobný 
komunálnímu odpadu z činnosti právnických osob a fyzických osob oprávněných k podnikání, 
nezapojí do systému zavedeného obcí pro nakládání s komunálními odpady, vytřídí z odpadu 
jeho nebezpečné a využitelné složky (druhy odpadů z podskupiny odpadů 20 01) a zbylou 
směs nevyužitelných druhů odpadů kategorie ostatní odpad zařadí pro účely odstranění pod 
katalogové číslo samostatného druhu odpadu 20 03 01 Směsný komunální odpad. 
 
V kapitole nejsou uvedeny informace o souhlasu pro nakládání s nebezpečnými odpady, 
identifikační listy, smluvní vztahy s oprávněnými osobami pro nakládání s odpady a jiné 
povinnosti plynoucí ze zákona o odpadech. Lze souhlasit s tím, že výše uvedené má 
provozovatel v platnosti a k dispozici na stanovených místech, neboť podniká v odpadovém 
hospodářství (před uvedením do provozu posuzovaného záměru bude vše aktualizováno nebo 
povoleno). 
 
Přehled odpadů není specifikován podle jednotlivých technologií zpracování odpadů, tj. 
dotřiďovací linka, recyklační linka pro olejové filtry, dekontaminační plocha, kompostárna, 
plocha na zpracování dřeva, sklad nebezpečných odpadů, sklad olejů, plocha pro úpravu 
zbytkové frakce (z uvedených technologií vyplývá absence dalších odpadů v seznamu odpadů, 
se kterými bude v lokalitě nakládáno). Bude samozřejmě dopracováno v provozním řádu 
provozovny, v žádosti o souhlas pro nakládání s odpady, příp. v žádosti o netřídění některých 
druhů odpadů (a to podle jednotlivých technologií). Stejně tak i příp. v integrovaném povolení 
IPPC, pokud bude vyžadováno (uvedené povolení zahrne výše uvedené). 
 
Dále oznamovatel povede v nové provozovně evidenci odpadů ve smyslu ust. § 39 zákona  
č. 185/2001 Sb. o odpadech ve znění pozdějších předpisů a novel a § 21 vyhl. MŽP ČR  
č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady ve znění pozdějších předpisů a novel 
s napojením na svůj centrální systém evidence odpadů. 
 
Se vzniklými odpady, které budou vznikat při odstranění stavby, se bude nakládat podle 
platných právních předpisů, které v té době budou v platnosti. 
 
 
4. Ostatní 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 15 

 
Hluk 
 
V dokumentaci není uvedena velikost korekce nárůstu vozidel do roku 2009 (je však 
v dokumentaci uplatněna).  Není uvedena vzdálenost hygienicky chráněných objektů od místa 
záměru, modelování hlukové studie vzdálenost, charaktery překážek, aj. však plně zahrnuje.  
 
Emitovaný hluk z liniových a stacionárních zdrojů byl modelován a hodnocen. Dle výsledků 
modelování hlukových hladin v dotčeném území na základě emitovaných hodnot stacionárních 
zdrojů hluku, které jsou v textu vyjmenovány a liniových zdrojů hluku z dopravy, související 
s výstavbou (dočasné emise hluku) a provozem záměru, nebudou překročeny hygienické limity 
pro chráněné venkovní prostory v denní době a to pro variantu  
č. 1 s protihlukovými opatřeními dle kap. 6.2.2. v době provozu a po dobu výstavby. 
Skutečnost je taková, že dotčené subjekty hygienické ochrany nebudou výstavbou a provozem 
výrobního objektu přímo ovlivněny. 
 
V dalším stupni dokumentace musí být dokladováno splnění hygienického limitu hluku  
v nejbližších chráněných prostorách staveb, např. kontrolním měřením (bude závislé na základě 
požadavku hygienické služby). 
 
Hluk, který vznikne v případě mimořádné události nebyl modelován, není námitek. 
 
Vibrace 
 
Těžká nákladní doprava nesmí být vedena v blízkosti rodinných a bytových domů, což je 
prakticky pro dostatečnou vzdálenost od obytné zástavby splněno. 
 
Záření 
 
Elektrická zařízení používaná po dobu stavby a provozu budou splňovat NV č. 1/2008 Sb.,  
o ochraně zdraví před neionizujícím zářením. 
 
Není řešena problematika radonu, týká se v podstatě sociálního zázemí (z hlediska pobytu 
zaměstnanců v kancelářích). Bude řešeno v projektové dokumentaci. 
 
Zápach 
 
Uvedený popis rizika zápachu je pouze rámcově popsán, uvedená část náleží do kapitoly  
č. Ovzduší, kde popsána jako hodnocení emisí amoniaku (s uvedením dalších látek jako je 
metan CO, CO2 a N2O) z plošného zdroje kompostování. 
 
5. Doplňující údaje 
 
Jsou navržena stavebně – technická a organizační opatření související s terénními úpravami  
a zásahy do krajiny – viz. další kapitoly dokumentace.  
 
 
 
C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 16 

 
Popis údajů o životním prostředí v dotčeném území je podrobný a dostatečný. Drobným 
nedostatkem může být absence grafických a mapových podkladů prezentovaných v příloze, 
které by více zvýraznily a podtrhly popsané skutečnosti. 
 
C.1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 
 
Územní systém ekologické stability (ÚSES) 
 
Důležité je zachovat stanovenou šířku regionálního biokoridoru v lokalitě Pánov (plocha 
krajinné zeleně) v souladu ze schválenou změnou č. 35 ÚP SÚ města Hodonína.  
 
Popis prvků ÚSES je jinak podrobně v textu dokumentace uveden, s obsahem se souhlasí, lze 
jen konstatovat, že některé prvky ÚSES se nachází v bezprostřední blízkosti areálu a současně 
se počítá, že budou mít ochrannou funkci ve k obytné zástavbě Pánov (protiprašná  
a protihluková clona, fyzické oddělení mezi oběma plochami, aj.). 
 
Chráněná území, přírodní parky, významné krajinné prvky, Natura 2000 
 
Natura 2000 
 
V dostatečné vzdálenosti cca 4,5 km směrem severovýchodním od místa záměru se nachází 
Ptačí oblast Bzenecká Doubrava - Strážnické Pomoraví. 
 
Podrobný popis okolní EVL je podrobně uveden v samostatném naturovém posouzení (příloha 
č. 10 dokumentace), které bylo samostatně hodnoceno Oponentním posudkem autorizované 
osoby podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. k naturovému hodnocení vlivu záměru „Integrovaný 
systém sběru a využívání odpadu Hodonín –Pánov“ (Ing. Ivo Machar, Ph.D., autorizovaná 
osoba (autorizace MŽP čj.630/347/05), Horka nad Moravou, 09/2009). 
 
Na zájmové lokalitě se nevyskytují přírodní parky, jako nejbližší je Přírodní park Strážnické 
Pomoraví. 
 
Území hustě zalidněná 
 
Není popsáno, kolik žije v lokalitě Pánov obyvatel. Obyvatelů města Hodonína, jejichž počet je 
uveden v dokumentaci, nebudou prakticky ovlivněni. Uvedená lokalita nepatří mezi území 
hustě zalidněné. 
 
C.2. Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném území 
 
Ovzduší, klima 
 
Koncentrace znečišťujících látek na okolních stanicích imisního monitoringu, prezentovaná 
v tabulce kapitoly, reprezentuje údaje dle vzdáleností uvedených na kartách monitorovacích 
stanic dle ČHMÚ. Podstatné jsou odhadnuté hodnoty pozaďových imisních koncentrací PM10 
a NH3, které byly dále použity v rozptylové studii. 
 
Půda, horninové prostředí a přírodní zdroje 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 17 

 
V okolí lokality Pánov se nachází významná ložiska surovin se stanovenými CHLÚ, příp. 
s probíhající důlní činností. Dotčená plocha pro stavbu záměru není uvedenými střety zasažena, 
uvedené činnosti podle horního zákona jsou v dostatečné vzdálenosti, jak je v dokumentaci 
správně uvedeno. 
 
Krajina 
 
Vzhledem k charakteru stavby integrovaného systému a jeho plánované umístění na stávající 
vymezené lokalitě, se nepředpokládá negativní vliv na přírodní, estetickou a kulturní 
charakteristiku krajinného rázu oblasti. Lokalita záměru se nenachází ve vizuálně (pohledově) 
exponovaném území. – Citovaný text je v pořádku, náleží však do jiné kapitoly dokumentace 
hodnocení vlivů na krajinu. 
 
Obyvatelstvo, hmotný majetek a kulturní památky 
 
Město Hodonín přijalo Deklaraci projektu Zdravé město Hodonín v roce 2002 a s tím 
související Plán zdraví a kvality života města Hodonína (není v dokumentaci uvedeno). 
 
C.3. Celkové zhodnocení kvality životního prostredí v dotčeném území z hlediska jeho 

únosného zatížení 
 
Popis celkového hodnocení je uveden správně, navazuje na údaje z předchozí kapitoly a taky 
ze specializovaných studií. 
 
 
D. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ VLIVŮ ZÁMĚRU NA 

VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 
D.I. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

a hodnocení jejich velikosti a významnosti 
 
1. Vlivy na veřejné zdraví, včetně sociálně ekonomických vlivů 
 
Byl zhodnocen vliv na veřejné zdraví obyvatel v dotčeném území z hlediska zátěže hlukem 
a znečišťujícími škodlivinami v ovzduší mobilních zdrojů (doprava) a plošných zdrojů 
znečišťování ovzduší. Jako odborný podklad sloužila hluková studie a rozptylová studie, které 
modelovaly šíření emisí hluku a významných látek znečišťujících ovzduší do okolního 
prostředí, zejména ve vztahu k obyvatelům nedaleké obytné zástavby Pánov. 
 
Pro dobu výstavby nebyla stanovena žádná časová omezení, vyplývající z nadměrné hlukové 
zátěže v území. Přesto se doporučuje stavební práce neprovádět v době noční, podobně tak  
i ve dnech pracovního klidu nebo významných státních svátků. 
 
Pro zjištění vlivů na obyvatelstvo bylo pro posuzovaný záměr provedeno v textu kapitoly 
rámce hodnocení vlivů záměru na veřejné zdraví. Jako podklad k tomuto hodnocení bylo 
poskytnuto modelování šíření hluku do okolí a emise škodlivin do okolního ovzduší 
(hmotnostní toky) pro dobu výstavby a provozu záměru z plošných  a liniových zdrojů. 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 18 

Ze závěrů dokumentace vyplývá, že při realizaci a provozu hodnoceného záměru lze 
předpokládat, že bude investor (provozovatel) plnit povinnosti, spjaté s ochranou veřejného 
zdraví. U posuzovaného záměru nedochází k porušování zdravých životních a pracovních 
podmínek. Výstavba a provoz v areálu nebude mít přímý negativní vliv na zdraví obyvatel ve 
sledované lokalitě. K překračování stanovených limitních hodnot nebude docházet a není ani 
prokázáno porušování obecných zásad při plnění povinnosti ochrany veřejného zdraví. 
Opatření a podmínky na ochranu zdraví jsou v textu dokumentace navržena. 
 
Se závěry vlivů na obyvatelstvo se souhlasí. 
 
Hodnocení faktorů pohody nebylo v dokumentaci provedeno, lze však předpokládat, že ke 
zhoršení pohody bydlení může docházet, zejména po dobu výstavby v areálu ISSVO.  
 
Ochrana zaměstnanců, bezpečnost a hygiena práce bude řešena v provozním řádu a havarijním 
plánu (odpovídá provozovatel zařízení). Je předpoklad vzniku 20 nových pracovních míst 
(vyplývá z jiných částí dokumentace). 
 
Havárie (mimořádná událost – výbuch, rozsáhlý požár) může mít samozřejmě negativní vliv na 
zdraví obyvatel zastavěné části Pánov (záleží na rozsahu havárie, včasné informování 
obyvatelstva a opatřeních). 
 
2. Vlivy na ovzduší a klima 
 
Vlivy emisí z plošných a liniových zdrojů jsou kvantifikovány modelováním šíření emisí 
(hmotnostní toky škodlivin) a není třeba dalších doplnění. 
 
Zdrojem emisí v době etapy výstavby bude provoz stavebních mechanismů na staveništi  
a zásobování nákladními vozidly. Při výstavbě záměru se mohou také uvolňovat sekundární 
emise prachu, opatření jsou navržena. 
 
Modelované škodliviny pro stacionární (zde plošné) zdroje znečištění (PM10, NH3) a pro 
liniové zdroje znečištěné (PM10) (paralelně obecně i další, jako je metan, CO, CO2 a N2O, které 
se šíří za stejných podmínek) byly vysledovány jako nevýznamný příspěvek v celkovému 
imisními stavu ovzduší, vyjma PM10 (prakticky již na hranici limitu, v případě nepříznivých 
podmínek za hranicí limitu pro 24-hodinový příspěvek, ne však přes povolenou četnost 
překročení během roku). 
 
Současně bude povinností provozovatele zabezpečit minimalizaci sekundární prašnosti na 
manipulačních plochách a areálových komunikacích čištěním a kropením povrchu a zajištění 
očisty vozidel před výjezdem. 
 
Vytápění objektu bude řešeno centrální kotelnou (do 50 kW – jedná se zřejmě o malý zdroj 
znečišťování ovzduší) na biomasu vyrobenou v areálu, vliv na ovzduší stacionárního zdroje 
nebyl modelován (povinností je dodržení emisních limitů), bude se jednat obrazně v podstatě o 
vliv kotelny malého bytového domu. Provozu kotelny však musí být věnována náležitá 
pozornost podle zákona č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší. Obdobně se jedná i emisí ze 
vzduchotechniky některých technologií nakládání s odpady. Není v dokumentaci uvedeno. 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 19 

Alternativní paliva vyrobena z recyklace olejových filtrů v místě nebudou spalována, jak je 
popsáno v dokumentaci. 
 
Vliv provozu na klima se nedá uvažovat. 
 
Se závěry kapitoly se souhlasí. 
 
3. Vlivy na hlukovou situaci 
 
Omezení po dobu výstavby není navrženo (v souladu s nařízením vlády č. 148/2006 Sb.). 
Přesto se doporučuje stavební práce neprovádět v době noční, podobně tak i ve dnech 
pracovního klidu nebo významných státních svátků. 
 
Pro vyhodnocení vlivů na hlukovou situaci bylo vypracováno modelování emisí hluku od 
stacionárních a liniových zdrojů, které je integrální součástí dokumentace a vyjasňuje otázky 
týkající se hlukové zátěže stávajícího stavu (zejména vliv liniové dopravy) a provozu 
budoucího záměru. 
 
Hlukové emise, vyvolaná pouze provozem záměru, nepřekročí požadované hygienické limity 
pro chráněný venkovní prostor a chráněný venkovní prostor staveb ve variantě  
č. 1 s protihlukovými opatřeními dle kap. 6.2.2., která je reálně uvažována. Opatření budou 
provedena přímo u manipulačních ploch a orientací stavebních objektů na hranici areálu 
k obytné zástavbě, které budou plnit prakticky funkce protihlukové stěny (vliv pásu zeleně  
o šířce max. 20 metrů lze uvažovat jen jako protihlukovou clonu bez výrazných efektů snížení 
emisí hluku z areálu směrem k obytné zástavbě). 
 
Velmi důležitá je etapovitost výstavby tak, aby již při zahájení provozu plnily stavební objekty 
taktéž efekt protihlukové bariéry. 
 
Opatření na snížení hluku z nového záměru v území jsou navržena po dobu výstavby  
a provozu. Provoz bude pouze v denní době. 
 
Nejsou hodnoceny další fyzikální a biologické vlivy, prakticky se nevyskytují, příp. nejsou 
průkazné, vyjma možné přítomnosti synantropních živočichů (hlodavci). Zde je nezbytné 
dodržovat pravidla včasné a účinné deratizace. 
 
Se závěry kapitoly vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 
se souhlasí. 
 
4. Vlivy na povrchové a podzemní vody 
 
V době zpracování dokumentace byla k dispozici Studie využití území bez detailního řešení 
nakládání s odpadními vodami. Dokumentace se řešením nakládání s odpadními vodami zabývá 
tak, aby konstatovala oddělení odpadních vod z jednotlivých technologií úpravy odpadů 
s vodohospodářským zabezpečením. Výpočty kapacit jímek, nádrží a kanalizačních systémů 
bude proto podrobně řešen v projektové dokumentaci pro další řízení podle stavebního zákona. 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 20 

Závadné látky se v odpadních (splaškové vody) vodách a dešťových vodách vyskytovat 
nebudou (vyjma mimořádné havárie z vozidla na areálové komunikaci nebo manipulačních 
plochách). S dispozici budou sanační prostředky (dokumentace detailně neřeší). 
 
Manipulace a zneškodnění odpadních vod z jednotlivých technologií úpravy odpadů je 
navrženo (buď využitím v technologických procesech nebo předáním). 
 
V dokumentaci je navržena řada vodohospodářských opatření, které jsou uvedeny v další 
kapitole D.IV. dokumentace, se závěry kapitoly se souhlasí. 
 
Doporučuje se ověřit jakost vody v hydrovrtu z důvodů možných okolních zátěží – tankodrom. 
 
5. Vlivy na půdu 
 
Na dotčené ploše se nachází skládky demoličního a stavebního odpadu (viz. fotografie 
v dokumentaci). Převážně se jedná o hromady podrceného betonu, cihel a tašek, stejně tak  
i zeminy s organickým odpadem (větve a kořeny dřevin). I když se nejedná o zemědělsky 
využívanou půdu, změna na pozemcích v areálu způsobí odstranění těchto skládek demoličního 
a stavebního odpadu. 
 
Záměrem nebude zasažena zemědělská půda ani ZPF. PUPFL a lesní půda není záměrem 
dotčena. Je nezbytné chránit okolní pozemky před vlivy záměru na okolí – opatření jsou 
navržena. 
 
Další negativní vlivy na půdu se nevyskytují, se závěry kapitoly se souhlasí. 
 
6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
 
Negativní vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje nejsou, se závěry kapitoly se souhlasí. 
CHLÚ, dobývací prostory jsou v dostatečného vzdálenosti od místa záměru a do lokality 
nezasahují. 
 
7. Vlivy na faunu , flóru a ekosystémy 
 
Důležité je zachovat stanovenou šířku regionálního biokoridoru v lokalitě Pánov (plocha 
krajinné zeleně) v souladu ze schválenou změnou č. 35 ÚP SÚ města Hodonína.  
 
Dle Oponentního posudku (Ing.Ivo Machar, Ph.D. autorizovaná osoba (autorizace MŽP 
čj.630/347/05), Horka nad Moravou, 09/2009) je oponovaný naturový posudek Ing.P. 
Kolečka, Ph.D., z formálního i věcného hlediska úplný, správný a nevyžaduje žádné doplňky či 
úpravy. Z toho plyne, že v blízkosti ležící lokalita soustavy Natura 2000 nebude realizaci 
záměru ovlivněna, jak je popsáno v dokumentaci. 
 
Havárie (mimořádná událost) může mít samozřejmě negativní vliv na faunu, flóru a okolní 
ekosystémy. 
 
Se závěry kapitoly se souhlasí. 
 
8. Vlivy na krajinu 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 21 

 
Realizací záměru nedojde ke změně krajinného rázu, z důvodů umístění záměru v uzavřeném 
rovinném prostoru mezi zemědělskými a vodohospodářskými stavbami, komunikací  
a biokoridorem se vzrostlými dřevinami bez výškových dominant v areálu záměru (prakticky se 
neuplatní žádné dálkové pohledy). Se závěry kapitoly se souhlasí. 
 
9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
 
Posuzovaný záměr nemá vliv na kulturní památky a lze reálně předpokládat, že ani na 
archeologické památky (ochrana archeologických památek – postup dle zákona č. 20/1987 Sb. 
o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů a novel musí být dodržen). 
 
Jiné vlivy na hmotný majetek se nevyskytují (vyjma vlivu nákladních vozidel na komunikace – 
obecné pravidlo). 
 
S ostatními závěry kapitoly se souhlasí. 
 
D.II. Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich 

velikosti a významnosti a možnosti přeshraničních vlivů 
 
Komplexní charakteristika vlivů záměru výstavby a provozu na životní prostředí z hlediska 
jejich velikosti a významnosti nebyla kvantifikována maticovou nebo jinou hodnotící metodou, 
užívanými v posuzování vlivů na životní prostředí. Komplexní vyhodnocení je provedeno 
převážně expertně v jednotlivých kapitolách dokumentace a pro popis  
a vyhodnocení stávajícího a budoucího vlivu výstavby a provozu záměru je dostačující. 
 
Přeshraniční vlivy nebudou žádné, se závěry kapitoly se souhlasí. 
 
D.III. Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a nestandardních 

stavech 
 
Autor dokumentace podrobně nepopisuje environmentální rizika při možných haváriích  
a nestandardních stavech jako je – požár, havárie dopravních prostředků, únik závadných látek 
(popis je veden spíše v obecné rovině). Potřebná opatření jsou však navržena buď konkrétně 
v části návrhů na opatření nebo s odkazem na budoucí  firemní vnitřní předpisy a směrnice 
(provozní řád, havarijní plán, aj.). 
 
V dokumentaci nebylo hodnoceno riziko vzniku požáru v případě mimořádné události. Bude 
dokladováno v požárně bezpečnostním řešení stavby v projektové dokumentaci pro další 
stupeň řízení podle stavebního zákona. 
 
Způsob řešení hašení požáru bude dále konkretizován v požárním posouzení projektové 
dokumentace pro další řízení dle stavebního zákona. Hlášení havárií obecním úřadům okolních 
obcí zahrnuje i požár (logicky vyplývá z textu), i když není postup hlášení při požáru v textu 
dokumentace striktně uveden. V textu dokumentace se postrádá informace  
o nejbližším záchranném hasičském sboru. 
 
Hlášení havárií se musí předkládat příslušným úřadům v souladu se zpracovaným havarijním 
plánem. 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 22 

 
Doporučuje se nechat zpracovat jako součást havarijního plánu vyhodnocení průmyslových 
rizik odborně způsobilou osobou. 
 
D.IV. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 

nepříznivých vlivů na životní prostředí 
 
S navrženými opatřeními se zpracovatel posudku ztotožňuje a jsou prakticky přejata v plném 
znění do další kapitoly posudku IV. POSOUZENÍ  NAVRŽENÝCH  OPATŘENÍ 
K PREVENCI,  VYLOUČENÍ,  SNÍŽENÍ,  POPŘÍPADĚ  KOMPENZACI 
NEPŘÍZNIVÝCH  VLIVŮ  NA  ŽIVOTNÍ  PROSTŘEDÍ (viz. níže v textu posudku). 
 
Na základě přijatých vyjádření orgánů veřejné správy a dalších vyjádření a stanovisek  
a zkušeností z oblasti posuzovaní vlivů podobných záměrů a jejich provozování byla další 
opatření v textu posudku doplněna, jak je uvedeno dále v textu posudku. 
 
D.V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů při 

hodnocení vlivů 
 
Použité metody prognózování a výchozí předpoklady při hodnocení vlivů jsou podrobně 
popsány a v dokumentaci a specializovaných přílohách byly uplatněny (zejména zpracování 
naturového hodnocení autorizovanou osobou). 
 
Zpracovatel dokumentace měl k dispozici Studii využití území, vyhotovenou citovanou 
projektovou firmou v dokumentaci. Dle sdělení oznamovatele ze dne 1.10.2009 se nebude na 
dekontaminační ploše provádět solidifikace odpadů (jak je omylem uvedeno v citované Studii 
využití území). 
 
V případě odhadu sekundární prašnosti byl vzhledem k absenci tuzemských metodik uplatněn 
postup dle U.S. EPA. Nebylo provedeno hodnocení zdravotních rizik (příp. Hodnocení vlivu 
na veřejné zdraví). Postup prezentovaný v dokumentaci je dostačující pro vyhodnocení vlivů. 
 
D.VI. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při 

zpracování dokumentace 
 
K naplnění zásady předběžné opatrnosti byl modelován nejhorší možný scénář z hlediska 
dopadů na ovzduší (pro PM10 a amoniak). Vypočtený 24-hodinový příspěvek PM10 je 
z důvodů nízké vypovídací schopnosti výpočtu krátkodobých charakteristik modelem SYMOS 
vyšší než hodnota imisního limitu (vychází se z rozptylové studie). V hodnocení na ovzduší 
nebyly bilancovány další možné škodliviny z dopravy (benzen, benzo)a)pyren, není uvedeno v 
dokumentaci. Obdobně se týká šíření pachových látek z procesu kompostování nebo 
dekontaminace. 
 
Hodnocení zdravotních rizik autorizovanou osobou nebylo provedeno (byl uplatněn postup dle 
U.S. EPA.). 
 
V další fázi povolovacího procesu bude doložen hydrogeologický posudek (pro umístění 
hydrovrtu, vsakování přebytečných srážkových vod, hodnocení vlivu na území s vodními 
zdroji). Nebylo v dokumentaci popsáno. 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 23 

 
V dokumentaci postrádáme hodnocení průmyslových rizik z hlediska vyhodnocení rizika 
mimořádných událostí (výbuch, požár) na okolí (např. vodojem, obytná zástavba) a v areálu. 
Požárně bezpečnostní řešení je obecně popsáno a bude předloženo k další fázi přípravy stavby 
podle stavebního zákona. 
 
Určitým nedostatkem dokumentace je popis solidifikace odpadů na dekontaminační ploše 
(vycházelo se ze Studie využití území), nebude však realizováno (dle sdělení oznamovatele ze 
dne 1.10.2009). 
 
Není výrazných námitek, dokumentace je jinak pečlivě zpracována na základě zjištěných 
skutečností.  
 
E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 
 
V době zpracování dokumentace byly zvažovány celkem čtyři varianty záměru, které se od 
sebe liší pouze umístěním jednotlivých technologických celků v areálu navrženého střediska. 
Hodnoceny jsou však pouze dvě varianty a to varianta č. 1 a č. 4 z důvodů nejvýraznějších 
odlišností v dispozici technologií na ploše střediska a možných vlivů na životní prostředí. 
 
Porovnání variant č. 1 a č. 4 z hlediska celkového hodnocení (součet) je po početní opravě 
ještě nepříznivější pro variantu č. 4. 
 
Porovnání variant je vypracováno na základě hodnocení dílčích kritérií (vlivů příslušné varianty 
na jednotlivé hodnocené složky životního prostředí). S vyhodnocením variant  
č. 1 a č. 4 se souhlasí. Současně se souhlasí s doporučením varianty č. 1 s protihlukovými 
opatřeními dle kap. 6.2.2., důležité je však zachovat etapovitost stavby areálu tak, aby stavební 
objekty mohly plnit svoji protihlukovou funkci ve vztahu k obytné zástavbě. 
 
Nebylo zpracováno hodnocení vlivů na životní prostředí variant maticovou metodou. Není 
však námitek k uvedenému postupu hodnocení variant v posuzované dokumentaci. 
 
 
F. ZÁVĚR  
 
Kapitola zahrnuje do svého textu správně uvedené údaje a s obsahem kapitoly dokumentace se 
souhlasí. 
 
 
G.  VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 
 
Text netechnického shrnutí stručně a výstižně popisuje účel stavby a charakteristiky vlivů 
stavby na životní prostředí v jednotlivých složkách. Doporučení nejvhodnější varianty 
je prezentované v tabulce – Přehled očekávaných vlivů. 
 
V kapitole se postrádá jen více informací o oznamovateli záměru a v části Vliv na ovzduší  
a klima informace o výrazně zvýšených imisních příspěvcích PM10. Ke kácení nebudou 
navrženy náletové dřeviny, ale dřeviny rostoucí mimo les (i když převážně ve špatném 
zdravotním stavu). 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 24 

 
H. PŘÍLOHY 
 
Určitým nedostatkem je absence dalších mapových příloh s informacemi o okolním území, 
např. z hlediska klimatologického, geologického, hydrogeologického, starých zátěží, apod. 
Autor posudku si však prošel mapové a grafické podklady, které jsou dostupné na různých 
úrovních a neshledal žádný rozpor s textem a přílohovou částí dokumentace ve vztahu 
k grafickým a mapovým přílohám, jinde prezentovaných. 
 
Příloha č. 1 Vyjádření odboru rozvoje města Hodonín k záměru z hlediska územního plánu ze 

dne 1.6. 2009 
 
Je předloženo vyjádření Městského úřadu Hodonín, odbor rozvoje města, tzn. není striktně 
splněna podmínka přílohy č. 4, část H-přílohy k zákonu č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na 
životní prostředí ve znění pozdějších předpisů a novel, tj. vyjádřit se měl příslušný stavební 
úřad, zde Obecný stavební úřad), v podstatě není na závadu, neboť vyjádření odráží reálnou 
skutečnost z hlediska územního plánování. 
 
Příloha č. 2 Vyjádření KÚ Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, k možnosti 

existence významného vlivu záměru na lokality soustavy Natura 2000 ze dne 
19.5. 2009 

 
Na základě uvedeného vyjádření KÚ Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, 
k možnosti existence významného vlivu záměru na lokality soustavy Natura 2000 bylo 
zpracováno Naturové posouzení (příloha č. 10 dokumentace) autorizovanou osobou Ing. 
Pavlem Koláčkem, Ph.D., 06/2008. Náležitosti posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb.  
o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších předpisů a novel byly naplněny. 
 
Příloha č. 5 ÚSES 
 
Dle Oznámení o vydání opatření obecné povahy č.  2/2009 veřejnou vyhláškou „Změna  
č. 35 územního plánu sídelního útvaru Hodonín“ (usnesení MZ č. 4118 ze dne 1.6.2009) byly 
schváleny dílčí změny pro lokalitu Pánov, které jsou v příloze č. 5 dokumentace uváděny. 
 
Příloha č. 8 Varianty 1, 4, Schéma toku odpadů, Schéma vodního hospodářství 
 
Výkresová příloha varianty č. 1 názorně prezentuje umístění objektů na hranici pozemku 
v sousedství biokoridoru a následně obytné zástavby Pánov, které budou současně sloužit jako 
protihluková stěna (varianta č. 4 uvedené nesplňuje a zahuštění výsadby dřevin podobný efekt 
v dané šířce cca 20 metrů nemá). 
 
Schéma toku odpadů velmi názorně zobrazuje postupy zpracování a úpravu odpadů  
u jednotlivých technologií v areálu firmy, současně se vstupy a výstupy. Obdobně se tak týká  
i Schéma vodního hospodářství. 
 
Příloha č. 9  Hluková studie 
 
Do dokumentace nebyla zahrnuta podmínka č. 5 „Stavební práce spojené s provozem těžké 
stavební techniky (bagry, nakladače...) budou prováděny pouze v době 07.00 – 21.00 hod.“ 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 25 

z hlukové studie, kapitola č. 7. Doplněno do kapitoly posudku IV. POSOUZENÍ  
NAVRŽENÝCH  OPATŘENÍ K PREVENCI,  VYLOUČENÍ,  SNÍŽENÍ,  POPŘÍPADĚ  
KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH  VLIVŮ  NA  ŽIVOTNÍ  PROSTŘEDÍ (viz. dále). 
 
S obsahem hlukové studie a navrženými podmínkami a opatřeními (viz. varianta č. 1) se 
souhlasí. 
 
Příloha č. 10 Naturové posouzení 
 
V příloze Naturové posouzení jsou uvedeny informace z jednotlivých kapitol dokumentace, 
které se týkají technické a technologické stránky věci. Uvedené je případně komentováno 
k jednotlivým kapitolám dokumentace v posudku (viz. výše). Jinak není námitek k technickému 
a technologickému popisu záměru v příloze Naturové posouzení. 
 
Závěr Naturového posouzení : 
Ø Záměr jako takový nepředstavuje významné riziko pro jednotlivé předměty ochrany ani 

nezpůsobí fragmentaci EVL. Na základě vyhodnocení předloženého záměru lze 
konstatovat, že výstavba střediska integrovaného systému sběru a využívání odpadů 
Hodonín - Pánov při realizaci opatření pro minimalizaci vlivů záměru, nebude mít 
významný negativní vliv na jednotlivé předměty ochrany ani na EVL jako celek. 

 
Na základě vyjádření KÚ Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí ze dne 19.5. 2009  
k možnosti existence významného vlivu záměru na lokality soustavy Natura 2000 bylo 
zpracováno Naturové posouzení (příloha č. 10 dokumentace) autorizovanou osobou Ing. 
Pavlem Koláčkem, Ph.D., 06/2008 a následně dle zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů 
na životní prostředí ve znění pozdějších předpisů a novel - Oponentní posudek autorizované 
osoby podle § 45i zákona č.114/1992 Sb. k naturovému hodnocení vlivu záměru „Integrovaný 
systém sběru a využívání odpadu Hodonín –Pánov“ (Ing. Ivo Machar, Ph.D., autorizovaná 
osoba (autorizace MŽP čj.630/347/05), Horka nad Moravou, 09/2009) s následujícími  
závěry : 
 
Ø 4. Závěr oponentního posudku - Oponovaný naturový posudek Ing.P. Kolečka, Ph.D., je 

z formálního i věcného hlediska úplný, správný a nevyžaduje žádné doplňky či úpravy.  
Ø 5. Návrh stanoviska - Oponent doporučuje, aby do Závěrečného stanoviska orgánu pro 

posuzování vlivů na ŽP k záměru „Integrovaný systém sběru a využívání odpadu Hodonín - 
Pánov“  byly bez změn akceptovány závěry z oponovaného naturového hodnocení Ing. 
P.Kolečka, Ph.D.  

 
Návrhy opatření k minimalizaci vlivů záměru uvedené v Naturovém posouzení a dle požadavku 
Oponentního posudku byly převzaty do dokumentace v kapitole D.IV. Charakteristika opatření 
k prevenci, snížení, vyloučení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí 
v druhé a třetí odrážce. První odrážka (projektovaným odběrem podzemní vody .......... 
relativně blízký kontakt s chráněným územím) byla doplněna v plném znění do kapitoly 
posudku IV. POSOUZENÍ  NAVRŽENÝCH  OPATŘENÍ K PREVENCI,  VYLOUČENÍ,  
SNÍŽENÍ,  POPŘÍPADĚ  KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH  VLIVŮ  NA  ŽIVOTNÍ  
PROSTŘEDÍ (viz. dále). 
 
Další podrobné informace Oponentního posudku lze nalézt v samostatné příloze Posudku (viz. 
dále).  



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 26 

 
Příloha č. 11 Rozptylová studie 
 
Rozptylová studie zahrnula výpočty ve dvou reálných variantách (současnost a cílový stav) pro 
průměrné roční imisní koncentrace PM10 a amoniaku a nejvyšší denní imisní příspěvky PM10 
liniových zdrojů znečišťování ovzduší (PM10) a stacionární (zde plošných) zdrojů znečištění 
ovzduší (PM10, amoniak). Byly vypočteny hmotnostní toky uvedených látek do okolního 
ovzduší. 
 
Kompostování bude plošným zdrojem amoniaku, metanu, CO, CO2 a N2O. Byly hodnoceny 
vlivy amoniaku na ovzduší (další polutanty hodnotit bylo nevýznamné). 
 
Výsledky modelování šíření polutantů z liniových a plošných (stacionárních) zdrojů vykazuje, 
že imisní příspěvky a imisní koncentrace nebudou překračovat platné imisní limity (vyjma rizika 
u maximálního příspěvku PM10, kde je odkazováno na nízkou vypovídací schopnost výpočtu 
krátkodobých charakteristik modelem SYMOS). Přesto v praxi musí platit důsledné omezení 
šíření primárního a sekundárního prachu ze zdrojů znečišťování ovzduší (navrženo 
v opatřeních a podmínkách rozptylové studie). 
 
Rozptylová studie nespecifikuje umístění bodů s nejvýše vypočtenými hodnotami imisních 
příspěvků a koncentrací modelovaných polutantů v mapovém výstupu. Stejně tak se týká  
i bodů na obytné zástavbě. Není na závadu rozptylové studie z důvodů uváděných nejvyšších 
vypočtených hodnot – cílový stav, které nejsou z z hlediska limitů překročeny pro sledované 
polutanty. 
 
Dle závěru a doporučení, bod č. 1 bude vliv hodnoceného střediska dosahovat do vzdálenosti 
cca 200 m (maxima lze očekávat v areálu střediska, dopad na okolní ovzduší bude lokální). Je 
důležitý fakt, že do uvedené vzdálenosti je situována obytná zástavba, která musí být chráněna 
z hlediska negativních vlivů na ovzduší (viz. výše). 
 
Vyhodnocení vlivů na veřejné zdraví bylo provedeno rámcově, dle výsledků rozptylové studie. 
Pro danou potřebu jsou závěry dostačující. 
 
Do dokumentace nebyl zahrnut bod č. 5 v kapitole 3.5. Závěr a doporučení rozptylové studie. 
S drobnou úpravou doplněno do kapitoly posudku IV. POSOUZENÍ  NAVRŽENÝCH  
OPATŘENÍ K PREVENCI,  VYLOUČENÍ,  SNÍŽENÍ,  POPŘÍPADĚ  KOMPENZACI 
NEPŘÍZNIVÝCH  VLIVŮ  NA  ŽIVOTNÍ  PROSTŘEDÍ (viz. dále). 
 
 
 
 
 
 
 

2.  Správnost údajů uvedených v dokumentaci včetně použitých metod hodnocení  
 
Správnost údajů uvedených v jednotlivých kapitolách dokumentace 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 27 

Uvádí se pouze nesprávné údaje v jednotlivých kapitolách dokumentace společně s opravou 
textu. Ostatní podklady v dokumentaci jsou v pořádku. Jedná se o části dokumentace : 
 
B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 
 
2. Kapacita (rozsah) záměru 
 
Sklad NO – 400 tun za rok a nakládání s odpady kategorie nebezpečný činí za rok 30 tun – 
nesoulad, správná hodnota je 3.000 tun (viz. kapitola 3. Odpady dokumentace). 
 
4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
 
Dle citace v dokumentaci – „Jelikož se jedná o zařízení s technologií k využívání odpadů R3 
dle přílohy č. 3 a 4 zákona č. 185/01 Sb.“ – oprava: zde nelze neuvádět  přílohu  
č. 4 uvedeného zákona, neboť dle přílohy č. 4 se jedná o způsob odstraňování odpadů s kódem 
D1 až D15 (opravu není nezbytné akceptovat v případě správně uvedeného kódu řady D). 
 
5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant 
 
Příjezd k lokalitě je možný po silnici II. tř. č. 432, vedené po p.č. 2828/43, která je ve správě 
Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje (oprava – tučně). 
 
Hranice naturové lokality Hodonínská doubrava se nachází cca 60 m od lokality záměru 
(oprava – tučně, viz. Příloha č. 10 dokumentace EIA - Naturové posouzení, str. 5). 
 
9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou tato 

rozhodnutí vydávat 
 
- žádost o povolení těžby dle §33, odst.3, zákona č. 289/1995 Sb., o lesích; (citovaná žádost je 

nesprávná, v dotčeném území se nebude žádost o kácení podle zákona č. 289/1995 Sb.,  
o lesích). 

- § 4 odst. 2 závazné stanovisko k zásahu do VKP, vydává MěÚ Hodonín dle úplného znění 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích; (citovaný právní předpis je nesprávný, v případě zásahu do 
VKP se jedná o zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny). 

 
B.II. ÚDAJE O VSTUPECH 
 
4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
 
Předmětná plocha se přímo napojuje na silnici II. třídy II/432, vedené po p.č. 2828/43, která je 
ve správě Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje samostatným sjezdem (oprava – 
tučně). 
 
 
 
B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH 
 
2. Odpadní vody 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 28 

Plochy, kde dochází k nakládání s odpady uvolňujícími látky nebezpečné vodám, budou 
vodohospodářsky zabezpečeny dle ČSN 838032 a odvodněny do nepropustných jímek (oprava 
– tučně). 
 
3. Odpady 
 
Hlavičky tabulek, prezentujících přehledy odpadu se doporučuje označit takto (tučně) : 
Kód odpadu Kategorie odpadu 
Katalogové číslo druhu odpadu Označení pro účely evidence 
 
Katalogová čísla nebezpečných odpadů musí být označena hvězdičkou  – viz. Tabulka 1: 
Seznam předpokládaných odpadů a Tabulka 2: Seznam odpadů, se kterými bude na lokalitě 
nakládáno, uvedené v dokumentaci. 
 
C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 
 
C.1. Výčet nejzávažnějších environmentálních  charakteristik dotčeného území 
 
Územní systém ekologické stability (ÚSES) 
 
Při severní hranici zájmové lokality je navržen biokoridor regionálního významu (RBK) RK 
132 v šířce 20-ti metrů, který propojuje stávající RBC Pánov s navrhovaným lokálním 
biocentrem (LBC) Na cvičišti, viz schéma 3 Přílohy č. 5 (oprava – tučně). 
 
Chráněná území, přírodní parky, významné krajinné prvky, Natura 2000 
 
Natura 2000 
 
Lokalita záměru je situovaná cca 60 m východně od evropsky významné lokality (EVL) 
CZ0624070 Hodonínská doubrava (oprava – tučně). 
 
C.2. Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném území 
 
Ovzduší, klima 
 
Pro polutanty hodnocené v rozptylové studii byly na základě imisního monitoringu odhadnuty 
následující pozaďové imisní koncentrace (roční hodnoty) : 
PM10 22,0 μg/m3  
NH3  1,4 μg/m3  
 
Voda 
 
Dotčené území lokality Pánov je na rozhraní hydrologického pořadí č. 4-13-02-74 a 4-13-02-
92 (upřesněno). 
 
Při lokalitě Pánov východně od komunikace č. II/432 se nachází ochranné pásmo vodních 
zdrojů Gebhart a Zásada ležících v k.ú. Rohatec  (oprava – tučně). 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 29 

C.3. Celkové zhodnocení kvality životního prostredí v dotčeném území z hlediska jeho 
únosného zatížení 

 
Lokalita záměru se nenachází v záplavové oblasti (oprava – tučně). 
 
D.IV. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 

nepříznivých vlivů na životní prostředí 
 
Z navržených opatření byly vypuštěny body, které zahrnutí solidifikaci/stabilizaci odpadů na 
dekontaminační ploše a to v následujícím znění (z důvodů předloženého „Vysvětlení 
k posouzení v oblasti volné plochy na zpracování kontaminované zeminy“ (1.10.2009). 
 
Do projektové dokumentace bude zapracováno následující řešení nakládání s tekutými odpady: 
∗ Kontaminované odpady tekuté konzistence budou shromažďovány v vodohospodářsky 

zabezpečené příjmové nádrži. 
∗ Bude zajištěno oddělení vod a olejnatých či jinak znečištěných kapalin. Oddělené kapaliny 

budou akumulovány ve vlastních akumulačních nádržích. Nádrže budou železobetonové, 
beton alespoň B20 s vloženou izolační fólií propojenou na podkladní izolaci ploch. 

∗ Před nátokem vod do akumulační jímky budou čištěny přes filtrační nádrž s Vapex 
deskami. V akumulační nádrži budou dočištěny pomocí dekontaminačních roztoků. 
Přebytek bude zpětně použit na zpětný rozstřik na zemní materiály na dekontaminační 
ploše. Akumulovaná olejnatá kapalina bude v režimu odpadů převezena mimo lokalitu, na 
zařízení určené pro další zpracování. 

 
A upraveno znění v jedné podmínek takto : 
 
Ø Aby nemohlo dojít k úniku do okolí, bude v projektové dokumentaci navrženo osazení 

betonových obrubníků po obvodu dekontaminační plochy a složiště uzpůsobené tak, aby 
bylo snadné složení substrátu z vozových souprav s omezením roznesení materiálu po 
složení. Odvodnění plochy bude navrženo do zvláštní vodotěsné jímky a vodohospodářské 
zabezpečení bude navrženo stejně jako v případě skládek S-NO ve smyslu ČSN 83 8030, 
83 8032 a vyhlášky 383/01 Sb. ve znění vyhlášky 294/2005 Sb. 

 
E. Porovnání variant záměru 
 
Tabulka 3: Hodnocení variant (oprava - tmavě) 

Složka ŽP varianta č.1 varianta č.4 
Celkové hodnocení (součet) -1 -3 

 
 
 
 
 
 
 
H. PŘÍLOHY 
 
Příloha č. 9  Hluková studie 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 30 

Studie byla zpracována pro posouzení vlivu hluku z provozu střediska pro nakládání s odpady 
v lokalitě Pánov a za účel zjištění souladu s ustanoveními §§ 11 a 12 Nařízení vlády  
č. 502/2000 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací (oprava – NV  
č. 502/2000 Sb. bylo zrušeno NV č. 148/2006 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací). 
 
Příloha č. 10 Naturové posouzení 
 
Hranice EVL prochází cca 60 metrů východně od území, které je určeno v realizaci 
posuzovaného záměru (opravený údaj – tučně, viz. Příloha č. 10 dokumentace EIA - Naturové 
posouzení, str. 5). 
 
Příloha č. 11 Rozptylová studie 
 
Předpokládané roční objemy zpracovaných odpadů činí 25000 t odpadu kategorie ostatní  
a 3.000 t odpadu kategorie nebezpečný (oprava – tučně). 
 
Imisní pozadí bylo posouzeno na základě výsledků imisního monitoringu na stanicích 
uvedených v příloze č. 6 (oprava – tučně). 
 
Pro polutanty hodnocené v rozptylové studii byly na základě imisního monitoringu odhadnuty 
následující pozaďové imisní koncentrace (roční hodnoty) : 
PM10 22,0 μg/m3  
NH3  1,4 μg/m3  
 
Posouzení použitých metod hodnocení 
 
Autor dokumentace a kol. použil dostupných a osvědčených metod hodnocení vlivů záměru na 
životní prostředí. 
 
Jedná se o modelové prognostické výpočty - matematické výpočty : 
 
Ø K výpočtu byl použit program SYMOS´97 (verze 2006), založený na stejnojmenném 

modelu rozptylu znečišťujících látek. Jedná se o referenční metodu pro modelování 
rozptylu znečišťujících látek v ovzduší dle NV č. 597/2006 Sb. 

Ø Výpočet plošných a liniových zdrojů znečištění byl proveden pro nejzávažnější škodliviny 
(PM10 a NH3) s ohledem vyhodnocení vlivu na zdraví obyvatel. Pro výpočet emisí  
z liniových zdrojů byly použity emisní faktory motorových vozidel, publikovaných MŽP 
ČR a z plošných zdrojů byly převzaty z předchozí rozptylové studie a odborného posudku 
(Technické služby ochrany ovzduší Ostrava, spol. s r.o., 2007).  

Ø Pro modelování hluku bylo použito programové vybavení HLUK+ verze 8.11  seriové číslo 
6012. Hluk z dopravy je použitým programovým vybavením hodnocen dle novely 
metodiky pro výpočet dopravního hluku, pro šíření hluku ze stacionárních zdrojů je 
programovým vybavením použit model vycházející z akustických výkonů zdrojů, jejich 
umístění a směrovosti.  

Ø Pro modelové zpracování přenosu zvuku bylo použito Programové vybavení 
NEPrůzvučnost 2005 a ČSN – EN 12354-4 Přenos zvuku z budovy do venkovního 
prostoru. 

 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 31 

a dále : 
 
Ø Vyhodnocení odborných podkladů, literárních pramenů, studií a předpisů vztahujících se  

k posuzované lokalitě.  
Ø Vyhodnocení průzkumu v areálu. 
 
Bylo ověřeno : 
 
Ø Pro vypracování dokumentace se vycházelo z dostupných zpracovaných podkladů. 

Zájmová oblast, kde dojde k realizaci budoucího záměru, je prozkoumána. Dostupné 
podklady získané v rámci tvorby dokumentace byly ověřeny anebo zaktualizovány. 
Potřebné podklady pro zpracování dokumentace jsou známy s přesností na úrovni Studie 
využití území. 

Ø Všechny požadované informace byly poskytnuty popř. zodpovězeny zodpovědným 
projektantem. V době zpracování textu dokumentace se nevyskytly závažné nedostatky ve 
znalostech a neurčitosti jsou uvedeny. 

 
Nedílnou součástí dokumentace jsou odborné přílohy : 
 
Ø Hluková studie, RNDr. Vladimír Suk, Ostrava, 05/2009. 
Ø Naturové posouzení (posouzení vlivu záměru dle §45i zákona č. 114/1992 Sb.), Ing. Pavel 

Koláček, Ph.D., AMEC s.r.o., Brno, 06/2009. 
Ø Rozptylová studie, Ing. Radim Seibert, RC EIA s.r.o., Ostrava, 06/2009. 
 
Naturové posouzení provedl : 
 
Ø Ing. Pavel Koláček, Ph.D., autorizovaná osoba k provádění posouzení podle § 45i zákona 

č.114/1992 Sb. (rozhodnutí MŽP č.j. 58988/ENV/06 2028/630/06 ze dne 30.1.2007). 
 
Obecnou metodu hodnocení vlivů záměru na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb.  
o posuzování vlivů na životní prostředí příloha č. 4 je : KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA 
A HODNOCENÍ VLIVŮ ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ.  
 
Využití metody posuzování podle zákona č. 100/2001 Sb. bylo naplněno z hlediska formálního 
i odborného, jak je prezentováno v kapitole II.  POSOUZENÍ  DOKUMENTACE   v posudku 
(viz. výše). 
 
 

3.  Pořadí variant z hlediska vlivů na životní prostředí 
 
Požadavek na hodnocení nebo doplnění variant řešení nebyl žádnou ze zainteresovaných stran 
vznesen (viz. jednotlivé vyjádření k dokumentaci). 
 
V době zpracování dokumentace byly zvažovány celkem čtyři varianty záměru, které se od 
sebe liší pouze umístěním jednotlivých technologických celků v areálu navrženého střediska. 
Hodnoceny jsou však pouze dvě varianty a to varianta č. 1 a č. 4 z důvodů nejvýraznějších 
odlišností v dispozici technologií na ploše střediska a možných vlivů na životní prostředí. 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 32 

Porovnání variant je vypracováno na základě hodnocení dílčích kritérií (vlivů příslušné varianty 
na jednotlivé hodnocené složky životního prostředí). S vyhodnocením variant  
č. 1 a č. 4 se souhlasí. Současně se souhlasí s doporučením varianty č. 1 s protihlukovými 
opatřeními dle kap. 6.2.2., důležité je však zachovat etapovitost stavby areálu tak, aby stavební 
objekty mohly plnit svoji protihlukovou funkci ve vztahu k obytné zástavbě. 
 
Pro proces posuzování vlivů na životní prostředí (projektová EIA) jsou předložené hodnocené 
varianty č. 1 a 4 (č. 2 a 3 taktéž, i když nebyly hodnoceny) dostačující a závěry variantního 
řešení lze akceptovat. 
 
 

4. Hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí přesahujících 
 státní hranice  

 
Posuzovaný záměr, související s realizací záměru „Integrovaný systém sběru a využívání 
odpadů Hodonín-Pánov“ s následným provozem, není zdrojem žádných nepříznivých vlivů na 
životní prostředí, přesahujících státní hranice (zde nejbližší hranice se Slovenskou republikou), 
hlavně pro dostatečnou vzdálenost od státní hranice (cca 3,5 km), zastavěností okolního území 
(železnice, komunikace, zástavba města Hodonína – průmyslová zóna)  
a rozsahem všech vlivů, působících pouze na lokální úrovni. Navrhovaný záměr nemůže proto 
působit negativně za hranice ČR. 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 33 

 
III. POSOUZENÍ  TECHNICKÉHO  ŘEŠENÍ  ZÁMĚRU S OHLEDEM 

NA  DOSAŽENÝ  STUPEŇ  POZNÁNÍ, POKUD  JDE   
O  ZNEČIŠŤOVÁNÍ  ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 
Společnost MEGAWASTE spol. s.r.o. se zabývá komplexem činností při nakládáním  
s odpady, nebezpečnými odpady, svozem komunálních odpadů, likvidací odpadů, 
kontejnerovou a cisternovou přepravou odpadů, čištěním kanalizace, jímek a lapačů olejů.  
 
Výstavba objektů integrovaného systému sběru a využívání odpadu bude realizována uvnitř 
areálu ve vlastnictví společnosti MEGAWASTE, spol. s.r.o. V širším okolí lokality záměru se 
nachází objekty zemědělských podniků. Zájmová plocha se nachází jižně od obytné čtvrti 
Pánov. Západně od zájmové plochy se nachází téměř stohektarové vojenské cvičiště. 
 
Stavební pozemek byl zvolen s ohledem na územní plán města, tak aby byl v dosahu dopravní 
obsluhy dané svozové oblasti. Zájmové území je dopravně snadno přístupné a je v dosahu 
vybudované vodovodní a rozvodné sítě a leží mimo obytnou zástavbu města. V území 
neexistují omezující limity, které by byly neslučitelné s předmětným záměrem. 
 
Zájmová lokalita byla vyhodnocena jako nejvhodnější vzhledem ke konkrétnímu výrobnímu 
záměru, taktéž i velikost a skladba objektu byla řešena s ohledem na požadované kapacity 
a technologický tok.  
 
Cílem záměru je snížit objem využitelných složek odpadu a zajistit druhotné využití a tím vyšší 
podíl materiálového a energetického využití odpadů a zajistit možnost zpětného odběru 
odpadu určených legislativou. 
 
Areál je navržen na ploše cca 2,5 ha v následující skladbě zařízení integrovaného systému - 
dotřiďovací linka (15.000 tun za rok), recyklační linka pro olejové filtry (1.500 tun za rok), 
dekontaminační plocha (2.000 tun za rok), kompostárna (10.000 tun za rok), plocha na 
zpracování dřeva (3.000 tun za rok), sklad nebezpečných odpadů (400 tun za rok), sklad olejů 
(240 m3 za rok), plocha pro úpravu zbytkové frakce  (7.000 tun za rok) a sociální a technické 
zázemí (cca 20 osob, garáže pro 12 vozidel). 
 
Kompostárna 
Navržená kompostovací jednotka je určena pro kompostování biologických odpadů, převážně 
z údržby veřejné zeleně, travnatých ploch, lesních porostů a přebytků zemědělské produkce. 
Jedná se o vodohospodářsky zabezpečenou zpevněnou plochu, na které bude prováděno 
kompostování v decentrálních otevřených krechtech. Cílem zařízení je pokrýt potřebu 
materiálu pro rekultivaci a úpravy ploch realizované provozovatelem, případně i dodávka 
kompostů do obchodní sítě. 
 
Recyklační linka pro olejové filtry 
Recyklační linka bude sloužit k likvidaci a recyklaci olejových filtrů. Díky jejímu využití dojde 
k téměř 100% recyklaci olejových filtrů, které jsou v současnosti většinou odstraňovány  ve 
spalovnách NO. 
 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 34 

Dekontaminační plocha 
Vodohospodářsky zabezpečená plocha bude využívána pro úpravu kontaminovaných zemin 
biodegradačními metodami v otevřených krechtech, nebo pro dočasné uložení uvedených 
odpadů před předáním oprávněné osobě. 
 
Dotřiďovací linka 
Navržena technologie, která umožní zpracovávat primárně separované suroviny s ručním 
tříděním. 
 
Plocha na zpracování dřeva 
Na ploše bude docházet k úpravě stavebního a dále nevyužitelného dřeva z údržby parkových a 
lesních porostů. Úprava bude spočívat v jeho podrcení a přípravě na další zpracování 
v kompostovací jednotce nebo jako příměs do alternativního paliva. 
 
Plocha pro úpravu zbytkové frakce 
Úprava, která bude probíhat na zpevněné ploše, bude spočívat v jejich promíchání a lisování za 
účelem vytvoření alternativního paliva nebo vytížení svozové techniky při dopravě  
na příslušnou koncovku. 
 
Sklad nebezpečných odpadů 
Sklad bude sloužit pro dočasné shromažďování odpadů kategorie N v atestovaných sběrných 
nádobách za účelem vytížení svozové techniky při dopravě na koncovku. 
 
Sklad olejů 
Objekt bude sloužit ke skladování olejů v uzavřených nádržích a jejich stáčení do cisteren. Poté 
budou přepravovány mimo areál k následnému využití. 
 
Sociální a technické zázemí 
V technické části areálu je navržen zděný provozně – administrativní objekt, který bude sloužit 
k provozním, administrativním a hygienickým účelům zaměstnanců zařízení. Součástí 
technického zázemí bude vážní zařízení. Jde o přejezdové vážní zařízení s obchodní certifikací. 
 
Stavební pozemek disponuje všemi inženýrskými sítěmi potřebnými k zahájení  
i dokončení navrženého stavebního záměru. Vlastní areál bude propojen s rozvodnou sítí VN a 
vlastní trafostanicí. Vodovodní přípojka pitné vody bude realizována ze stávající vodovodní 
šachty. Užitkovou vodou bude areál zásobován z vlastního hydrovrtu, před zahájením vlastní 
výstavby.  
 
Při provozu výrobního objektu budou vznikat splaškové a technologické odpadní vody. 
Splaškové vody budou odváděny do bezodtoké jímky a následně odváženy na ČOV, 
technologické vody budou odváděny do nepropustných jímek. 
 
Technologické a strojní vybavení - čelní kolové nakladače, štěpkovač dřevní hmoty, 
překopávač kompostu, síto na kompost vč. separátoru, čerpadla zpětného výtlaku, závlahové 
zařízení, nájezdová váha 30 tun, technologická linka recyklace olejových filtrů, technologická 
linka dotřídění primárně separovaných odpadů, drtič pro zpracování dřeva a odpadů  
a vysokozdvižný vozík. 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 35 

Pro provozovnu bude vypracován samostatný provozní řád v rozsahu skupiny B dle přílohy  
č. 1 vyhlášky 383/2001 Sb., který musí být odsouhlasen nejpozději do kolaudace stavby  
a provozní řád středního zdroje znečištění ovzduší. 
 
Firma MEGAWASTE spol. s.r.o. má zavedený integrovaný systém řízení dle norem ČSN EN 
ISO 9000:2001 – jakost a je vlastníkem certifikátu ISO 9001:2000 - Quality Management 
System od roku 2003 a dále do roku 2011. 
 
Zájmová lokalita byla vyhodnocena nejvhodnější vzhledem ke konkrétnímu záměru, taktéž  
i velikost a skladba objektů a ploch byla řešena s ohledem na požadované kapacity  
a technologický tok v navržené optimální variantě. 
 
Dispoziční řešení umožňuje optimální rozmístění nových stavebních objektů a ploch. Navržená 
architektura odpovídá urbanistickému prostředí průmyslové zóny. Stavební parametry 
navržených objektů a ploch budou po bezpečnostní stránce odpovídat charakteru výroby. 
Samotná technologie je šetrná k životnímu prostředí. 
 
Na základě několikaletých zkušeností v oblasti odpadového hospodářství v regionu Hodonín 
hodlá zadavatel realizovat dlouhodobý záměr, jehož cílem je vybudovat v zájmovém území 
Hodonín-Pánov středisko hospodaření s odpady, které zabezpečí jejich recyklaci nebo jejich 
úpravu pro druhotné využití. Pro nevyužitelné odpady pak jejich předání oprávněné osobě  
ke konečnému odstranění, resp. druhotnému využití. Účelem záměru je soustředit veškeré 
komponenty potřebné k úpravě, odstranění a využití odpadů do jednoho centra s důrazem na 
ochranu životního prostředí. 
 
Celosvětový trend v nakládání s  odpadem směřuje k omezení přímého ukládání odpadů  
na řízené skládky. Cíl maximálně snižovat množství ukládaných odpadů je naplňován 
především legislativní cestou - zákazem skládkování využitelných složek odpadů s důrazem na 
jejich recyklaci. Evropské směrnice ukládají povinnost snížit maximální množství biologicky 
rozložitelných komunálních odpadů (BRKO) ukládaných na skládky tak, aby podíl této složky 
činil v roce 2010 nejvýše 75 % v roce 2013 nejvíce 50 % a výhledově v roce 2020 nejvíce 35 
% z celkového množství BRKO uloženého v roce 1995. 
 
Předkládaný záměr je v souladu s výše popsanými trendy a s plánem odpadového hospodářství 
ČR a částečně i  s POH JmK. 
 
Bylo posuzován celý záměr výstavby a provozu záměru, zejména ve vztahu k ochraně 
obyvatelstva a vlivů provozu záměru z hlediska jednotlivých složek životního prostředí.  
 
Kumulace očekávaných vlivů s jinými záměry se nepředpokládá. Výstavba a provoz záměru 
nezatíží životní prostředí nadměrným hlukem a dopravou. 
 
Na základě údajů, uvedených v dokumentaci záměru stavby „Integrovaný systém sběru  
a využívání odpadů Hodonín-Pánov“, doplňujících informací a předložených vyjádření veřejné 
správy lze předložený záměr doporučit k realizaci za dodržení dále specifikovaných podmínek 
k omezení vlivů záměru na životní prostředí. 
 
Technické řešení záměru vybudování ISSVO je v předložené dokumentaci popsáno  
a odpovídá dosaženému stupni vědeckého a technického poznání. 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 36 

 
IV. POSOUZENÍ  NAVRŽENÝCH  OPATŘENÍ K  PREVENCI,  

VYLOUČENÍ,  SNÍŽENÍ,  POPŘÍPADĚ  KOMPENZACI 
NEPŘÍZNIVÝCH  VLIVŮ  NA  ŽIVOTNÍ  PROSTŘEDÍ 

 
Předložený záměr, připravované výstavby a realizace záměru „Integrovaný systém sběru  
a využívání odpadů Hodonín-Pánov“ a další provoz, představuje významný vliv na životní 
prostředí na lokální úrovni. Proto jsou navrženy podmínky a opatření s cílem minimalizovat  
a eliminovat negativní vlivy záměru na životní prostředí a to jak pro fázi přípravy záměru, pro 
fázi výstavby záměru, pro fázi provozu záměru a ukončení provozu záměru. V textu 
dokumentace jsou navrženy opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů na životní prostředí, které byly zapracovány do návrhu stanoviska.  
 
Další návrhy opatření jsou navrženy z připomínek orgánů veřejné správy a zpracovatele 
posudku. Jedná se o tato opatření : 
 
Z důvodu stanovisek a vyjádření veřejné správy (viz. následující kapitola) 
 
Ø V dokumentaci pro územní a stavební řízení záměru (stavby) musí být navržena všechna 

protihluková opatření vázaná na variantu č. 1, která souvisí s minimalizací zátěže 
chráněného venkovního prostoru staveb hlukem z provozu (protihluková stěna výšky 5 m a 
délky 16 m, osazení lokálních tlumičů hluku na vzduchotechnických prvcích v halách, 
režimová omezení související s vyloučením současného nasazení drtícího a štěpkovacího 
stroje ve venkovním prostoru, realizace výstavby pouze v denní době 7,00 - 21,00 hod., 
provozování zařízení po dostavbě pouze v denní době).  

Ø Po realizaci záměru musí být vliv provozu zařízení a účinek protihlukových opatření na 
chráněný venkovní prostor staveb ověřen měřením v jednotlivých referenčních bodech, 
které jsou předmětem hlukové studie. 

Ø Opatření navržená v procesu posuzování vlivů záměru na životní prostředí je nutno 
přiměřeně promítnout do projektů a provozního řádu zařízení (zejména se týká 
minimalizace imisní zátěže chráněných venkovních prostorů obytných objektů hlukem  
a imisní zátěže venkovního ovzduší prachem (suspendovanými částicemi) z provozu). 

Ø V dalším stupni dokumentace musí být dokladováno splnění hygienického limitu hluku  
v nejbližších chráněných prostorách staveb, např. kontrolním měřením (bude závislé na 
základě požadavku hygienické služby). 

Ø Velmi důležitá je etapovitost výstavby tak, aby již při zahájení provozu plnily stavební 
objekty taktéž efekt protihlukové bariéry. 

 
Ø Přehled odpadů není specifikován podle jednotlivých technologií zpracování odpadů, tj. 

dotřiďovací linka, recyklační linka pro olejové filtry, dekontaminační plocha, kompostárna, 
plocha na zpracování dřeva, sklad nebezpečných odpadů, sklad olejů, plocha pro úpravu 
zbytkové frakce (z uvedených technologií vyplývá absence dalších odpadů v seznamu 
odpadů, se kterými bude v lokalitě nakládáno). V následných podkladech pro povolovací 
řízení detailně popsat odpady, se kterými bude v zařízení nakládáno v souladu s právními 
předpisy o odpadech. Bude zapracováno v provozním řádu provozovny, v žádosti o 
souhlas pro nakládání s odpady, příp. v žádosti o netřídění některých druhů odpadů (a to 
podle jednotlivých technologií). Stejně tak i v integrovaném povolení IPPC, pokud bude 
vyžadováno (uvedené povolení zahrne výše uvedené). 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 37 

 
Ø Jako kompenzace kácení dřevin provést výsadbu na SV okraji areálu jako 10 m široký pás 

navazující na souběžně vedoucí biokoridor, který zvýrazní odclonění koridoru od areálu  
a posílí současně jeho funkci. K výsadbě bude využito výhradně domácích druhů stromů  
a keřů, a část výsadby (dle možností) proběhne i uvnitř areálu. 

Ø Kácení dřevin bude legislativně ošetřeno příslušným povolením orgánu ochrany přírody 
MěÚ Hodonín podle § 8 zákona č. 114/1992 Sb.. o ochraně přírody a krajiny, a § 8 jeho 
prováděcí vyhlášky č. 395/1992 Sb. Kácení proběhne v době vegetačního klidu běžného 
roku.  

 
Ø Provozovatel posuzovaného zařízení, tedy i zpracování dřeva, musí zajistit, aby zpracování 

dřeva nevedlo ke zvýšeným emisím prachu do okolního prostředí, zejména z důvodu 
ochrany veřejného zdraví obyvatelstva zastavěné části Pánov. 

Ø Sklad olejů bude stavebně - technicky řešen samostatně z hlediska vodohospodářského 
zabezpečení v souladu se zákonem o vodách a platnými ČSN. Součástí bude provozní řád 
skladu a opatření pro případ havárie (havarijní plán). Rizika úniku oleje z technologie 
recyklace olejových filtrů bude řešeno samostatně záchytným zařízením. 

Ø Uplatnit přísnějších technické podmínky pro kompostárny dle nařízení vlády č. 615/2006 
Sb., účinné od 1.1.2010.  

Ø Při realizaci stavby nesmí docházet k znečišťování ovzduší a stavební práce musí být 
prováděny v souladu se zákonem č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší a o změně některých 
dalších zákonů, v platném znění.  

 
Ø Stavební i dopravní stroje, používané při všech pracích, musí být v dobrém technickém 

stavu, tento stav je třeba ověřit před zahájením prací a průběžně sledovat po celou dobu 
provádění stavby. Zjištěné závady je nutno bezodkladně odstranit. Hlavní pozornost při 
sledování technického stavu je potřebné věnovat místům možných úniků olejů  
a pohonných hmot.  

Ø Záměr vsakování přebytečných srážkových vod musí být podložen kladným posudkem 
osoby s odbornou způsobilostí - hydrogeologa.  

Ø Plocha pro úpravu zbytkové frakce vyžaduje vyšší vodohospodářské zabezpečení než 
plocha na úpravu dřeva (zde je zase nezbytné zajistit zvýšenou ochranu proti šíření 
prachových částic při zpracování dřeva). Uvedený požadavek bude uplatněn v projektové 
dokumentaci pro řízení podle stavebního zákona (a samozřejmě jiných povolovacích 
procesů před nebo po řízení podle stavebního zákona). 

Ø Při jakékoli manipulaci se závadnými látkami je nutno dodržovat veškeré podmínky, 
vyplývající z ust. § 39 vodního zákona. Tzn. mj., že každý, kdo zachází s nebezpečnými 
látkami nebo kdo zachází se závadnými látkami ve větším rozsahu je povinen učinit 
odpovídající opatření, aby nevnikly do povrchových nebo podzemních vod nebo do 
kanalizací, které netvoří součást technologického vybavení výrobního zařízení. U skladů, 
skládek a potrubí pro dopravu závadných látek musí být zřízen a provozován odpovídající 
kontrolní systém pro zjišťování úniků závadných látek. Sklady musí být zabezpečeny 
nepropustnou úpravou proti úniku závadných látek do podzemních vod. Nově budované 
stavby musí být zajištěny proti nežádoucímu úniku závadných látek při hašení požáru.  

Ø V projektové dokumentaci rozpracovat jednotlivé jímky, jejich projektovaná kapacita, 
bilance vznikajících odpadních vod z jednotlivých technologií zpracování odpadů. Je 
nezbytné dopracovat bilanci dešťových vod ze zpevněných ploch, odvedených do uvedené 
požární nádrže (o objemu 120 m3) v projektové dokumentaci pro územní a stavební 
povolení se všemi náležitostmi.  



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 38 

Ø Stavba musí být prováděna tak, aby nedošlo ke zhoršení nebo ohrožení jakosti 
povrchových nebo podzemních vod v daném území.  

Ø Provádění zemních prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané lokalitě.  
 
Ø Doporučuje se nechat zpracovat jako součást havarijního plánu vyhodnocení průmyslových 

rizik odborně způsobilou osobou (s vyhodnocením rizik ve vztahu k hlavnímu vodojemu 
Pánov a k ochrannému pásmu 2. stupně vnější Gebhard + Zásada). 

 
Ø Oznamovatel nesmí provozovat zařízení k nakládání s odpady dle § 14 odst. 1 zákona  

o odpadech bez rozhodnutí krajského úřadu, kterým je udělen souhlas k provozování 
tohoto zařízení a s jeho provozním řádem, mj. v souladu s vyhláškou č. 383/2001 Sb., 
pokud se nejedná o zařízení, u kterého byl souhlas k provozovaní zařízení nahrazen 
postupem dle zákona č. 76/2002 Sb., o Integrované prevenci. Obdobně se tak jedná při 
vydání kolaudačního rozhodnutí (dle § 14 odst. 4 zákona o odpadech), které nelze vydat 
bez rozhodnutí dle § 14 odst. 1 zákona o odpadech. Obdobně platí i při postupu dle zákona 
č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci.  

 
Ø Plánovaná stavba "hydrovrtu" je vodním dílem a k jejímu zřízení je třeba povolení 

vodoprávního úřadu podle ust. § 15 vodního zákona.  
Ø Jelikož dané vodní dílo slouží k nakládání s vodami, musí být odpovídající nakládání  

s vodami (v tomto případě nakládání s podzemními vodami spočívající v jejich odběru dle 
ust. § 8 odst. 1 pís.b) bod 1) povoleno nejpozději současně s povolením stavby vodního 
díla. Podkladem pro vydání povolení k nakládání s podzemními vodami je vyjádření osoby s 
odbornou způsobilostí - hydrogeologa (dle zákona č. 62/1988 Sb. ust. § 3).  

Ø Žádost o povolení k nakládání s podzemními vodami spočívající v jejich odběru  
a povolení stavby "hydrovrtu" je nutné podat podle vyhlášky č. 432/2001 Sb. o dokladech 
žádostí a rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření 
vodoprávního úřadu.  

Ø Ke zřízení skladů, skládek, nádrží a dálkových potrubí pro skladování a dopravu závadných 
látek je třeba souhlasu vodoprávního úřadu podle § 17 odst. 1 písmo b) vodního zákona. 
Pro provoz těchto staveb pak musí mít uživatel závadných látek zpracován a schválen 
"havarijní plán" podle ust. § 39 odst. 2 písmo a) vodního zákona. Souhlas vodoprávního 
úřadu se vydává na žádost stavebníka po provedeném správním řízení formou rozhodnutí.  

Ø Žádost o souhlas je nutné podat podle vyhlášky č. 432/2001 Sb. o dokladech žádostí  
o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního 
úřadu (především stanovisko správce povodí).  

 
Ø Zažádat o závazné stanovisko k umisťování staveb stacionárních zdrojů dle § 17 odst.  

1 písmo b) zákona o ochraně ovzduší, dále zažádat o povolení stavby a o povolení  
k uvedení stacionárních zdrojů do zkušebního i trvalého provozu dle § 17 odst. 1 písmo c) 
a d) příslušný orgán ochrany ovzduší (v tomto případě Krajský úřad Jihomoravského kraje, 
se sídlem v Brně, Žerotínovo nám. 3/5). Součástí žádosti podle § 17 odst. 1 písmo b) a c) 
bude odborný posudek (jehož součástí je i doporučení kategorie zdroje znečišťování 
ovzduší) a rozptylová studie zpracována autorizovanou osobou podle § 15 odst. 1 písmo d) 
zákona o ochraně ovzduší. 

Ø Pokud dojde k instalaci malých zdrojů znečišťování ovzduší (např. centrální kotelna)  
vyžádat si pro účely kolaudačního souhlasu stanovisko z hlediska ochrany ovzduší 
(příslušným orgánem ochrany ovzduší je Městský úřad Hodonín, odbor ŽP). 

 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 39 

Navrženo zpracovatelem posudku 
 

a) přípravy záměru 
 
Ø Vyřešit zdroj tepla pro vytápění sociální budovy (centrální kotelna) z hlediska právních 

předpisů o ochraně ovzduší. Provozu kotelny však musí být věnována náležitá pozornost 
podle zákona č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší. 

 
Ø Projektovaným odběrem podzemní vody pro účely zásobování areálu užitkovou vodu 

nesmí být porušen stávající hydrogeologický režim v území. Pro účely vodoprávního řízení 
je nutno zpracovat hydrogeologický posudek, ve kterém je nutno zohlednit relativně blízký 
kontakt s chráněným územím. V další fázi povolovacího procesu bude doložen 
hydrogeologický posudek (pro umístění hydrovrtu, vsakování přebytečných srážkových 
vod, hodnocení vlivu záměru na území s vodními zdroji). 

Ø Mezi vodohospodářské zabezpečení skladu NO bude patřit bezodtoká jímka, která zachytí 
objem největší nádoby nebo shromažďovací prostředky s dvojitou stěnou, příp. umístění 
shromažďovacích prostředků nad záchytné jímky. 

Ø Vyřešit izolování vodotěsné jímky a dostatečnou kapacita jímek a kanalizaci pro 
kompostárnu a dekontaminaci samostatně. 

Ø Vyřešit vodohospodářské zabezpečení podlahy v samostatné hale s recyklační linkou pro 
olejové filtry a způsob zachycení při nehodě (úniku ropných látek). 

Ø Vybudovaný skladovací přístřešek pro zbytkovou frakci z recyklace olejových filtrů lze 
realizovat při vodohospodářském zabezpečení skladování zbytkové frakce (nepropustná 
plocha, bezodtoká jímka, aj.) a oddělen vodohospodářsky tak, aby nemohlo dojít k průniku 
kontaminovaných vod do záchytných příkopů nebo okolního terénu. 

Ø Garáže musí mít izolovanou vodohospodářsky zabezpečenou podlahu. 
Ø Doporučuje se ověřit jakost vody v hydrovrtu z důvodů možných okolních zátěží – 

tankodrom. 
Ø Kanalizace musí splňovat podmínky ČSN 75 6101, těsnost a nepropustnost kanalizace. 
Ø Sběrné jímky budou železobetonové, izolované hydroizolační fólií HDPE. 
 
Ø Zpracovat provozní řád skladování odpadů v areálu. 
Ø Způsob nakládání s odpady a jejich přehled bude povinností rozpracovat do realizační 

projektové dokumentace a zejména v provozním řádu provozovny, v evidenci odpadů, 
(příp. v integrovaném povolení IPPC), aj. 

Ø Pro provozovnu bude vypracován samostatný provozní řád v rozsahu skupiny B dle přílohy 
č. 1 vyhlášky 383/2001 Sb., který musí být odsouhlasen nejpozději do kolaudace stavby a 
provozní řád středního zdroje znečištění ovzduší. 

 
Ø Připraví se návrh výsadby dřevin v areálu, jako kompenzační opatření. Investor v rámci 

územního a stavebního řízení je předloží projekt zeleně zpracovaný v dokumentaci 
k územnímu a stavebnímu řízení. 

 
Ø Řešit ochranu proti radonu, týká se v podstatě sociálního zázemí (z hlediska pobytu 

zaměstnanců v kancelářích). Bude řešeno v projektové dokumentaci. 
 
 
 

b) výstavby záměru 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 40 

 
Ø K omezení předpokládané sekundární prašnosti z projektovaných zpevněných ploch 

realizovat maximální míře výsadbu zeleně v okolí příjezdové komunikace a po obvodu 
areálu.  

Ø Důležité bude plnění podmínek omezení sekundární prašnosti po dobu výstavby (zejména 
terénních úprav). 

 
Ø Mobilní zdroj (elektrocentrála) do doby realizace přípojky a jejímu uvedení do provozu 

bude zajištěna proti úniku PHM na terén. 
Ø V mobilní buňce bude instalováno chemické WC po dobu stavby (odstraněné odpady 

z chemické WC budou evidovány). 
Ø Dodržovat obecné zásady při stavbách z hlediska ochrany povrchových a podzemních vod. 
 
Ø Nakládání s nebezpečnými odpady, které budou vznikat při výstavbě areálu, zajistit na 

smluvním základě s firmou s platným souhlasem pro nakládání s nebezpečnými odpady. 
Ø Nebezpečné odpady budou ukládány pouze ve vybraných a označených prostorách 

v souladu s legislativou v oblasti ochrany vod a odpadovém hospodářství. 
Ø Nakládat se stavebními odpady dle podmínek schválené projektové dokumentace 

(preferovat materiálové využití odpadů před odstraněním do zařízení pro nakládání 
s odpady).  

Ø Po dobu stavby vést evidenci odpadů dle právních předpisů a splnit ohlašovací povinnost. 
Ø Dočasné shromažďování odpadů s nebezpečnými vlastnostmi po dobu stavby omezit na 

nezbytnou dobu a shromažďovat je ve speciálních nádobách, kontejnerech a obalech 
splňující technické požadavky dle § 5 vyhlášky č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání 
s odpady. Místo uložení vymístit na zpevněné ploše pod přístřeškem, chránícím před 
povětrnostními vlivy. Pravidelně provádět kontrolu nezávadnosti, výsledky uvádět ve 
stavebním deníku. Předání těchto odpadů svěřit smluvně odborným firmám (oprávněné 
osoby). Nakládání s odpady smluvně ošetřit mezi stavebníkem a dodavatelskou organizací.  

Ø Při kolaudačním řízení předloží dodavatel stavby doklady o specifikaci druhů a množství 
odpadů vzniklých v procesu výstavby a doloží způsob jejich odstranění. 

 
Ø Důležité je zachovat stanovenou šířku regionálního biokoridoru v lokalitě Pánov (plocha 

krajinné zeleně) v souladu ze schválenou změnou č. 35 ÚP SÚ města Hodonína.  
Ø Nezpevněné plochy neprodleně průběžně ozeleňovat. 
 
Ø Stavební práce, spojené s provozem těžké stavební techniky (bagry, nakladače...), budou 

prováděny pouze v době od 7 do 21 hodin. 
Ø Stavbu neprovádět v nočních hodinách (tj. od 22:00 do 6:00 hodin), ve dnech pracovního 

klidu a státem uznávaných svátků. Provádět pouze práce nemající vliv na zatížení okolí 
emisemi (hluku z dopravy, apod.). Zpracovat a úředně projednat režim výstavby tak, aby 
byly minimalizovány nepříznivé vlivy vlastní stavby a navazující dopravy na zdravé životní 
podmínky. 

 
Ø Doprava bude vedena po příjezdové komunikaci mimo zastavěnou část Pánov. 
Ø Pro stavební práce doporučujeme vozidla a stavební techniku, která bude mít zabezpečení 

proti úniku RL z vozidla. Provádět pravidelnou kontrolu stavebních mechanismů s ohledem 
na možný únik RL do půdy. 

Ø Dodavatel musí zajistit kontrolu práce a údržby stavebních mechanizmů s tím, že pokud 
dojde k úniku ropných látek do zeminy, je nutné kontaminovanou zeminu ihned vytěžit  



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 41 

a uložit do nepropustné nádoby (kontejneru). U malých nepropustných ploch možno 
provést dekontaminaci ploch vapexem. U stacionárních strojů bude osazena olejová vana 
pro záchyt unikajících olejů. 

 
Ø Během stavby dodržovat podmínky na ochranu životního prostředí a jeho jednotlivých 

složek, bezpečnosti práce, požárního zabezpečení a ochrany zdraví a zdravých životních 
podmínek při výstavbě, dle platných právních předpisů (např. dle vyhlášek Českého úřadu 
bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu), směrnic a schválených ČSN. 

Ø Dodržovat podmínky stanovené pro ochranná pásma (voda, plyn, elektrická energie,  aj.). 
Při stavbě inženýrských sítí úzce spolupracovat s dotčenými organizacemi. Respektovat 
požadavky a podmínky správců sítí a jiných dotčených orgánů. 

 
c) vlastního provozu záměru 

 
Ø V areálu střediska stanovit režim očisty zpevněných ploch a zapracovat jej do závazných 

podmínek provozního řádu zařízení, zejména na trasách přepravy odpadů a v místech 
pojezdu techniky. 

Ø Plnit podmínky provozování technologie kompostování a dekontaminace (zejména 
zamezení šíření pachových látek z procesu kompostování nebo dekontaminace). 

Ø Emise ze vzduchotechnicky jednotlivých technologií nakládání s odpady budou plnit 
povolené emisní limity.  

Ø Pravidelně kontrolovat technický stav vozidel a provádět emisní kontroly dle platných 
předpisů. 

Ø Dodržení emisních limitů je třeba verifikovat jednorázovým autorizovaným měřením 
pachových látek podle vyhlášky č. 362/2006 Sb. V době provozu záměru je třeba v souladu 
s platnou legislativou provést autorizované měření pachových látek. Pokud by se zjistilo 
překročení stanoveného limitu pro pachové látky, bude muset být rozhodnuto  
o opatřeních ke snižování emisí. 

Ø Důsledně dodržovat technologické postupy úpravy bioodpadu (zejména řádné 
provzdušňování během procesu), skládkování, dekontaminačního procesu (kontrola 
parametrů znečištění) a opatření ke snižování sekundární prašnosti a zápachu. 

 
Ø Doklady o odvozu splaškových vod do ČOV budou archivovány. 
Ø Analýzu vzorků podzemních a povrchových vod zajistit dle schválených rozhodnutí  

v četnosti a rozsahu fyzikálních, fyzikálně-chemických, chemických a bakteriologických 
metod nezávislou a odborně způsobilou osobou (s certifikátem jakosti a osvědčením pro 
odběr vzorků podzemních vod).  

Ø Aplikovat odpadní vodu ze záchytné jímky zpětným rozlivem (nikoliv rozstřikem) na 
povrch upravovaného odpadu. 

Ø Při provozu budou dodrženy zákonné podmínky z hlediska ochrany povrchových  
a podzemních vod.  

Ø Uvedené odpadní vody budou podrobeny odběru a kontrolnímu rozboru autorizovanou 
laboratoří, pokud se budou předávat k dalšímu zpracování (protokoly budou archivovány). 
Bude příp. řešeno v integrovaném povolení (IPPC). 

Ø Záchytná jímka ve skladu olejů musí mít společně s izolovanou vanou stáčiště objem min. 
jedné z nádrží (10 m3) tak, aby zachytila celé objem nádrže při vzniklé nehodě spojené 
s únikem olejů mimo těleso nádrže. Jímka bude instalována jako samostatné 
vodohospodářské zabezpečení. 

Ø Mít k dispozici sanační prostředky pro případ havárie. 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 42 

 
Ø V případě dodávky kompostů do obchodní sítě musí být splněny podmínky stanovené 

v ČSN. 
Ø Pokud provozovatel zařízení pro nakládání s odpady bude splňovat podmínky, je 

ustanovení odpadového hospodáře v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. předpokladem 
pro udělení souhlasů podle § 14 a § 16 odst. 3. 

Ø Při nakládání s odpady (manipulace, třídění, skladování, atd.) v provozu bude jejich 
původce postupovat v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb.  
o odpadech a předpisů souvisejících. Využitelné odpady budou nabídnuty k využití, 
spalitelný odpad spalovně komunálních odpadů a nespalitelný odpad se uloží na skládkách. 
Povede se evidence odpadů a doklady se uchovávají ke kontrole. Odpady se musí třídit a 
potom shromažďovat odděleně dle druhu v shromažďovacích prostředcích na určeném 
místě, které je udržováno v pořádku a chráněno před deštěm.  

Ø Dočasné shromažďování odpadů s nebezpečnými vlastnostmi po dobu provozu zajistit ve 
speciálních nádobách, kontejnerech a obalech splňující technické požadavky dle  
§ 5 vyhlášky č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady. 

Ø Komunální odpady z provozu třídit ve středisku a předávat k dalšímu využití nebo 
odstranění ve spolupráci s odbornou firmou na základě smluvních vztahů (doporučujeme 
zapojení   do  obecního  systému  nakládání  s  odpady dle  obecně závazné vyhlášky obce 
o nakládání s komunálním odpadem na území obce). 

Ø Odpady z provozu předávat k využití nebo odstranění pouze oprávněným osobám na 
základě uzavřeného smluvního vztahu. Provozovatel se bude řídit právními předpisy  
o obalech a zpětného odběru některých výrobků. 

Ø V případě havárie bude kontaminovaný materiál (pravděpodobně znečištěná zemina) 
odtěžen a dekontaminován biodegradací nebo uložen na skládku nebezpečných odpadů. 

 
Ø Udržovat a chránit vysazenou zeleň. 
 
Ø Provoz nových stacionárních zdrojů hluku bude splňovat požadavky nařízení vlády  

č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 
Ø V případě překročení povolených hygienických limitů hluku učinit účinná nápravná 

opatření na jejich snížení na povolené hygienické limity pro pracovní a venkovní prostředí. 
Ø Provoz v  areálu nebude v době noční. Provoz záměru bude organizačně zabezpečen 

způsobem, který  bude omezovat narušení faktorů pohody - v nočních hodinách a ve dnech 
pracovního klidu nebude provoz záměru realizován, veškerá přeprava odpadů bude 
uskutečňována pouze v denní době a v pracovních dnech. 

Ø V pracovním prostředí dodržet hygienické limity (prašnost, osvětlení, mikroklima, hluk). 
 
Ø Nákladní vozidla, převážející nebezpečné látky, v souvislosti s provozem musí splňovat 

podmínky pro provoz a přepravu nebezpečných látek (ADR). 
 
Ø V objektech a na manipulačních plochách, kde se pracuje se závadnými látkami, musí být 

zajištěny protihavarijní prostředky a sanační materiály vhodné pro okamžité použití. 
Postupy protihavarijních opatření a sanace zapracovat do havarijního plánu. Veškeré 
havárie musí být ohlášeny dle schválených ohlašovacích postupů v havarijním plánu  
a evidovány.  

Ø V případě havárie (únik RL a jiných závadných látek do prostředí) postupovat dle 
schváleného Plánu havarijních opatření, neprodleně informovat zainteresované strany, 
zahájit sanaci.  



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 43 

Ø Pravidelně školit personál v provozních řádech, v bezpečnosti práce a ochrany zdraví. 
Používat ochranné pomůcky, umístit výstražné značky a hasící přístroje. 

Ø Havárie (požár, výbuch) bude neprodleně ohlášen orgánům veřejné správy (státní správa, 
samospráva) a dalším právnickým osobám v souladu s platnou legislativou na ochranu vod, 
ovzduší a integrovaného záchranného systému dle postupu ve schválených havarijním 
plánem. 

Ø Budou dodrženy podmínky, stanovené v Požárně bezpečnostním řešením stavby, která 
bude nedílnou součástí projektové dokumentace záměru stavby.  

Ø Během provozu budou dodržovány proti požární předpisy a bezpečnostní předpisy  
a hygiena práce, bezpečnostní předpisy uváděné v jednotlivých závazných ČSN  
a v technologických postupech pro jednotlivé práce a činnosti. 

Ø Při zjištění požáru postupovat dle provozního řádu (opatření pro případ havárie – požáru), 
se kterým musí být velmi podrobně seznámeni pracovníci a který musí být umístěn na 
přístupném a viditelném místě. Požár vždy nahlásit oprávněným orgánům. 

Ø V provozním řádu budou pro případy požáru řešeny kontaktem na nejbližší záchranný 
hasičský sbor nebo stanici. 

Ø Pro nakládání s chemickými látkami a chemickými přípravky bude provozovatel 
postupovat v souladu s ustanoveními zákona č. 356/2003 Sb. o chemických látkách  
a chemických přípravcích ve znění pozdějších předpisů a novel (bezpečnostní listy, 
nakládání, skladování, bezpečnost, aj.). 

Ø V závislosti na změnách činnosti, postupů, spektra a podmínek přijímaných odpadů či 
platné legislativy bude prováděna pravidelná aktualizace provozních řádů, havarijního řádu 
a požární směrnice. 

 
d) ukončení provozu záměru 

 
Ø Odstranění objektů, budov a zpevněných ploch bude provedeno dle požadavků platných 

legislativních předpisů. Se vzniklými odpady se bude nakládat podle platných právních 
předpisů, které v té době budou v platnosti. 

 
e) povolení, souhlasy 

 
Ø Po dohodě s orgánem ochrany přírody a krajiny požádat o vydání souhlasu z důvodu 

ochrany krajinného rázu (§ 12 zákona č. 114/92 Sb. o ochraně přírody a krajiny) a zásahu 
do VKP (§ 4 odst. 2 zákona č. 114/92 Sb.), pokud tak bude požadováno. 

Ø Zpracovat projekt zeleně s osazovacími plány a plánem údržby a péče o zeleň projednat  
a nechat schválit orgány ochrany přírody a krajiny. Skladba dřevin bude odpovídat místním 
podmínkám (autochtonní dřeviny).  

Ø Povolení k umístění a stavbě středního zdroje znečišťování ovzduší dle ust § 17 zákona  
č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší. 

Ø Investor nahlásí svůj záměr příslušnému archeologickému ústavu a dotčenému orgánu 
státní správy. 

 
 
Další možná opatření vyjdou z veřejného projednání posudku a z  vypořádání písemných 
vyjádření k posudku po uplynutí lhůty pro vyjádření k posudku – bude upřesněno. 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 44 

 
V. VYPOŘÁDÁNÍ  VŠECH  OBDRŽENÝCH  VYJÁDŘENÍ  

K DOKUMENTACI  
 
 
Vyjádření veřejnosti 
 
Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. (14.8.2009) – viz. příloha č. 11. 
  
Obsahem předložené dokumentace je: výstavba areálu na parcele p. č. 1451/154 v k.ú. 
Hodonín - nakládání s odpady kategorie N a O za účelem jejich úpravy a druhotného využití. 
Předpokládané roční objemy zpracovaných odpadu činí 25 tis. t odpadu kategorie "O"  
a 30 t odpadu kategorie "N" (dle údaje na str. 5 dokumentace však je uváděna kapacita 
skladu NO 400 t/rok - dle dokumentace zde bude nakládáno s 32 druhy NO).  
Areál je navržen na ploše cca 2.5 ha v následující skladbě:  
- sociální a technické zázemí - cca 20 osob, garáže 12 vozidel + mycí rampa k očistě vozidel  
s odvodem oplachových vod do jímky - str. 12 dokumentace (velikost jímky ani likvidace 
obsahu není uvedena)  
- dotřiďovací linka -15 000 t/rok  
- recyklační linka pro olejové filtry -1 500 t/rok (ale hodinová kapacita až 2 t)  
- dekontaminační plocha - 2 000 t/rok  
- kompostárna 10 000 t/rok 
- plocha na zpracování dřeva - 3 000 t/rok  
- sklad NO - 400 t/rok 
- sklad olejů - 240 m3/rok  
- plocha pro úpravu zbytkové frakce - 7 000 t/rok  
Záměr je zpracováván variantně, k vyjádření byly nyní předloženy varianty 1 a 4 (různé 
místění jednotlivých objektu, rozdílné řešení požární nádrže,...)  
Napojení pitné vody bude realizováno ze stávající vodovodní šachty. Užitková voda bude 
využívána z vlastního hydrovrtu. Odkanalizování objektu bude kanal. přípojkou do 
bezodtokové kanal. jímky na vyvážení.  
Plochy, kde dochází k nakládání s odpady uvolňujícími látky nebezpečné vodám, mají být dle 
dokumentace vodohospodářsky zabezpečeny a odvodněny do nepropustných jímek. Následně 
pak jako odpad předány oprávněné osobě. Infiltrační vody z kompostování, které budou 
akumulovány ve sběrné jímce, mají být zpětně čerpány ke zkrápění kompostu.  
Srážkové vody mají být svedeny do nádrže povrchových vod, o objemu 120 m3, která by měla 
současně sloužit jako požární nádrž a pro předzásobení technologickou vodou (zkrápění 
krechtů, popř. očista areálu, zamezení prašnosti). Nádrž je ve variantě č. 1 řešena jako 
monolitická uzavřená, ve variantě č. 4 jako otevřená. Případné přebytky srážkových vod 
budou odváděny z nádrže do vsakovacího systému a zasakovány do horninového prostředí.  
Stanovisko VaK Hodonín, a.s.:  
S realizací předloženého záměru nesouhlasíme.  
Důvody nesouhlasu  
Záměr je situován do vodohospodářsky exponovaného území, jehož prioritou je veřejný zájem 
- bezpečné zajištěni pitné vody a její zálohy pro obyvatelstvo:  
• těsná blízkost PHO 2º vnější ochran. pásma vodních zdrojů Gebhard-Zásada-Perunské- 

skupinového vodovodu Hodonín určených k hromadnému zásobování pitnou vodou. PHO 
bylo stanoveno rozhodnutím č.j. Vod.-1298-85/89/Ku-235 z 18.4.1989 (PHO vodního 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 45 

zdroje je stanoveno z důvodu ochrany vydatnosti, jakosti nebo zdravotní nezávadnosti 
podzemních vod určených pro zásobování pitnou vodou)  

• vodní zdroj není sice v současné době využíván pro zásobování obyvatelstva pitnou vodou, 
je však záložním zdrojem a je nutno na něj pohlížet z dlouhodobého hlediska  
- z pohledu zabezpečení zásoby pitné vody i pro další generace. Ochranné pásmo je 
nadále funkční a plně slouží svému účelu - z tohoto hlediska uvádí dokumentace na str. 34 
mylné informace.  

• v těsné blízkosti uvažovaného záměru je umístěn hlavní vodojem - Pánov, který zajišťuje 
pitnou vodu pro cca 50 000 obyvatel  

S ohledem na skladbu a množství odpadů, se kterými má být v areálu nakládáno, se 
domníváme, že není možno s jistotou zajistit to, že ochranné pásmo, tak vodojem nebudou 
touto aktivitou negativně ovlivněny:  
• rizika, včetně požáru a exploze zařízení nevylučuje ani samotná dokumentace (viz str. 46, 

47) - což by, s ohledem na výše uvedené, mohlo mít nedozírné následky  
• otevřené (nezastřešené) manipulační plochy (kompostárna, dekontaminační plocha, 

plocha pro úpravu zbytkové frakce, mycí rampa,....) nejsou dle doložené dokumentace 
zabezpečené tak, aby i v případě přívalových srážek bylo zamezeno úniku látek závadných 
vodám do ochranného pásma (dokumentace uvádí jen jímku 25 m3 pro kompostovací 
jednotku o ploše 2400 m2 - což v případě přívalové srážky je nedostačující, další opatření 
nejsou uvedena).  

 
Stanovisko oznamovatele (22.9.2009) 
Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. - uvádí 5 důvodů nesouhlasu s realizací záměru. 
Informace na str. 34 "Zásobování pitnou vodou" byly zpracovány z citovaného zdroje dle 
Hydrogeologické rajonizace aktualizované k 25.1. 2006. Dále z oznámení pro Ředitelství 
vodních cest ČR (str. 33) "Zdroje Gebhard, Zásada a Perunské nejsou využívány a dle sdělení 
správce zdrojů jsou bez perspektivy dalšího využití. Ochranná pásma jmenovaných zdrojů 
nebyla zrušena a jsou v platnosti". Rizika požáru a exploze budou hodnocena až po vyjasnění 
stavebně - konstrukčního řešení staveb, v dokumentaci pro stavební povolení (DSP). VaK 
považují plánovaný záměr z hlediska ochrany vodních zdrojů za nevhodně umístěný s řadou 
rizik ohrožující zdroj pitné vody nejen pro současné zásobování obyvatel Hodonína (hl. 
vodojem Pánov), ale i zdrojů pitné vody, které jsou uchovávány pro další generace (zdroje 
Gebhard, Zásada a Perunské). VaK Hodonín a.s. rovněž nesouhlasí se záměrem vzhledem ke 
skutečnosti, že již na území Hodonína je v provozu zařízení obdobného charakteru. Není tak 
nutné vytvářet rizika pro stávající zdroje pitné vody. 
 
Stanovisko zpracovatele dokumentace  (22.9.2009) 
Záměr je navržen mimo ochranná pásma vodních zdrojů. Regulace výstavby k ochraně vodních 
zdrojů je přípustná a žádoucí v ochranných pásmech, nikoliv mimo ně. Obava  
z ohrožení vodního zdroje záměrem umístěným mimo ochranné pásmo zpochybňuje správnost 
vymezení hranic ochranného pásma. Vodojem a stávající vodovodní řady mohou být teoreticky 
ovlivněny pouze v případě požáru a výbuchu. Ovlivnění bude vyloučeno návrhem opatření v 
DSP. Další riziko hrozí v případě realizace záměru hlavnímu vodojemu Pánov (zásobuje 
velkou část obyvatel Hodonína). Nelze vyloučit riziko přívalových srážek. Pak je na místě 
obava, že navržená jímka 25 m3 nebude schopna srážku zachytit. Z ústního stanoviska VaK 
Hodonín a.s. vyplývá, že schůdný by byl pravděpodobně záměr, ve kterém by nedocházelo 
k manipulaci s nebezpečnými odpady a látkami (především ropného charakteru), jejichž únik 
příp. havárie by mohly ohrozit vodní zdroje, ochranná pásma vodních zdrojů, vodojem. 
Doporučení RC EIA: Pokusit se o alespoň dílčí dohodu/souhlas VaK se záměrem, který bude 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 46 

méně nebezpečný vodnímu zdroji. Např. v této fázi vypustit zařízení pro nakládání s látkami 
nebezpečnými vodám. 
 
Stanovisko zpracovatele posudku 
 
Oprava v textu vyjádření - Předpokládané roční objemy zpracovaných odpadů činí  
25 tis. t odpadu kategorie „O“ a 3.000 t odpadu kategorie „N“ (oprava – tučně, viz. výše). 
 
S realizací předloženého záměru nesouhlasíme – není komentováno. Důvody nesouhlasu jsou 
vypořádány a komentovány takto : 
 
Dle územního plánu sídelního útvaru Hodonín je zakresleno podél komunikace č. II/432 
z opačně strany v sousedství PHO vodních zdrojů (dle Směrnice MZ č. 51/1979 Sb.) Gebhard 
+ Zásada. Hranice PHO (2. stupně vnější) vodního zdroje je vzdálena cca do 30 m od hranice 
areálu záměru, oddělena komunikací č. II/432, tzn. že leží mimo PHO. Není tedy obecně 
povinností investorů (obecné zásady z hlediska ochrany vod uvedené v platných právních 
předpisech jsou samozřejmě pro investory a provozovatele závazné) plnit podmínky stanovené 
v rozhodnutí, kterým se stanovuje uvedené PHO vodního zdroje Gebhard + Zásada a reguluje 
činnosti v něm prováděné. Pokud by věc byla jinak, jedná se o chybně stanovené PHO vodní 
zdroje. K informacím, uvedeným ve vyjádření, není jinak námitek. 
 
Hlavní vodojem Pánov – zpracovatel posudku doporučuje nechat zpracovat jako součást 
havarijního plánu vyhodnocení průmyslových rizik odborně způsobilou osobou  
(s vyhodnocením rizik ve vztahu k hlavnímu vodojemu Pánov a k ochrannému pásmu  
2. stupně vnější Gebhard + Zásada). 
 
Popsané nedostatky z hlediska kapacity jímek za normálních a mimořádných podmínek 
(přívalové deště) jsou v dokumentaci z důvodů posuzovaného záměru, který byl vyhotoven na 
úrovni Studie využití území. Z uvedeného plyne, že je tedy nezbytné věc podrobně rozpracovat 
v projektové dokumentaci pro územní a stavební povolení se všemi náležitostmi. Věc je 
projektově řešitelná a doložitelná. 
 
Poznámka : stanovisko oznamovatele (22.9.2009) a stanovisko zpracovatele dokumentace 
(22.9.2009) je pouze přiloženo zpracovatelem posudku ke komentovanému vyjádření.  
 
Občanská veřejnost 
 
Občanská veřejnost se k předloženému záměru nevyjádřila. Ze strany občanů nebyly 
předloženy žádné dostupné písemné ani ústní připomínky.  
 
Vyjádření občanského sdružení (nebo občanská iniciativa) 
 
Žádné občanské sdružení (nebo občanská iniciativa) se v procesu posuzování vlivů na životní 
prostředí k dokumentaci záměru nevyjádřilo ani nebylo založeno. 
 
Stanovisko zpracovatele posudku 
 
Není komentováno. 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 47 

 
Vyjádření dotčených obcí (samosprávy) 
 
Město Hodonín (11.8.2009) – viz. příloha č. 8. 
 
Město Hodonín, jako dotčený územní samosprávný celek, na jehož katastrálním území se má 
záměr "Integrovaný systém sběru a využívání odpadů Hodonín - Pánov" realizovat, s touto 
stavbou nesouhlasí. Jak vyplývá z předloženého projektu, je zařízení navrženo ke skladování, 
úpravě nebo využívání nebezpečných odpadů, k fyzikálněchemické úpravě, energetickému 
využívání nebo odstraňování ostatních odpadů. Areál je navržen na ploše 2,5 ha a bude 
sloužit pro svozovou oblast Hodonín včetně přidružených obcí i právnickým a fyzickým 
osobám podnikajících v regionu. Ve svozové oblasti bydlí cca 30.000 obyvatel. 
Předpokládané roční objemy zpracovaných odpadů činí 25.000 t odpadu kategorie ostatní  
a 30 t kategorie nebezpečný. Je plánováno 20 -40 vozidel dopravní obsluhy denně.  
Zájmová lokalita se nachází jižně od obytné zóny Pánov (cca 50 m od rodinných domů). 
Západně od zájmové lokality se nachází EVL (evropsky významná lokalita) Hodonínská 
doubrava, která je součástí Natury 2000. Toto území je místem výskytu vzácných přírodních 
stanovišť a ohrožených druhů rostlin a živočichů. Bylo zjištěno, že lokalita představuje 
výjimečně cenné území s výskytem unikátních přírodních fenoménů, které jsou vázány na 
společenstva písčin. Na lokalitě se však vyskytuje i velké množství druhů, které nepatří  
k předmětům ochrany soustavy Natura 2000, ale požívají zákonné ochrany podle naší národní 
legislativy (zákon č. 114/1992 Sb. v platném znění). Na severní a severovýchodní hranici 
zájmové lokality je navržen regionální biokoridor, který je významným segmentem krajiny 
umožňující migraci organismů, a tím podporuje regionální biocentra. Další zátěž pro okolí 
bude zvýšení automobilového provozu na místních komunikacích, který souvisí s provozem 
areálu (hluk, prašnost, vibrace).  
Z výše uvedeného vyplývá, že provoz bude mít negativní vliv nejen na životní prostředí, ale 
také na pohodu bydlení v nedaleké obytné zóně a celkově bude mít nežádoucí dopady na 
rozvoj města, které se snaží podporovat lázeňství a cestovní ruch jako jednu ze svých 
strategických priorit.  
 
Stanovisko oznamovatele (22.9.2009) 
Město Hodonín se záměrem nesouhlasí z důvodu blízkosti EVL Hodonínská doubrava. Vlivy 
záměru na lokalitu NATURA 2000 jsou podrobně posouzeny v odborném posudku. 
Problematika ÚSES byla v průběhu zpracování EIA dokumentace projednávána s odborem ŽP 
MěÚ Hodonín. Vlivy na obyvatelstvo považujeme ve shodě s KHS za málo významné. 
 
Stanovisko zpracovatele dokumentace  (22.9.2009) 
Doporučení RC EIA: V případě této připomínky nevidíme důvod podnikat další kroky. 
 
Stanovisko zpracovatele posudku 
 
S realizací stavby město Hodonín nesouhlasí – není komentováno. Následné důvody 
nesouhlasu jsou vypořádány a komentovány takto : 
 
Ø EVL Hodonínská doubrava, součást NATURA2000 - Dle Oponentního posudku (Ing. Ivo 

Machar, Ph.D., autorizovaná osoba (autorizace MŽP čj.630/347/05), Horka nad Moravou, 
09/2009) je oponovaný naturový posudek Ing.P. Kolečka, Ph.D., z formálního i věcného 
hlediska úplný, správný a nevyžaduje žádné doplňky či úpravy. Z toho plyne, že v blízkosti 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 48 

ležící lokalita soustavy Natura 2000 nebude realizaci záměru ovlivněna, jak je popsáno  
v dokumentaci. Oponent doporučuje, aby do Závěrečného stanoviska orgánu pro 
posuzování vlivů na ŽP k záměru „Integrovaný systém sběru a využívání odpadu Hodonín - 
Pánov“  byly bez změn akceptovány závěry z oponovaného naturového hodnocení Ing. 
P.Kolečka, Ph.D. – je respektováno a uvedená opatření do zahrnuta do návrhu stanoviska 
krajského úřadu. Další podrobné informace Oponentního posudku lze nalézt v samostatné 
příloze Posudku (viz. dále).  

Ø Výskyt velkého množství druhů, které nepatří k předmětům ochrany soustavy Natura 2000, 
ale požívají zákonné ochrany podle naší národní legislativy – Dotčené území je 
v současnosti prakticky skládkou demoličních a stavebních odpadů (viz. fotografie  
v dokumentaci). Plochy lokalita záměru „ISSVO Hodonín-Pánov“ jsou dle územního plánu 
sídelního útvaru Hodonína určeny pro výrobní aktivity – Vp (průmyslové podniky, 
kapacitní sklady), tzn. je předpoklad uplatnění obecných zásad ochrany přírody a krajiny při 
zpracování územních plánů. Negativní vlivy nebyly nalezeny, opatření na ochranu 
rostlinných a živočišných druhů byla navržena v dokumentaci. Z hlediska ochrany přírody a 
krajiny a autorizovaných osob nebyly vzneseny takové námitky, které by vedly 
k zamítavému stanovisku. 

Ø Navržený regionální biokoridor – Byl schválen změnou č. 35 územního plánu sídelního 
útvaru Hodonína – lokalita Pánov (i.č. 35/3 a 35/4). Záměr „ISSVO Hodonín-Pánov“ 
respektuje trasu a šířku navrženého regionálního biokoridoru, jak vyplývá z popisu 
územního plánu sídelního útvaru Hodonína (viz. předchozí komentář). Navržená šířka 
regionálního biokoridoru je nedostatečná (min. 40 m pro lesní regionální biokoridor), je 
dána stísněnými poměry v lokalitě. Záměrem oznamovatele je podílet se na obnově 
biokoridoru, jednak probírkou zdravotně poškozených stromů a současně dosadbou. 
Biokoridor může současně plnit funkci protihlukové clony ve vztahu k obytné zástavbě 
Pánov. 

Ø Zvýšení automobilového provozu na místních komunikacích, který souvisí s provozem 
areálu (hluk, prašnost, vibrace) – Na základě modelování vlivů liniových zdrojů (doprava) 
hlukovou studií a rozptylovou studií nebylo zjištěno překročení povolených limitů hluku  
a prašných látek. Vibrace z dopravy nebudou mít negativní vliv na okolní bytovou zástavbu 
(vjezd do areálu je mimo obytnou zástavbu Pánov, v dostatečné vzdálenosti). Opatření jsou 
v dokumentaci navržena a taky zapracována do návrhu stanoviska krajského úřadu. 

Ø Provoz bude mít negativní vliv nejen na životní prostředí, ale také na pohodu bydlení  
v nedaleké obytné zóně – Každý záměr se vyznačuje potenciálním a reálným negativním 
vlivem na životní prostředí. Účelem posuzovaní vlivů na životní prostředí je zjistit, zda 
záměr vykazuje tak negativní vlivy, že jej nelze doporučit a realizovat, tzn. zamítnout nebo 
doporučit k realizaci za splnění opatření a podmínek k minimalizaci a eliminaci negativních 
vlivů na životní prostředí, uvedených v dokumentaci a v části IV. Posouzení navržených 
opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní 
prostředí posudku. Lze souhlasit, že dojde k negativní změně pohody bydlení v zastavěné 
části Pánov, zejména po dobu výstavby, dle výsledků specializovaných prací nebudou však 
překročeny povolené limity z hlediska hluku  
a ochrany ovzduší a nedojde k ohrožení veřejného zdraví obyvatel v Pánově. 

Ø Celkově bude mít nežádoucí dopady na rozvoj města, které se snaží podporovat lázeňství  
a cestovní ruch jako jednu ze svých strategických priorit – Dle územního plánu sídelního 
útvaru Hodonína jsou plochy dotčené lokality určeny pro výrobní aktivity – Vp 
(průmyslové podniky, kapacitní sklady), lze tedy zde předpokládat, že záměr je správně 
umístěn z hlediska rozvoje města, které územní plánování využívá jako jeden z nástrojů 
rozvoje v území (lokalita Pánov je situována mimo centrum města v samostatné enklávě na 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 49 

druhé straně komunikace I/55 Břeclav – Hodonín - Strážnice – Veselí nad Moravou ve 
vzdálenosti cca 2 km od okraje města Hodonína – obytná a občanská část města, v blízkosti 
jsou plochy „tankodromu“). Obdobně se týká i z hlediska lázeňství  
a cestovního ruchu. 

 
Poznámka : stanovisko oznamovatele (22.9.2009) a stanovisko zpracovatele dokumentace 
(22.9.2009) je pouze přiloženo zpracovatelem posudku ke komentovanému vyjádření. 
 
 
Vyjádření orgánů krajské samosprávy 
 
Člen Rady Jihomoravského kraje Mgr. Ivo Polák (14.8.2009)  
– viz. příloha č. 10. 
 
Jihomoravský kraj obdržel dne 17.7.2009 od odboru životního prostředí Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje žádost o vyjádření k dokumentaci záměru "Integrovaný systém sběru  
a využívání odpadů Hodonín-Pánov" okr. Hodonín, k.ú. Hodonín. S dokumentací byly 
neprodleně seznámeny odbory dopravy, regionálního rozvoje a územního plánování  
a stavebního řádu a dále členové Komise životního prostředí Rady Jihomoravského kraje  
a Výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva Jihomoravského kraje.  
Na základě tohoto projednání a vyjádření města Hodonín vydává Jihomoravský kraj ve 
smyslu ustanovení § 8 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
ve znění pozdějších předpisů následující vyjádření:   
Jihomoravský kraj posoudil předloženou dokumentaci záměru "Integrovaný systém sběru  
a využívání odpadů Hodonín-Pánov" okr. Hodonín, k.ú. Hodonín s konstatováním, že 
nesouhlasí s realizací záměru vzhledem k jeho rozporu s Plánem odpadového hospodářství 
Jihomoravského kraje, neboť regionální odpadové centrum s dotřiďovací linkou bylo již 
vybudováno a je provozováno ve městě Hodoníně.  
 
Stanovisko oznamovatele (22.9.2009) 
Vyjádření Mgr. Ivo Poláka - Člena rady Jm kraje obsahuje nesouhlas s realizací záměru 
vzhledem k rozporu s POH Jm kraje. „Současný stav je takový, že se společností, která 
obhospodařuje stávající regionální centrum (TESPRA Hodonín, s.r.o.) v současné době 
spolupracujeme, ale máme zájem o vlastní zařízení bez závislosti koncového zpracování 
odpadů na konkurenční firmě. V případě, že neprojde varianta vlastní třídírny odpadů bude 
návrh upraven na minimalistickou verzi zpracování – lisovna papíru a plastů“. 
 
Stanovisko zpracovatele dokumentace  (22.9.2009) 
Doporučení RC EIA: Investor projedná možnost využívání stávajících „hodonínských kapacit“ 
a dle výsledku případně upraví rozsah a obsah posuzovaného záměru. 
 
Stanovisko zpracovatele posudku 
 
S realizací stavby Jihomoravský kraj, vyjádřením Člena Rady Jihomoravského kraje Mgr. Ivo 
Poláka nesouhlasí, důvody jsou vzhledem k rozporu záměru s Plánem odpadového 
hospodářství Jihomoravského kraje, neboť regionální odpadové centrum s dotřiďovací linkou 
bylo již vybudováno a je provozováno ve městě Hodoníně.  
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 50 

Proces posuzování vlivů na životní prostředí, který se nachází v závěrečné fázi, hodnotí vliv 
záměru „ISSVO Hodonín-Pánov“ na veřejné zdraví a na životní prostředí. Proto se ani 
zpracovatel posudku nezabývá rozporem záměru s plánem odpadového hospodářství 
Jihomoravského kraje. Rozhodnutí je v kompetenci Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 
 
Poznámka : stanovisko oznamovatele (22.9.2009) a stanovisko zpracovatele dokumentace 
(22.9.2009) je pouze přiloženo zpracovatelem posudku ke komentovanému vyjádření. 
 
 
Vyjádření orgánů státní správy a správců 
 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 
(28.7.2009) – viz. příloha č. 5.  
 
Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně byla dopisem Krajského 
úřadu Jihomoravského kraje - odb. životního prostředí, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno č.j. 
JMK 97830/2009 S-JMK 96810/2009/OŽP/Bd, přijatým dne 17.7.2009, postoupena k 
vyjádření v souladu s § 8 odst. 2 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů, dokumentace záměru kategorie II "Integrovaný 
systém sběru a využívání odpadů Hodonín - Pánov" , k.ú. Hodonín, okr. Hodonín, 
posuzovaného ve smyslu cit. zákona č. 100/2001 Sb. Oznamovatel je společnost 
MEGAWASTE, spol. s r.o., se sídlem Opletalova 1603/57, 110 00 Praha (IČ: 60721804). 
Současně byl doručen text dokumentace vlivů záměru na životní prostředí, zpracovaný dle 
příl. č. 4 cit. zákona č. 100/2001 Sb. Ing. Vladimírem Rimmelem, Regionální centrum EIA 
s.r.o., Chelčického 4,702 00 Ostrava v červenci 2009.  
Na základě uvedených skutečností a po zhodnocení oznámení záměru z hlediska požadavků 
ochrany veřejného zdraví a možných zdravotních rizik vydává Krajská hygienická stanice 
Jihomoravského kraje se sídlem v Brně v souladu s § 77 a podle § 82 odst. 2 písm. a) a i) cit. 
zákona č. 258/2000 Sb. a § 8 odst. 3 a § 23 odst. 5 cit. zákona č. 100/2001 Sb. toto  

vyjádření: 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně s obsahem 
dokumentace vlivů záměru  

"Integrovaný systém sběru a využívání odpadů Hodonín - Pánov", 
k.ú. Hodonín, okr. Hodonín, 

oznámeným společností MEGAWASTE, spol. s r.o, Opletalova 1603/57, 110 00 Praha 
(IČ:60721804), z hlediska zájmů ochrany veřejného zdraví s o u h l a s í, přičemž jako 
přijatelná je hodnocena varianta č. 1. Požaduje se respektování těchto podmínek:  
1) v dokumentaci pro územní a stavební řízení záměru (stavby) musí být navržena všechna 
protihluková opatření vázaná na variantu č. 1, která souvisí s minimalizací zátěže 
chráněného venkovního prostoru staveb hlukem z provozu (protihluková stěna výšky 5 m a 
délky 16 m, osazení lokálních tlumičů hluku na vzduchotechnických prvcích v halách, 
režimová omezení související s vyloučením současného nasazení drtícího a štěpkovacího 
stroje ve venkovním prostoru, realizace výstavby pouze v denní době 7,00 - 21,00 hod., 
provozování zařízení po dostavbě pouze v denní době);  
2) po realizaci záměru musí být vliv provozu zařízení a účinek protihlukových opatření na 
chráněný venkovní prostor staveb ověřen měřením v jednotlivých referenčních bodech, 
které jsou předmětem hlukové studie;  
3) důsledně musí být řešena a realizována opatření navržená v dokumentaci vlivů záměru, 
zaměřená na prevenci, snížení, vyloučení nebo kompenzaci nepříznivých vlivů záměru na 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 51 

složky prostředí a zdraví lidí - zejména ta, která se týkají minimalizace imisní zátěže 
chráněných venkovních prostorů obytných objektů hlukem a imisní zátěže venkovního 
ovzduší prachem (suspendovanými částicemi) z provozu; tato opatření je nutno přiměřeně 
promítnout do projektů a provozního řádu zařízení;  
4) dokumentaci vlivů záměru se doporučuje doplnit o přesné údaje týkající se 
technologických postupů dekontaminace tuhých a kapalných odpadů na dekontaminační 
ploše.  
Odůvodnění  
Dopisem Krajského úřadu Jm kraje - odb. životního prostředí, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 
Brno č.j. JMK 97830/2009 SpZn: S-JMK 96810/2009/OŽP/Bd, byla Krajské hygienické 
stanici Jm kraje se sídlem v Brně (KHS JmK) dne 17.7.2009 podle § 8 odst. 2 zák. č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, 
postoupena k vyjádření dokumentace vlivů na životní prostředí záměru "Integrovaný systém 
sběru  
a využívání odpadů Hodonín – Pánov“, k.ú. Hodonín, okr. Hodonín. Oznamovatelem je 
společnost MEGAWASTE, spol. s r.o., Opletalova 1603/57, 110 00 Praha (IČ:60721804). 
Dokumentaci zpracoval Ing. Vladimír Rimmel, Regionální centrum EIA, Chelčického 4, 702 
00 Ostrava (červenec 2009) a spolupracovníci - RNDr. Vladimír Suk, Konečného 1782/13, 
Slezská Ostrava, spol. AMEC s.r.o., Křenová 58, Brno, Ing. Radim Seibert, Regionální 
centrum EIA Ostrava.  
ZÁKLADNÍ ÚDAJE OZNÁMENÍ ZÁMĚRU  
Zařazení záměru: záměr je zařazen dle přílohy č. 1 do kategorie II, sloupec B, bod 10.1 
„Zařízení ke skladování, úpravě nebo využívání nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně -
chemické úpravě, energetickému využívání nebo odstraňování ostatních odpadů;  
Lokalizace záměru: pozemek parc. č. 1451/154 v k.ú. Hodonín – Pánov o rozloze 2,5 ha - 
areál společnosti MEGAWASTE, spol. s r.o. (prostor bývalé skládky cukrovaru), pozemek 
sousedí z východní strany se st. silnice II/432, ze západní strany s bývalým vojenským 
prostorem;  
Navržené varianty: var. nulová jako referenční, var. 1 - 4 se liší pozici jednotlivých objektů  
a zdrojů hluku v areálu vůči obytné zástavbě; v dokumentaci je hodnocena var. č. 1 a 4;  
Kapacita: 25.000 t/rok odpadu kategorie O, 30 t/rok kategorie „N“; odpady budou 
zpracovávány v dotřiďovací lince (15.000 t/rok), recyklační lince pro olejové filtry (1.500 
t/rok), na dekontaminační ploše (2.000 t/rok), v kompostárně (10.000 t/rok), ukládány ve 
skladu nebezpečných odpadu (400 t/rok), skladu olejů (240 m3/rok), na ploše pro úpravu 
zbytkové frakce (7.000 t/rok); přijímané odpady: agrochemické odpady, pesticidy, organická 
rozpouštědla, promývací kapaliny, matečné louhy, odpadní barvy a laky, kaly z barev a laků  
s org. rozpouštědly, odpadní tiskařské barvy s nebezpečnými látkami, odpadní lepidla, vodné 
roztoky vývojek ofsetových desek, roztoky ustalovačů, kyselé mořící roztoky, pryskyřice 
iontoměničů, odpadní minerální řezné oleje, kovový kal obsahující olej, motorové, převodové 
a mazací oleje, rozpouštědla, odpady s halogenovanými rozpouštědly, olejové filtry, brzdové 
kapaliny, nemrznoucí kapaliny s nebezpečnými látkami, laboratorní chemikálie, odpady 
obsahující rtuť, olověné a nikl-kadmiové akumulátory, kaly průmyslových odpadních vod 
apod.;  
Dopravní napojení, intenzita dopravy: stávající st. silnice II/432 (Hodonín - Ratíškovice -
Kyjov); provoz na této komunikaci je již v současnosti významným zdrojem hluku; intenzity 
dopravy dle výsledků sčítání ŘSD (přepočet koeficientem pro r. 2009) je 4.629 - 5.180 
OA/den, 819 - 735 NA/den; po realizaci záměru dojde k navýšení intenzity průjezdů v období 
výstavby o 50 TNA/den a 20 OA/den a v období provozu o 40 NA/den a 32 OA/den;  
STAVEBNÍ OBJEKTY A TECHNOLOGIE  



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 52 

Kompostárna: vodohospodářsky zabezpečená plocha o rozloze 2.400 m2 rozdělená na 
jednotlivé krechty, které budou odvodněny do jímky (25 m3) - budou zde zpracovávány BRO 
(zpevněná plocha, otevřené krechty); odpady budou drceny, míchány, bude upravována 
vlhkost, kompost bude proséván; Hala recyklační línky olejových filtrů: objekt o půdorysném 
rozměru 30 x 8 m, vybavený jímkou na odpadní olej; kapacita 1,5 - 2,0 t/hod., drcení 
olejových filtrů, oddělení kovových a papírových částí magnetickým separátorem, lisování 
kovových briket, odstředění oleje a jímání; Dekontaminační plocha: vodohospodářsky 
zabezpečená plocha ze železobetonu, odvodněná do jímky; bude zde probíhat úprava odpadů 
tuhé a kapalné konzistence (eliminace nebezpečných vlastností), aplikace imobilizačních 
činidel na tuhé odpady, oddělení olejnaté fáze ze znečištěných kapalin, filtrace; Hala 
dotřiďovací linky: ocelová konstrukce, rozměr 42 x 18 m, technologické jímky, dělící stěny, 
základy pro podestu ručního třídění a lis; zpracování odpadů v množství až 15.000 t/rok, hala 
bude vybavena příjmovým a třídícím dopravníkem (ruční třídění), shozy, lamelovým 
dopravníkem pro vyseparované suroviny, bude zajištěna objemová úprava papíru, kartonu, 
plastů a PET lahví lisováním; Plocha pro zpracování dřeva: povrch živičný, vyspádování do 
záchytných příkopů; dřevo z údržby parkových a lesních porostů bude drceno a využito ke 
kompostování; Plocha pro úpravu zbytkové frakce: zpevněná plocha rozdělená příčkami pro 
zbytkovou frakci odpadů z dotřiďovací linky, zpracování dřeva a recyklace olejových filtrů; 
Sklad nebezpečných odpadů: zděná budova o rozměru 36 x 12 m, podlaha izolovaná proti 
vlivům chemických látek; odpady zde budou umístěny v obalech a nádobách, bude zajištěna 
nucená výměna vzduchu; Sklad olejů: v izolované vaně budou umístěny 2 ocelové nádrže  
o objemu 10 m3 na oleje, vana bude odvodněna do jímky; bude probíhat stáčení do cisteren; 
Provozní budova a technické zázemí: 1-podlažní zděná budova o rozměru 14,3 x 10,6 m  
s využitelným podkrovím - bude zde sociální zázemí pro 20 pracovníků (šatny čisté a nečisté, 
umývárny, WC, sušárna pracovních oděvů, denní místnost), kanceláře, laboratoř, příruční 
sklad, sklad laboratorních vzorků, v podkroví - zasedací místnost, kuchyňka a sociální 
zařízení; součástí objektu bude garáž pro 12 vozidel kategorie N2; Vodní hospodářství: 
zdrojem pitné vody bude přípojka veřejného vodovodu, pro ostatní využití bude k dispozici 
užitková voda z vrtu; splaškové odpadní vody budou odváděny do jímky a likvidovány na 
ČOV, dešťové vody kontaminované nebezpečnými látkami budou odváděny do jímek, 
nekontaminované do požární nádrže;  
VLIVY ZAŘÍZENÍ NA SLOŽKY PROSTŘEDÍ A ZDRAVÍ LIDÍ  
Vliv zdrojů hluku: "Hluková studie" je zpracována programem HLUK+ verze 8.11; 
referenčními body (r.b.), zvolenými pro výpočet očekávané hladiny akustického tlaku (ve 
výšce 3 a 6 m) jsou obytné objekty v lokalitě Pánov čp. 2924 (r.b. 1) a čp. 3856 (r.b. 2), dále 
objekt čp. 3546 v blízkosti st. silnice II/432 (r.b. 3) - resp. chráněné venkovní prostory těchto 
staveb (CHVPS); je hodnocena varianta č. 1 a 4;  
• Hluk z dopravy: současná max. hladina hluku z pozemní dopravy je v r.b. č. 3 LAeq,T = 

57,4 - 58,7 dB, v r.b. č. 1 = 45,2 - 45,4 dB; vlivem dopravy spojené s provozem zařízení 
dojde k navýšení LAeq,T o 0,1- 0,2 dB;  

• Hluk v období výstavby: vlivem dopravy a provozu stavebních strojů je max. očekávaná 
hladina hluku LAeq,T v r.b. č. 1 = 63,9 - 63,4 dB, č. 2 = 61,8 - 62,9 dB, č. 3 = 57,9 v denní 
době;  

• Hluk z provozu - cílový stav: dominantními zdroji hluku z provozu zařízení je třídící linka, 
linka recyklace olejových filtrů, technologické zařízení - čelní kolový nakladač, štěpkovač, 
překopávač kompostu, síto na kompost, čerpadla zpětného výtlaku, drtič dřeva a odpadů, 
vysokozdvižný vozík atd.; v dokumentací jsou posuzovány varianty č. 1 a č. 4, které se liší 
prostorovým rozložením zdrojů hluku ve vztahu k chráněným obytným objektům  
a reálnými protihlukovými opatřeními; varianta 1: vypočtená LAeq,T pro denní dobu bez 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 53 

protihlukových opatření je v r.b. č. 1 = 47,2 - 48,3 dB, č. 2 = 47,0 - 47,9 dB, č. 3 = 56,1 - 
56,3 dB, ale v případě realizace protihlukové stěny o výšce 5 m a délce 16 m v prostoru 
pro umístění štěpkovače nastane pokles hlučností v denní době LAeq,T v r.b. č. 1 = 45,8 - 
46,8 dB, č. 2 = 45,8 - 46,7 dB, č. 3 = 46,8 - 47,1 dB (předpokladem je však zajištění 
časově odděleného používání drtiče a štěpkovače); varianta č. 4 : výsledná LAeq,T pro 
denní dobu ve všech r.b. je v rozmezí 57,5 - 62,5 dB; ve vnitřním prostředí místností domu 
čp. 3546 nebude hluk pronikající zvenčí v denní dobu větší než 30,9 dB (hyg. limit =  
40 dB);  

Vlivy na ovzduší: v rozptylové studii, zpracované metodikou SYMOS, jsou hodnoceny 
suspendované částice PM10 a amoniak NH3 (zdroj - kompostárna), hodnoty imisního pozadí 
jsou uvedeny pro PM10 = 22 µg/m3, NH3 = 1,4 µg/m3; ze studie vyplývá, že realizací záměru 
dojde k výraznému příspěvku znečištění ovzduší zejména PM10 (v důsledku sekundární 
prašnosti) a NH3, přičemž nejvyšší koncentrace budou v areálu zařízení v dosahu cca 200 m; 
dle výpočtu nebudou imisní příspěvky ani koncentrace překračovat platné imisní limity 
(vzhledem k počtu povolených překročení v kalendářním roce pro PM10), imisní koncentrace 
NH3 (2,83 µg/m3) budou hluboko pod RtC (US EPA = 100 µg/m3); v závěru studie jsou 
navržena opatření směřující k minimalizaci prašnosti výsadbou zeleně a zavedením režimu 
očisty vozidel a ploch v místech pojezdů automobilů a na trasách přepravy odpadů.  
Předložená dokumentace vlivů záměru na složky prostředí a veřejné zdraví byla posouzena  
z hlediska požadavků vycházejících ze zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví  
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a předpisů 
souvisejících a z hlediska možných zdravotních rizik pro populaci, exponovanou přímo nebo 
nepřímo vlivům z navrhované stavby. S jejím obsahem je možné z hlediska zájmů ochrany 
veřejného zdraví a odhadu zdravotních rizik souhlasit za předpokladu respektování 
uplatněných podmínek, které jsou zdůvodněny takto.  
• Z hlediska ochrany zdraví lidí před nepříznivými účinky hluku z provozu záměru je 

jednoznačně přijatelná varianta č. 1, která je vázána na tato aktivní protihluková 
opatření, tj. - realizace stavebních prací v době 7,00 - 21,00 hod., provoz zařízení pouze  
v denní době, vybudování protihlukové stěny, osazení tlumičů hluku ve vyústění VZT  
v halách, definované rozmístění objektů a zdrojů hluku v areálu, časově oddělený provoz 
drtiče a štěpkovače. Varianta č: 4 je z hlediska ochrany zdraví lidí nejméně přijatelná až 
nepřijatelná, neboť neobsahuje návrh protihlukových opatření a realizaci by docházelo  
k překračování hygienických limitů hluku v CHVPS.  

• Dle údajů v dokumentaci lze předpokládat, že po realizaci varianty č. 1 budou dodrženy 
hygienické limity hluku z provozu zařízení v CHVPS ve smyslu § 30 cit. zákona  
č. 258/2000 Sb., stanovené v § 11 NV č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací. V průběhu stavebních prací v době 7,00 - 21,00 hod. je 
předpoklad nepřekročení hygienického limitu hluku pro denní dobu v CHVPS LAeq,T = 65 
dB.  
V průběhu běžného provozu bude ve všech ref. bodech dodržen hygienický limit pro hluk 
ze stacionárních zdrojů pro denní dobu 50 dB, v ref. bodě č. 3 také hygienický limit 60 dB 
pro hluk z hlavních pozemních komunikací, který je převládající nad hlukem z ostatních 
pozemních komunikací (objekt r.b. č. 3 se nachází v blízkosti silnice II třídy, kde  
k základnímu hyg. limitu 50 dB se připočítává korekce +10 dB).  

• Dokumentaci se doporučuje doplnit o přesnější údaje týkající se technologie 
dekontaminace, neboť není zřejmé, zda půjde o cementaci, aplikaci biotechnologických 
preparátů nebo jiné postupy.  

• Dokumentace pro ÚSŘ pro období projednávání záměru v režimu stavebního zákona  
a provozní řád zařízení musí obsahovat stavebně technická, provozní a režimová opatření 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 54 

k minimalizaci nepříznivých vlivů stavby na složky prostředí a zdraví lidí, vyplývající  
z dokumentace hodnocení vlivů záměru na životní prostředí. Tato opatření musí být 
zaměřena na minimalizaci vlivů zdrojů hluku ve vztahu k CHVPS a minimalizaci emisí 
prachu, kterými by bylo imisně zatěžováno venkovní ovzduší.  

Za předpokladu respektování všech uvedených a zdůvodněných podmínek zajištění stavby  
i jejího provozu je záměr z hlediska ochrany zdraví lidí akceptovatelný.  

RNDr. Daniela Žádníková  
oprávněná úřední osoba  
odborný referent odd. hygieny obecné a komunální  

 
Stanovisko zpracovatele posudku 
 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně s obsahem dokumentace 
vlivů záměru "Integrovaný systém sběru a využívání odpadů Hodonín - Pánov" z hlediska 
zájmů ochrany veřejného zdraví souhlasí, přičemž jako přijatelná je hodnocena varianta  
č. 1 s protihlukovými opatřeními dle kap. 6.2.2. Požaduje se respektování výše uvedených 
podmínek č. 1 až 4.  
 
Bod č. 1 a 2 bude zahrnut v plném znění do návrhu stanoviska krajského úřadu.  
 
Požadavky vznesené v bodě č. 3 se prakticky týkají řešených a realizovaných opatření 
navržených v posuzované dokumentaci vlivů záměru s tím, že je nutno přiměřeně promítnout 
do projektu a provozního řádu zařízení (uvedené bude zapracováno do návrhu stanoviska 
krajského úřadu).  
 
K bodu č. 4 sdělujeme, na základě „Vysvětlení k posouzení v oblasti volné plochy na 
zpracování kontaminované zeminy“ ze dne 1.10.2009, podané oznamovatelem  : 
Naší vinou, kdy jsme nedostatečně prostudovali návrh projekční kanceláře byl navržen způsob 
dekontaminace - solidifikace. Tento způsob v žádném případě nechceme realizovat a jak jsme 
Vám v e-mailu, kde bylo přiloženo vysvětlení k připomínkám – přip. 4.) uvedli, chceme aby 
byl do konečné verze projektu uveden způsob dekontaminace zeminy naočkováním této 
kontaminované zeminy spec. bakteriemi a jejich působením a za mechanického zpracování - 
překopáváním bude zemina zbavena nebezpečných vlastností.  
Z výše uvedeného vyplývá, že oznamovatel, jako budoucí provozovatel „ISSVO Hodonín-
Pánov“ bude dekontaminační plochu využívat pro technologii dekontaminace zemin 
naočkováním spec. bakteriemi a jejich působením za mechanického zpracování. Metoda 
solidifikace odpadů, jak je popsáno v příslušné kapitole dokumentace, příp. citováno v jiných 
částech dokumentace, nebude v areálu firmy na dekontaminační ploše ani jinde realizována  
a používána. Z těchto důvodů není dále v posudku technologie solidifikace posuzována  
a tento záměr není dále komentován. 
 
 
Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí (5.8.2009)  
– viz. příloha č. 6. 
 
Podáním ze dne 17.7.2009 jste požádali odbor životního prostředí MěÚ Hodonín o vyjádření 
k zveřejnění dokumentace záměru posuzovaného ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb.,  
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, na akci "Integrovaný 
systém sběru a využívání odpadů Hodonín - Pánov"  



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 55 

Žadatelem a adresátem je: Krajský úřad Jm kraje, Žerotínovo n. 3/5, Brno  
Investorem akce je: Megawaste, spol. s r .o.  
Přípravnou PD projektoval: Regionální centrum EIA s.r.o., Chelčického 4, 702 00 Ostrava - 
č. zak. 29009  
Obsahem předložené dokumentace je: výstavba areálu na parcele p. č. 1451/154 v k.ú. 
Hodonín - nakládání s odpady kategorie N a O za účelem jejich úpravy a druhotného využití. 
Napojení pitné vody bude realizováno ze stávající vodovodní šachty. Užitková voda bude 
využívána z vlastního hydrovrtu. Odkanalizování objektu bude kanal. přípojkou do 
bezodtokové kanal. jímky na vyvážení. Předpokládané roční objemy zpracovaných odpadů 
činí 25 tis. t odpadu kategorie O a 30 t odpadu kategorie N (ovšem kapacita skladu NO činí 
400 t/rok).  
Varianta 1 -kompostovací krechty umístěny v JZ části areálu, deponie kompostu v západní 
části, dekontaminační plocha na JV (u vjezdu do areálu), většina stavebních objektů 
(dotřiďovací linka, expediční sklad, sklad NO, jímka olejů) se přimyká k S a SV hranici, 
požární nádrž je v této variantě řešena jako otevřena a je umístěna v SZ části areálu.  
Varianta 4 -kompostovací krechty na SZ, deponie kompostu u vjezdu do areálu, 
dekontaminační plocha a sklad NO na SV, dotřiďovací linka, recyklace olejových filtrů  
a expediční sklad na JZ, požární nádrž bude uzavřená, monolitická.  
Odbor ŽP MěÚ Hodonín se k dokumentaci (dále jen záměru) vyjadřuje podle následujících 
hledisek:  
1. Z hlediska ochrany přírody a krajiny - zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny.  
2. Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů ve znění novel (dále jen vodní zákon) a zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech  
a kanalizacích pro veřejnou potřebu a ve znění novel (dále jen zákon o vodovodech  
a kanalizacích).  
3. Z hlediska odpadového hospodářství - dle § 79 odst. 4 zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech  
a o změně některých dalších zákonů, v platném znění.  
4. Z hlediska ochrany ovzduší - podle zák. č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně 
některých dalších zákonů, v platném znění.  
5. Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu - podle zák. č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, v platném znění.  
6. Z hlediska ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa a hospodaření v lesích - podle 
zák. č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, v platném znění.  
Vlastní vyjádření:  
 
ad 1) Z hlediska ochrany přírody a krajiny sdělujeme:  
a) Záměr se týká dle oznámení jen pozemku p. č. KN 1451/154, který leží celý dle změny č. 35 

územního plánu Hodonína v plochách výrobních aktivit. Netýká se pozemku p. č. KN 
1451/6, který je dle změny č. 35 součástí biokoridoru. Tj. navržený biokoridor v lokální 
úrovni vedoucí po S a SV straně lokality záměru v šířce 20 m zůstává záměrem nedotčen.  
K tomuto nejsou připomínky.  

b) Záměr vyžaduje kácení náletových dřevin a jako kompenzaci navrhuje provést výsadbu na 
SV okraji areálu jako 10 m široký pás navazující na souběžně vedoucí biokoridor, který 
zvýrazní odclonění koridoru od areálu a posílí současně jeho funkci. Kácení dřevin bude 
legislativně ošetřeno příslušným povolením orgánu ochrany přírody MěÚ Hodonín podle  
§ 8 zákona č. 114/1992 Sb.. o ochraně přírody a krajiny, a § 8 jeho prováděcí vyhlášky  
č. 395/1992 Sb. Kácení proběhne v době vegetačního klidu běžného roku. K výsadbě bude 
využito výhradně domácích druhů stromů a keřů, a část výsadby (dle možností) proběhne 
 i uvnitř areálu.  



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 56 

c) V průběhu výstavby budou dodržena opatření, navržená zpracovatelem posudku dle § 45i 
zákona o ochraně přírody (hodnocení vlivu záměru na EVL Hodonínská Doubrava), 
uvedená na str. 49 oznámení. Z hlediska ochrany přírody jsou to zejména prohlídka území 
předem odborníkem z AOPK Brno kvůli výskytu obojživelníků, nepoškození drobných ploch 
rozvolněných trávníků na píscích východně od dotčeného prostoru, a v hydrogeologickém 
posudku, zpracovávaném pro vodoprávní řízení, zohlednění blízkosti naturového území  
a možného ovlivnění jeho vodního režimu.  

 
ad 2) Stanovisko vodoprávního úřadu MěÚ Hodonín:  
Z předložené dokumentace: „Při provozu záměru budou produkovány splaškové vody  
v množství 120 l/osoba/den. Splaškové vody budou převedeny prostřednictvím samostatné 
přípojky do bezodtokové kanalizační jímky, odkud budou vody odváženy na ČOV. Plochy, kde 
dochází k nakládání s odpady uvolňujícími látky nebezpečné vodám, budou vodohospodářsky 
zabezpečeny dle ČSN 83832 a odvodněny do nepropustných. jímek. Následně budou jako 
odpad předány oprávněné osobě ve smyslu platné odpadové legislativy. Výjimkou jsou 
infiltrační vody z kompostování, které budou ze sběrné jímky zpětně čerpány ke zkrápění 
kompostu. U vod používaných ke zkrápění prašných povrchů a k vlhčení kompostu je 
předpokládán 100% výpar, takže při těchto aktivitách odpadní vody nebudou vznikat. Dešťové 
vody odváděné ze zpevněných ploch v areálu, nejsou dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách,  
v platném znění, odpadními vodami (jedná se o vody povrchové). Tyto srážkové vody budou 
svedeny do nádrže povrchových vod, o objemu 120 m3, která bude současně sloužit jako 
požární nádrž a pro předzásobení technologickou vodou (zkrápění krechtů, popř. očista 
areálu, zamezení prašnosti). Nádrž je ve variantě č. 1 řešena jako monolitická uzavřená, ve 
variantě č. 4 jako otevřená. Případné přebytky srážkových vod budou odváděny z nádrže do 
vsakovacího systému a zasakovány do horninového prostředí."  
Stanovisko: záměr je možný při dodržení následujících podmínek:  
1. Uvedená stavba se nachází v blízkosti ochranného pásma kolem vodních zdrojů Gebhard - 

Zásada - Perunské - Kout skupinového vodovodu Hodonín vyhlášeného rozhodnutím 
Okresního národního výboru Hodonín č.j. Vod.-1298-85/89/Ku-235 dne 18.4.1989. 
Stavební i dopravní stroje, používané při všech pracích, musí být v dobrém technickém 
stavu, tento stav je třeba ověřit před zahájením prací a průběžně sledovat po celou dobu 
provádění stavby. Zjištěné závady je nutno bezodkladně odstranit. Hlavní pozornost při 
sledování technického stavu je potřebné věnovat místům možných úniků olejů a pohonných 
hmot.  

2. Záměr vsakování přebytečných srážkových vod musí být podložen kladným posudkem osoby 
s odbornou způsobilostí - hydrogeologa.  

3. Plánovaná stavba "hydrovrtu" je vodním dílem a k jejímu zřízení je třeba povolení 
vodoprávního úřadu podle ust. § 15 vodního zákona.  

4. Jelikož dané vodní dílo slouží k nakládání s vodami, musí být odpovídající nakládání  
s vodami (v tomto případě nakládání s podzemními vodami spočívající v jejich odběru dle 
ust. § 8 odst. 1 pís.b) bod 1) povoleno nejpozději současně s povolením stavby vodního 
díla. Podkladem pro vydání povolení k nakládání s podzemními vodami je vyjádření osoby 
s odbornou způsobilostí - hydrogeologa (dle zákona č. 62/1988 Sb. ust. § 3).  

5. Žádost o povolení k nakládání s podzemními vodami spočívající v jejich odběru a povolení 
stavby "hydrovrtu" je nutné podat podle vyhlášky č. 432/2001 Sb. o dokladech žádostí  
a rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního 
úřadu.  

6. Při jakékoli manipulaci se závadnými látkami je nutno dodržovat veškeré podmínky, 
vyplývající z ust. § 39 vodního zákona. Tzn. mj., že každý, kdo zachází s nebezpečnými 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 57 

látkami nebo kdo zachází se závadnými látkami ve větším rozsahu je povinen učinit 
odpovídající opatření, aby nevnikly do povrchových nebo podzemních vod nebo do 
kanalizací, které netvoří součást technologického vybavení výrobního zařízení. U skladů, 
skládek a potrubí pro dopravu závadných látek musí být zřízen a provozován odpovídající 
kontrolní systém pro zjišťování úniků závadných látek. Sklady musí být zabezpečeny 
nepropustnou úpravou proti úniku závadných látek do podzemních vod. Nově budované 
stavby musí být zajištěny proti nežádoucímu úniku závadných látek při hašení požáru.  

1. Ke zřízení skladů, skládek, nádrží a dálkových potrubí pro skladování a dopravu závadných 
látek je třeba souhlasu vodoprávního úřadu podle § 17 odst. 1 písmo b) vodního zákona. 
Pro provoz těchto staveb pak musí mít uživatel závadných látek zpracován a schválen 
"havarijní plán" podle ust. § 39 odst. 2 písmo a) vodního zákona. Souhlas vodoprávního 
úřadu se vydává na žádost stavebníka po provedeném správním řízení formou 
rozhodnutí.  

2. Žádost o souhlas je nutné podat podle vyhlášky č. 432/2001 Sb. o dokladech žádostí  
o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního 
úřadu (především stanovisko správce povodí).  

3. Stavba musí být prováděna tak, aby nedošlo ke zhoršení nebo ohrožení jakosti povrchových 
nebo podzemních vod v daném území.  

4. Provádění zemních prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané lokalitě.  
Toto vyjádření není vyjádřením podle § 18 zák.č. 254/200/ Sb. (vodního zákona), neboť 
žádost nebyla dostatečně doložena předepsaným způsobem dle ust. § 10 vyhlášky č. 432/2001 
Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů  
a vyjádření vodoprávního úřadu. Vodní zákon neukládá povinnost investorovi záměru získat 
vyjádření dle § 18, jen právo získat zásadní informaci, než zahájí přípravu realizace.  
 
ad 3) Z hlediska odpadového hospodářství: k předložené dokumentaci nemáme připomínek.  
 
ad 4) Z hlediska ochrany ovzduší sdělujeme: v případě dodržení závěru a doporučení 
rozptylové studie je záměr možný.  
Upozorňujeme provozovatele, že v případě nového středního, velkého nebo zvláště velkého 
zdroje znečišťování ovzduší: Bude potřeba zažádat o závazné stanovisko k umisťování staveb 
stacionárních zdrojů dle § 17 odst. 1 písmo b) zákona o ochraně ovzduší, dále zažádat  
o povolení stavby a o povolení k uvedení stacionárních zdrojů do zkušebního i trvalého 
provozu dle § 17 odst. 1 písmo c) a d) příslušný orgán ochrany ovzduší (v tomto případě 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, se sídlem v Brně, Žerotínovo nám. 3/5). Bez závazného 
stanoviska podle § 17 odst. 1 nelze vydat územní rozhodnutí týkající se středních 
stacionárních zdrojů. Podmínky ochrany ovzduší stanovené podle § 17 odst. 1 jsou závazné 
pro správní úřady, které vydávají rozhodnutí podle zákona č. 50/1976 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, Součástí žádosti podle  
§ 17 odst. 1 písmo b) a c) musí být odborný posudek a rozptylová studie zpracována 
autorizovanou osobou podle § 15 odst. 1 písmo d) zákona o ochraně ovzduší,  
V případě malých zdrojů znečišťování ovzduší: Pokud dojde k instalaci malých zdrojů 
znečišťování ovzduší je třeba vyžádat si pro účely kolaudačního souhlasu stanovisko  
z hlediska ochrany ovzduší. Příslušným orgánem ochrany ovzduší je dle § 50 odst. 1 písmo a) 
z. č. 86/2002 Sb. obecní úřad, na jejímž katastrálním území se stavba nachází (v tomto 
případě Městský úřad Hodonín, odbor ŽP).  
(Dne 11.5.2006 vyšel v částce 63 Sbírky zákonů s účinností od 1.1.2007 zákon č. 186/2006, 
kterým došlo mimo jiné i k novelizaci zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, v platném 
znění. mj. - dle § 50 odst. 1 písmo a) je obecní úřad dotčeným správním orgánem v územním, 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 58 

stavebním a jiném řízení podle stavebního zákona a vydává stanoviska pro účely 
kolaudačního souhlasu z hlediska ochrany ovzduší u malých stacionárních zdrojů).  
Při realizaci stavby nesmí docházet k znečišťování ovzduší a stavební práce musí být 
prováděny v souladu se zákonem č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší a o změně některých 
dalších zákonů, v platném znění.  
 
ad 5) Z hlediska ochrany ZPF sdělujeme: Stavbou bude dotčen pozemek p.č. 1451/154 v k.ú. 
Hodonín. Tento pozemek není součástí zemědělského půdního fondu, dle KN je zařazen jako 
ostatní plocha, proto k akci nemáme připomínek.  
 
ad 6) Z hlediska ochrany PUPFL a hospodaření v lesích: Není připomínek.  
  
Pokud nebude v průběhu územního nebo stavebního řízení k uvedené akci vydáno jiné 
stanovisko odboru životního prostředí, platí toto vyjádření i pro územní nebo stavební řízení.  
Toto vyjádření nenahrazuje povolení ani souhlas a není rozhodnutím podle předpisů  
o správním řízení.  
Ing. Jarmila Kotrlová  
vedoucí odboru ŽP  
 
Stanovisko zpracovatele posudku 
 
Oprava v textu vyjádření - Předpokládané roční objemy zpracovaných odpadů činí  
25 tis. t odpadu kategorie O a 3.000 t odpadu kategorie N (oprava – tučně, viz. výše) – 
převzato z dokumentace. 
 
Odbor životního prostředí MěÚ Hodonín vydal velmi podrobné komentované stanovisko, 
které pokud nebude vydáno k uvedené akci jiné, platí i pro územní nebo stavební řízení. 
Komentujeme k jednotlivým bodům vyjádření : 
 
ad 1) Z hlediska ochrany přírody a krajiny  
 
K bodu a) – nejsou připomínky, není dále komentováno. 
K bodu b) – souhlasí se, bude zahrnuto do návrhu stanoviska krajského úřadu. 
K bodu c) – souhlasí se, je převzato z dokumentace v konkrétních bodech do návrhu 

stanoviska krajského úřadu. 
 
ad 2) Stanovisko vodoprávního úřadu MěÚ Hodonín 
 
Dle stanoviska vodoprávního úřadu MěÚ Hodonín je záměr možný za dodržení uvedených 
podmínek, které jsou technického, organizačního a legislativně-povolovacího charakteru. 
Souhlasí se, podmínky vodoprávního úřadu budou zapracovány do návrhu stanoviska 
krajského úřadu. 
 
Poznámka k bodu č.4 (provádění zemních prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry  
v dané lokalitě) – v dotčeném území se nenalézají koryta vodních toků, území není dotčeno 
rizikem záplav. Dešťová voda bude jímána v požární nádrži pro případně použití nebo pro 
potřeby technologií úpravy odpadů v případě nedostatku vody, odpadní vody z jímek budou 
jímány a využívány v areálu (případně předány, jako jsou splaškové vody). Rizikem mohou být 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 59 

přívalové deště (je řešeno v podmínkách dokumentace). Z uvedeného lze předpokládat, že vliv 
na odtokové poměry v území záměrem „ISSVO Hodonín-Pánov“ nebude negativní. 
 
ad 3) Z hlediska odpadového hospodářství 
 
K předložené dokumentaci není připomínek, není dále komentováno.  
 
ad 4) Z hlediska ochrany ovzduší 
 
Orgán ochrany ovzduší oprávněně vyžaduje splnění legislativních podmínek k umísťování  
a  povolování nových zdrojů znečišťování ovzduší - jedná se o střední zdroje a malé zdroje 
znečišťování ovzduší. Nevznáší žádné další stavebně-technické požadavky. Souhlasí se, 
podmínky orgánu ochrany ovzduší budou zapracovány do návrhu stanoviska krajského úřadu. 
 
ad 5) Z hlediska ochrany ZPF 
 
Souhlasí se, dotčený pozemek p.č. 1451/154 v k.ú. Hodonín není součástí zemědělského 
půdního fondu, dle KN je zařazen jako ostatní plocha. K akci není připomínek, není dále 
komentováno.  
 
ad 6) Z hlediska ochrany PUPFL a hospodaření v lesích 
 
 Není připomínek, není dále komentováno.  
 
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (5.8.2009)  
– viz. příloha č. 7. 
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, oddělení technické ochrany 
životního prostředí sděluje (na základě zveřejnění dokumentace níže popsaného záměru č.j. 
JMK 97830/2009, Sp.Zn.: S-JMK 96810/2009 OŽP/Bd, ze dne 14.7.2009) dle  
§ 8 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon") své písemné vyjádření k dokumentaci záměru 
"Integrovaný systém sběru a využívání odpadů Hodonín-Pánov", k.ú. Hodonín, okr. 
Hodonín, jehož oznamovatelem je společnost MEGAWASTE, spol. s r.o., se sídlem 
Opletalova 1603/57, 110 00 Praha, IČ: 60721804 (dále i "oznamovatel"),  
a to z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o odpadech"):  
 
Stručná charakteristika záměru: Předložený projekt řeší výstavbu nového komplexu zařízení  
k nakládání s odpady v areálu oznamovatele umístěného na k. ú. Hodonín, část Hodonín – 
Pánov. Dle zákona o odpadech mají být nově zbudována a následně provozována tato 
zařízení:  
1. Dotřiďovací linka - zařízení k využívání odpadů kategorie ostatní, resp. zařízení k úpravě 

odpadů před jejich využitím, kapacita zařízení 15.000 t/rok, dotřiďované - zpracovávané 
odpady: primárně vyseparované složky komunálního odpadu a odpadů obalů (papír, plast, 
sklo);  



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 60 

2. Recyklační linka pro olejové filtry - zařízení k využívání nebezpečných odpadů, kapacita 
zařízení 1.500 t/rok, využívané odpady: olejové filtry, výstup ze zařízení: kov, znečištěný 
papír, zbytkový olej, umístění v hale vodohospodářsky zabezpečené;  

3. Dekontaminační plocha - zařízení k odstraňování blíže neurčených nebezpečných odpadů, 
resp. zařízení k úpravě nebezpečných odpadů před jejich odstraněním (fyzikálně - 
chemická a/nebo biologická úprava, resp. sklad nebezpečných odpadů), kapacita zařízení 
2.000 t/rok, resp. až 14.000 t/rok, resp. neuvedená kapacita při využití zařízení jako skladu 
nebezpečných odpadů, umístění na nezastřešené vodohospodářsky zabezpečené ploše;  

4. Kompostárna - zařízení k využívání biologicky rozložitelných odpadů, kapacita zařízení 
10.000 t/rok, využívané odpady: biologicky rozložitelné odpady z údržby veřejné zeleně, 
travnatých ploch a lesa, vč. blíže nespecifikovaných přebytků zemědělské produkce 
(odpadů?), umístění na nezastřešené vodohospodářsky zabezpečené ploše;  

5. Plocha na zpracování dřeva - zařízení k využívání odpadů, resp. úprava odpadů před jejich 
materiálovým (kompost) nebo energetickým využitím (alternativní palivo), kapacita 
zařízení 3.000 t/rok  

6. Sklad nebezpečných odpadů - zařízení ke sběru a výkupu odpadů vč. skladu nebezpečných 
odpadů, kapacita zařízení 400 t/rok 

7. Sklad olejů - není deklarováno jako zařízení k nakládání s odpady - nutno upřesnit, 
kapacita skladu 240 m3/rok 

8. Plocha pro úpravu zbytkové frakce - zařízení k úpravě nebo využívání a skladování odpadů 
kategorie nebezpečný a ostatní (promíchání a lisování odpadů pro výroba tzv. 
alternativního paliva nebo odvozu odpadu do dalšího zařízení), kapacita zařízení 7000 
t/rok, vstup do zařízení zbytková frakce z dotřiďovací linky, zbytková frakce ze zpracování 
dřeva, zbytková frakce z recyklace olejových filtrů.  

9. Další technické a strojní vybavení (váha, garáže, nakladač apod.) 
Kompetentním úřadem k vyjádření je v souladu s ust. § 79 odst. 4 zákona o odpadech 
příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností - Městský úřad Hodonín, odbor životního 
prostředí.  
S ohledem na skutečnost, že jsou dotčeny zájmy chráněné zákonem o odpadech krajský úřad  
k předloženému záměru sděluje níže uvedené zásadní připomínky:  
1. V případě realizace záměru bude provozováno zařízení k nakládání s odpady s několika 

dílčími technologiemi (sběr a výkup odpadů, využívání odpadů, odstraňování odpadů), 
Tyto technologie jsou neúplně deklarovány, je nutno doplnit konkrétní odpady vstupující 
do konkrétní technologie (tab. 6, str. 22 dokumentace je neúplná a nedostačující), 
konkrétní technologie popsat dle terminologie zákona o odpadech (zejména 
dekontaminační plocha) vč. případného údaje o mísení nebezpečných odpadů navzájem 
nebo s ostatními odpady,  

2. Dokumentace konstatuje, že záměr je mj. v souladu s plánem odpadového hospodářství 
kraje (str. 6, 7 dokumentace). Krajský úřad sděluje, že záměr je částečně v souladu  
s Plánem odpadového hospodářství Jihomoravského kraje, jehož závazná část byla 
zveřejněna ve věstníku právních předpisů Jihomoravského kraje, částka 16 v roce 2004,  
a to Vyhláškou Jihomoravského kraje č. 309, kterou se stanoví závazná část Plánu 
odpadového hospodářství Jihomoravského kraje (dále jen "vyhláška JMK“), Dle  
§ 43 odst. 10 je vyhláška JMK závazným podkladem mj. pro rozhodovací a koncepční 
činnost příslušných správních úřadů, krajů a obcí v oblasti odpadového hospodářství. 
Vyhláška JMK stanovuje zásady pro vytváření jednotné a přiměřené sítě zařízení nakládání 
s odpady prostřednictvím cíle 9. Vybudovat Integrovaný systém nakládání s odpady  
a následně se odvolává na opatření pro naplnění tohoto cíle. Krajský úřad sděluje, že 
regionální odpadové centrum (sběrný dvůr) s dotřiďovací linkou byl vybudován a je 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 61 

provozován ve městě Hodoníně, Navrženou dotřiďovací linku a z části sběrný dvůr 
(zařízení ke sběru a výkupu odpadů) považuje krajský úřad za nadbytečnou a v této oblasti 
krajský úřad nedoporučuje jejich realizaci, a to i vzhledem k dotačním titulům EU a ČR.  

3. Záměr je navrženo realizovat po etapách (str. 14 dokumentace). Až ve třetí etapě (v 
neuvedeném časovém horizontu) mají být realizovány stavby, které zajistí hlukové 
odstínění bytové zástavby - tato skutečnost není v dokumentaci zohledněna.  

4. V případě dekontaminační plochy bude jedním z možných výstupů odpad 
stabilizovaný/solidifikovaný hydraulickými pojivy. Krajský úřad požaduje toto zařízení  
z důvodů zabezpečení ploch a vlastní technologie stabilizace/solidifikace odpadu blíže 
specifikovat vč. zajištění technologie před povětrnostními vlivy a pod. (odpad lze ukládat 
na skládku až po dokončení procesu).  

5. Využívané "odpady" v kompostárně mohou být sami o sobě vedlejšími živočišnými 
produkty definovanými dle nařízení ES č. 1774/2002 ze dne 3. října 2002, kterým se 
stanoví hygienická pravidla týkající se vedlejších živočišných produktů, které nejsou 
určeny k lidské spotřebě, ve znění pozdějších změn (dále jen "nařízení ES č. 1774/2002"). 
Jedná se např: o odpad 20 01 08 - odpady z kuchyní a stravoven. Tato skutečnost musí být 
event. zapracována do dokumentace (viz výše).  

6. S ohledem na nejasný záměr investora využívat či nevyužívat v kompostárně vedlejší 
produkty živočišného původu (viz výše) je nutné event. získat a doložit závazný posudek 
Krajské veterinární správy pro Jihomoravský kraj k záměru dle § 56 zákona č. 166/1999 
Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů.  

7. Krajský úřad nesouhlasí, aby plocha pro úpravu zbytkové frakce byla stejného provedení 
jako plocha pro zpracování dřeva (zde bude nakládáno se zbytkovými odpady majícími 
charakter komunálního event. nebezpečného odpadu).  

8. V případě, že sklad olejů bude ve skutečnosti zařízení ke skladování (či sběru a výkupu) 
nebezpečných odpadů požaduje krajský úřad samostatné havarijní zabezpečení tohoto 
zařízení.  

9. Dle § 14 odst. 1 zákona o odpadech lze následně zařízení k nakládání s odpady provozovat 
pouze na základě rozhodnutí krajského úřadu, kterým je udělen souhlas k provozování 
tohoto zařízení a s jeho provozním řádem, mj. v souladu s vyhláškou č. 383/2001 Sb., 
pokud se nejedná o zařízení, u kterého byl souhlas k provozovaní zařízení nahrazen 
postupem dle zákona č. 76/2002 Sb., o Integrované prevenci.  

10. Dle § 14 odst. 4 zákona o odpadech nelze pro zařízení vydat kolaudační rozhodnutí podle 
zvláštního právního předpisu bez rozhodnutí dle § 14 odst. 1 zákona o odpadech. Obdobně 
platí i při postupu dle zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci.  

 
Dle zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, jeho 
prováděcích právních předpisů sdělujeme tyto připomínky a požadavky: 
Uvedený záměr se dotýká zájmů chráněných zákonem č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší  
a jeho prováděcími právními předpisy, v platném znění. Zařízení pro biologickou úpravu 
odpadů metodou aerobní fermentace (kompostárna) je středním ostatním zdrojem 
znečišťování ovzduší dle bodu 5.2 přílohy č. 1 k nařízení vlády č. 615/2006 Sb., o stanovení 
emisních limitů a dalších podmínek provozování ostatních stacionárních zdrojů znečišťování 
ovzduší (dále jen "nařízení vlády č. 615/2006 Sb.“). Pro posouzení kategorizace ostatních 
zdrojů znečišťování ovzduší (dekontaminace, zpracování dřeva) neposkytuje oznámení 
dostatečné údaje a je tedy nutné, aby o kategorii rozhodla Česká inspekce životního prostředí, 
obl. inspektorát Brno ve smyslu ust. § 4 odst. 10 zákona č. 86/2002 Sb.  
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 62 

S ohledem na skutečnost, že jsou dotčeny zájmy chráněné zákonem o ochraně ovzduší, krajský 
úřad k předloženému záměru sděluje níže uvedené zásadní připomínky:  
1. Na str. 22 je uveden prostý výčet "odpadů" s nimiž bude "na lokalitě" nakládáno bez 
bližšího vysvětlení jednotlivých činností resp. jejich využití. Z hlediska ochrany ovzduší je 
nutno tento výčet blíže specifikovat vč. určení jednotlivých toků na lokalitě s tím, že bude 
uveden taxativní výčet odpadů určených pro kompostárnu.  
2. V případě, že kompostárna bude využívat vedlejší živočišné produkty ve smyslu nařízení ES 
č. 1774/2002 je nutno, aby oznámení obsahovala podrobnější popis jejich původu  
a manipulaci na ploše vč. zapracování do zakládky.  
3. V souvislosti splatností přísnějších technických podmínek pro kompostárny dle nařízení 
vlády č. 615/2006 Sb., účinné od 1.1.2010. Oznámení musí tyto podmínky zohlednit.  
4. Zpracování dřeva na volné ploše v areálu musí řešeno v zastřešeném boxu nebo obdobně 
účinným způsobem bránícím nadměrnému emitování prachových částic do vnějšího ovzduší.  
5. K umístění stavby stacionárních zdrojů kategorie střední a vyšší vydává Krajský úřad 
Jihomoravského kraje, odbor ŽP, jako věcně a místně příslušný orgán ochrany ovzduší, 
závazná stanoviska ve smyslu ust. § 17 odst. 1 písmo b) zákona o ochraně ovzduší, které jsou 
následně podkladem pro vydání územního rozhodnutí. Nedílnou součástí žádosti o vydání 
závazného stanoviska orgánu ochrany ovzduší musí být kromě předložené projektové 
dokumentace také odborný posudek a rozptylová studie dle znění ust. § 17 odst. 5 zákona. Dle 
ust § 17 odst. 3 zákona nelze bez souhlasného závazného stanoviska vydat územní rozhodnutí 
podle stavebního zákona.  
 
Toto stanovisko není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a nelze se 
proti němu odvolat.  

Ing. Bc. Anna Hubáčková 
vedoucí odboru životního prostředí 

 
Stanovisko zpracovatele dokumentace  (22.9.2009) 
Vyjádření RC EIA k problematice odpadů:  
Ø připomínka 1. - Tabulka 6 na str. 22 obsahuje pouze odpady, které budou skladovány ve 

skladu nebezpečných odpadů. Odpady pro kompostárnu – budou přijímány odpady, které 
budeme mít uvedeny v platném provozním řádu pro plochu shromažďování a zpracování 
bioodpadů ve smyslu vyhlášky MŽP č. 381/2001 Sb. a vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb. 
Nepočítáme s nakládáním s odpady, které budou svým charakterem splňovat definici 
vedlejšího produktu živočišného původu (ES 1774/2002). K tomuto omezení nás vedlo  
i vydané závazné stanovisko KÚ JMK OŽP, Ing. Helán, čj. JMK 13401/2008 ze dne 
20.2.2008, které bylo v souvislosti s územní řízením pro samostatnou stavbu kompostárny 
vydáno.; 

Ø přip. 2. – k POH viz Vyjádření Mgr. Ivo Poláka 
Ø přip. 3. - jak je uvedenou na str. 14. Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru 

bude stavba realizována v jednotlivých dílčích etapách, kdy každá z realizovaných etap 
bude tvořit funkční celek schopný samostatného provozu. Tzn. pro vydání kolaudačního 
souhlasu dle zákona 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 
bude muset každá tato dílčí etapa splňovat všechny předepsané předpisy jak po stránce 
stavební, tak hygienických limitů a vliv na životní prostředí. K časovému rozporu 
nedochází. 

Ø přip. 4. - k dekontaminační ploše – zde by se měly shromažďovat NO (opět odpady 
uvedené v platném provozním řádu - zemina znečištěná ropnými látkami, obsahy lapolů). 
Investor připraví projekční řešení postupu zpracování, kdy tyto odpady budou po 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 63 

shromáždění a uložení na vodohospodářsky zabezpečenou plochu „naočkovány“, 
překopávány a zbaveny nebezpečných vlastností (neutralizovány). Obava z míchání těchto 
NO s ostatními odpady v kompostárně je neoprávněná. Bude se jednat o dvě samostatné 
plochy oddělené jak v prostoru, tak i v rámci kanalizačního systému, takže nedojde ani ke 
smíchání odpadních vod při srážkách; 

Ø přip. 5. - viz výše uvedená odpověď na připomínku – nebudou shromažďovány odpady 
definované jako vedlejší živočišné produkty; 

Ø přip. 7. - plocha vyčleněná pro zbytky z recyklace olejových filtrů bude provedena jako 
vodohospodářsky zabezpečená;  

Ø přip. 8. - bude samostatné zabezpečení tohoto prostoru vč. opatření v případě havárie 
(havarijní plán); 

 
Vyjádření RC EIA k problematice ovzduší:  
Ø ad 1. - Odpady pro kompostárnu – budou přijímány odpady, které budou uvedeny 

v platném provozním řádu pro plochu shromažďování a zpracování bioodpadů ve smyslu 
vyhlášky MŽP č. 381/2001 Sb. a vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb. U vyjmenovaných odpadů 
bude vyžadován rozbor (těžké kovy, infekčnost);  

Ø ad 2. – Nepočítá se s nakládáním s odpady, které budou svým charakterem splňovat 
definici vedlejšího produktu živočišného původu (ES 1774/2002). K tomu bylo vydáno 
závazné stanovisko KÚ JMK OŽP, Ing. Helán, čj. JMK 13401/2008 ze dne 20.2.2008; 

Ø ad 3. - v rozptylové studii je zohledněno; 
Ø ad 4. - zařízení, které bude pro zpracování – drcení a štěpkování dřeva používáno, je 

schváleno jako mobilní zařízení, pracující ve venkovním prostoru, tak jako na jiných 
kompostárnách (Centrální kompostárna Brno apod.) či při přímém zpracování dřevního 
odpadu na místě jeho vzniku (městské a obecní parky, sady, vinice, příměstské lesy, lesy, 
podél komunikací). Podmínka zastřešení je nesmyslná a zavazující pro budoucnost 
k vybudování takového přístřešku, který bude splňovat hygienické limity pro obsluhující 
personál – prach i jeho případný únik do volného prostoru – filtrační zařízení apod.; 

 
Stanovisko zpracovatele posudku 
 
Sklad nebezpečných odpadů – deklarovat jako zařízení pro nakládání s odpady (bude řešeno 
v projektové dokumentaci). Vyplývá z návrhu záměru, jehož účelem je nakládání s odpady. 
 
Zájmy chráněné zákonem o odpadech - komentář : 
 
K bodu č. 1 – Souhlasí se, že detailní popis odpadů pro jednotlivé dílčí technologie není 
v dokumentaci úplně a přesně popsán. V případě realizace bude provedeno v projektové 
dokumentaci pro řízení podle stavebního zákona, příp. jiných řízeních (např. IPPC, schválení 
provozního řádu, vydání souhlasu pro nakládání s nebezpečnými odpady, souhlasu míšení 
nebezpečných odpadů navzájem nebo s ostatními odpady (vyjímečně se souhlasem KÚ), 
souhlas k provozování zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů,  aj.). 
Stejně tak se týká i připravovaných konkrétních technologií. 
 
K bodu č. 2 - Realizaci záměru stavby považuje Krajský úřad Jihomoravského kraje za 
nadbytečnou a v této oblasti krajský úřad nedoporučuje jejich realizaci, a to i vzhledem  
k dotačním titulům EU a ČR. Proces posuzování vlivů na životní prostředí, který se nachází 
v závěrečné fázi, hodnotí vliv záměru na veřejné zdraví a na životní prostředí. Proto se ani 
zpracovatel posudku nezabývá částečným rozporem záměru s plánem odpadového 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 64 

hospodářství Jihomoravského kraje. Rozhodnutí je v kompetenci Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje. 
 
K bodu č. 3 - Ano, souhlasí se s připomínkou. Je velmi důležité upravit etapovitost výstavby 
tak, aby již při zahájení provozu plnily stavební objekty taktéž efekt protihlukové bariéry, jak 
vyplývá z varianty č. 1 (s protihlukovými opatřeními dle kap. 6.2.2.) zhodnocení v hlukové 
studii. 
 
K bodu č. 4 - Zpracovatel posudku obdržel dne 1.10.2009 e-mailovou zprávu s následným 
zněním -„Vysvětlení k posouzení v oblasti volné plochy na zpracování kontaminované zeminy“ 
: Naší vinou, kdy jsme nedostatečně prostudovali návrh projekční kanceláře byl navržen 
způsob dekontaminace - solidifikace. Tento způsob v žádném případě nechceme realizovat a 
jak jsme Vám v e-mailu, kde bylo přiloženo vysvětlení k připomínkám – přip. 4.) uvedli, 
chceme aby byl do konečné verze projektu uveden způsob dekontaminace zeminy 
naočkováním této kontaminované zeminy spec. bakteriemi a jejich působením a za 
mechanického zpracování - překopáváním bude zemina zbavena nebezpečných vlastností.  
Z výše uvedeného vyplývá, že oznamovatel, jako budoucí provozovatel „ISSVO Hodonín-
Pánov“ bude dekontaminační plochu využívat pro technologii dekontaminace zemin 
naočkováním spec. bakteriemi a jejich působením za mechanického zpracování. Metoda 
solidifikace odpadů, jak je popsáno v příslušné kapitole dokumentace, příp. citováno v jiných 
částech dokumentace, nebude v areálu firmy na dekontaminační ploše ani jinde realizována  
a používána. Z těchto důvodů není dále v posudku technologie solidifikace posuzována. 
 
K bodu č. 5 - V zařízení (kompostárna) se nebude nakládat s vedlejšími živočišnými produkty 
definovanými dle nařízení ES č. 1774/2002 ze dne 3. října 2002, kterým se stanoví hygienická 
pravidla týkající se vedlejších živočišných produktů, které nejsou určeny k lidské spotřebě, ve 
znění pozdějších změn (dále jen "nařízení ES č. 1774/2002"), jedná se např: o odpad 20 01 08 
- odpady z kuchyní a stravoven. Bylo již řešeno v předchozím procesech – viz. závazné 
stanovisko KÚ JMK OŽP, Ing. Helán, čj. JMK 13401/2008 ze dne 20.2.2008. 
 
K bodu č. 6 - Jak vyplývá z komentáře k bodu č. 5 (viz. výše), že v zařízení (kompostárna) se 
nebude nakládat s vedlejšími živočišnými produkty, není nutné získat a doložit závazný 
posudek Krajské veterinární správy pro Jihomoravský kraj k záměru dle § 56 zákona  
č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
K bodu č. 7 - Plocha na zpracování dřeva je samostatná část určené pro nakládání s odpady, 
stejně tak plocha pro úpravu zbytkové frakce. Plocha pro úpravu zbytkové frakce vyžaduje 
vyšší vodohospodářské zabezpečení než plocha na úpravu dřeva (zde je zase nezbytné zajistit 
zvýšenou ochranu proti šíření prachových částic při zpracování dřeva). Souhlasí se, že není 
v dokumentaci detailně řešeno. Uvedený požadavek bude uplatněn v projektové dokumentaci 
pro řízení podle stavebního zákona (a samozřejmě jiných povolovacích procesů před nebo po 
řízení podle stavebního zákona). 
 
K bodu č. 8 - Souhlasí se, sklad olejů bude stavebně-technicky řešen samostatně z hlediska 
vodohospodářského zabezpečení v souladu se zákonem o vodách a platnými ČSN. Součástí 
bude provozní řád skladu a opatření pro případ havárie (havarijní plán). Bude detailně řešeno 
v dalších povolovacích procesech. Rizika úniku oleje z technologie recyklace olejových filtrů 
bude řešeno samostatně záchytným zařízením. 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 65 

 
K bodu č. 9 - Vyplývá z platných právních předpisů (bude uvedeno i do návrhu stanoviska). 
 
K bodu č. 10 - Vyplývá z platných právních předpisů (bude uvedeno i do návrhu stanoviska). 
 
Zájmy chráněné zákonem o ochraně ovzduší – komentář : 
 
K bodu č. 1 - Souhlasí se, že detailní popis odpadů pro jednotlivé dílčí technologie není 
v dokumentaci úplně a přesně popsán. V případě realizace bude provedeno v projektové 
dokumentaci pro řízení podle stavebního zákona, příp. jiných řízeních (např. IPPC, schválení 
provozního řádu, vydání souhlasu pro nakládání s nebezpečnými odpady, souhlasu míšení 
nebezpečných odpadů navzájem nebo s ostatními odpady (vyjímečně se souhlasem KÚ), 
souhlas k provozování zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů,  aj.). 
Týká se samozřejmě i kompostárny, jako jednoho z zařízení realizovaného v areálu 
posuzovaného záměru. 
 
K bodu č. 2 - V zařízení (kompostárna) se nebude nakládat s vedlejšími živočišnými produkty 
definovanými dle nařízení ES č. 1774/2002 ze dne 3. října 2002, kterým se stanoví hygienická 
pravidla týkající se vedlejších živočišných produktů, které nejsou určeny k lidské spotřebě, ve 
znění pozdějších změn (dále jen "nařízení ES č. 1774/2002"), jedná se např: o odpad 20 01 08 
- odpady z kuchyní a stravoven. Bylo již řešeno v předchozím procesech – viz. závazné 
stanovisko KÚ JMK OŽP, Ing. Helán, čj. JMK 13401/2008 ze dne 20.2.2008. 
 
K bodu č. 3 - S připomínkou se souhlasí, neboť pokud bude stavba povolena, proběhne řízení 
podle stavebního zákona a další povolovací a jiné procesy v roce 2010, kdy již bude v účinnosti 
NV č. 615/2006 Sb. 
 
K bodu č. 4 - Provozovatel posuzovaného zařízení, tedy i zpracování dřeva, musí zajistit, aby 
zpracování dřeva nevedlo ke zvýšeným emisím prachu do okolního prostředí, zejména 
z důvodu ochrany veřejného zdraví obyvatelstva zastavěné části Pánov.  
 
K bodu č. 5 - Vyplývá z platných právních předpisů (bude uvedeno i do návrhu stanoviska). 
 
Poznámka : stanovisko oznamovatele (22.9.2009) a stanovisko zpracovatele dokumentace 
(22.9.2009) je pouze přiloženo zpracovatelem posudku ke komentovanému vyjádření. 
 
 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno (12.8.2009) 
 – viz. příloha č. 9. 
 
Dne 17.7.2009 jsme obdrželi vaši žádost o vyjádření k dokumentaci záměru Integrovaný 
systém sběru a využívání odpadů Hodonín - Pánov vypracovanou ve smyslu zákona 
č.100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí.  
Po prověření předané dokumentace vlivů na životní prostředí ČIŽP OI Brno sděluje, že  
k realizaci výše uvedeného záměru Integrovaný systém sběru a využívání odpadů Hodonín - 
Pánov nemá z hlediska ochrany životního prostředí připomínky.  
 
 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 66 

Stanovisko zpracovatele posudku 
 
ČIŽP OI Brno nemá z hlediska ochrany životního prostředí připomínky, není proto dále 
komentováno. 
 
 
Proces zveřejnění v procesu posuzování vlivů na životní prostředí 
 
"Integrovaný systém sběru a využívání odpadů Hodonín-Pánov" okr. Hodonín, k.ú. Hodonín - 
zveřejnění dokumentace záměru posuzovaného ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb.,  
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů,  Krajský úřad 
Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí ze dne 14.7.2009 pod č.j. JMK 97830/2009  
– viz. příloha č. 4.  
 
Zpracovatel posudku obdržel od Krajského úřadu Jihomoravského kraje ke zpracování 
posudku kopie vyjádření k dokumentaci záměru „Integrovaný systém sběru a využívání odpadů 
Hodonín-Pánov“ ze dne 12.8.2009 pod č.j. 114237/2009 (příloha č. 12) a další kopie vyjádření 
pro zpracování posudku ze dne 19.8.2009 pod č.j. JMK 118502/2009 (příloha  
č. 13). 
 
 
Dle výše citovaného se konstatuje, že byla naplněna ust. § 16 zákona č. 100/2001 Sb. 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 67 

VI. CELKOVÉ  POSOUZENÍ  AKCEPTOVATELNOSTI  ZÁMĚRU  
Z HLEDISKA  VLIVŮ  NA  ŽIVOTNÍ  PROSTŘEDÍ 

 
Všechny podstatné vlivy investice a následného provozu na životní prostředí a zdraví 
obyvatelstva byly v dokumentaci podle přílohy č. 4 zhodnoceny. Celkové posouzení 
akceptovatelnosti záměru z hlediska vlivů na životní prostředí je proto následující : 
 
Vliv na obyvatelstvo 
 
Pracovní prostředí 
 
Ochrana pracovníků bude řešena v identifikačních listech nebezpečných odpadů (příp. 
bezpečnostních listech a vydaných pravidlech jednotlivých chemických látek a chemických 
přípravků), v provozním řádu a havarijním plánu (odpovídá provozovatel zařízení). 
 
Z hlediska zajištění bezpečnosti práce při provozu je záměr navržen a bude proveden takovým 
způsobem, aby se minimalizovalo ohrožení života a zdraví zaměstnanců (taky při mimořádných 
událostech). Pro uvažovanou technologii bude zpracován provozní řád  
a havarijní plán, zaměstnanci budou vybaveni předepsanými osobními ochrannými pracovními 
prostředky. Rizika ohrožení zdraví  pracovníků bude dostatečně řešena v provozním řádu a 
pracovníci jsou povinni tento řád dodržovat stejně tak, jako předpisy  
o bezpečnosti a hygieně práce. 
 
Vlivy na obyvatelstvo, ochrana veřejného zdraví 
 
Proces posuzování vlivů na životní prostředí je v podstatě prognózou budoucího stavu 
v území. Nejbližší obytná zástavba je Pánově ve vzdálenosti cca 50 m od okraje areálu záměru.  
 
Byl zhodnocen vliv na veřejné zdraví obyvatel v dotčeném území z hlediska zátěže hlukem 
a znečišťujícími škodlivinami v ovzduší mobilních zdrojů (doprava) a plošných zdrojů 
znečišťování ovzduší. Jako odborný podklad sloužila hluková studie a rozptylová studie, které 
modelovaly šíření emisí hluku a významných látek znečišťujících ovzduší do okolního 
prostředí, zejména ve vztahu k obyvatelům nedaleké obytné zástavby Pánov. 
 
Pro dobu výstavby nebyla stanovena žádná časová omezení, vyplývající z nadměrné hlukové 
zátěže v území. Přesto se doporučuje stavební práce neprovádět v době noční, podobně tak  
i ve dnech pracovního klidu nebo významných státních svátků. Po dobu stavby bude četnost 
průjezdů zvýšena, vozidla se však budou ve větší míře pohybovat po staveništi  
a komunikacích mimo zastavěnou obytnou část. Vlivy na náhodné osoby, pohybující se v okolí 
areálu, lze zanedbat. 
 
Pro zjištění vlivů na obyvatelstvo nebylo pro posuzovaný záměr provedeno hodnocení vlivů 
záměru na veřejné zdraví, pouze rámcové hodnocení. Jako podklad k tomuto hodnocení bylo 
poskytnuto modelování šíření hluku do okolí a emise škodlivin do okolního ovzduší 
(hmotnostní toky) pro dobu výstavby a provozu záměru z stacionárních (plošných) a liniových 
zdrojů.  
 
Z hlediska zdravotních rizik imisí z dopravy je navýšení dopravy v důsledku provozu zcela 
nevýznamné. 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 68 

 
Ze závěrů dokumentace vyplývá, že při realizaci a provozu hodnoceného záměru lze 
předpokládat, že bude investor (provozovatel) plnit povinnosti, spjaté s ochranou veřejného 
zdraví. U posuzovaného záměru nedochází k porušování zdravých životních a pracovních 
podmínek. Výstavba a provoz v areálu nebude mít přímý negativní vliv na zdraví obyvatel ve 
sledované lokalitě. K překračování stanovených limitních hodnot nebude docházet a není ani 
prokázáno porušování obecných zásad při plnění povinnosti ochrany veřejného zdraví. 
Opatření a podmínky na ochranu zdraví jsou v textu dokumentace navržena. Posouzení vlivu 
na veřejné zdraví se netýká mimořádných událostí.  
 
Hodnocení faktorů pohody nebylo v dokumentaci provedeno, lze však předpokládat, že ke 
zhoršení pohody bydlení může docházet, zejména po dobu výstavby v areálu ISSVO.  
 
Havárie (mimořádná událost – výbuch, rozsáhlý požár) může mít samozřejmě negativní vliv na 
zdraví obyvatel zastavěné části Pánov (záleží na rozsahu havárie, včasné informování 
obyvatelstva a realizovaných opatřeních). 
 
Sociální dopady 
 
Je předpoklad vzniku 20 nových pracovních míst. 
 
V důsledku realizace a provozu navrženého záměru se nepředpokládají negativní sociální  
a ekonomické vlivy. 
 
Vliv na ovzduší, na klima 
 
Zdrojem emisí v době etapy výstavby bude provoz stavebních mechanismů na staveništi  
a zásobování nákladními vozidly. Při výstavbě záměru se mohou také uvolňovat sekundární 
emise prachu. Zvýšeným provozem dojde také k nárůstu objemu výfukových zplodin v ovzduší 
v areálu. Tyto krátkodobé negativní vlivy budou minimalizovány organizací využití dopravních 
prostředků pro výstavbu a pravidelným čištěním komunikací a vozidel.  
 
Současně bude povinností provozovatele zabezpečit minimalizaci sekundární prašnosti na 
manipulačních plochách a areálových komunikacích čištěním a kropením povrchu a zajištění 
očisty vozidel před výjezdem. Stejně tak se týká i provozování jednotlivých technologií úpravy 
odpadů podle schválených provozních řádů. 
 
Vlivy emisí z plošných a liniových zdrojů jsou kvantifikovány modelováním šíření emisí 
(hmotnostní toky škodlivin). Modelované škodliviny pro stacionární (zde plošné) zdroje 
znečištění (PM10, NH3) a pro liniové zdroje znečištěné (PM10) (paralelně obecně i další, jako je 
metan, CO, CO2 a N2O, které se šíří za stejných podmínek) byly vysledovány jako nevýznamný 
příspěvek v celkovému imisními stavu ovzduší, vyjma PM10 (prakticky již na hranici limitu, 
v případě nepříznivých podmínek za hranicí limitu pro 24-hodinový příspěvek, ne však přes 
povolenou četnost překročení během roku). 
 
Současně bude povinností provozovatele zabezpečit minimalizaci sekundární prašnosti na 
manipulačních plochách a areálových komunikacích čištěním a kropením povrchu a zajištění 
očisty vozidel před výjezdem. 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 69 

Vytápění objektu bude řešeno centrální kotelnou (do 50 kW – jedná se zřejmě o malý zdroj 
znečišťování ovzduší) na biomasu vyrobenou v areálu, bude se jednat obrazně v podstatě  
o vliv kotelny malého bytového domu.  
 
Alternativní paliva vyrobena z recyklace olejových filtrů v místě nebudou spalována. 
 
Vliv provozu na klima se nedá uvažovat. 
 
Vliv na povrchové a podzemní vody 
 
Posuzovaná stavba bude mít částečný vliv na odvodnění oblasti. Hydrogeologické 
charakteristiky podloží se nezmění.  
 
Vybudování hydrovrtu bude podmíněno kladným hydrogeologickým posudkem, který taktéž 
zhodnotí vliv vsakování přebytečných srážkových vod a hodnocení vlivu záměru na území 
s vodními zdroji. 
 
Splaškové odpadní vody budou odvedeny přes kanalizační přípojku do bezodtoké kanalizační 
jímky a odváženy na ČOV (doklady budou archivovány). 
 
Dešťové vody  ze zpevněných ploch budou svedeny do nádrže povrchových vod, která bude 
současně sloužit jako požární nádrž, příp. zásobárna technologické vody. 
 
Eliminaci negativních vlivů na kvalitu podzemních a povrchových vod je možno dosáhnout 
jedině zajištěním nepropustnosti a těsnosti všech ploch a vybudováním záchytných jímek. 
Technické bariéry ochrany vod budou realizovány ve všech zařízeních pro nakládání a úpravu 
odpadů, podle charakteru a nebezpečných vlastností odpadů. 
 
Výpočty kapacit oddělených jímek, nádrží a kanalizačních systémů podle jednotlivých 
technologií budou podrobně řešeny v projektové dokumentaci pro další řízení podle stavebního 
zákona. Skladování závadných látek (odpady s nebezpečnými vlastnostmi) bude 
vodohospodářsky zabezpečeno (záchytné jímky, nepropustné plochy, dvouplášťové nádoby, 
apod.). 
 
Manipulace a zneškodnění odpadních vod z jednotlivých technologií úpravy odpadů je 
navrženo (buď využitím v technologických procesech nebo předáním). 
 
Byla navržena řada vodohospodářských opatření stavebně-technického charakteru v celém 
procesu posuzovaní vlivů na životní prostředí. 
 
Závadné látky se v odpadních (splaškové vody) vodách a dešťových vodách vyskytovat 
nebudou (vyjma mimořádné havárie z vozidla na areálové komunikaci nebo manipulačních 
plochách). Vozidla přepravující nebezpečné látky budou splňovat předpisy ADR. Pro případ 
havárie vozidel, skladové techniky a z jiných důvodů budou k dispozici protihavarijní  
a sanační prostředky. 
 
Vliv na půdu, na horninové prostředí a přírodní zdroje 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 70 

Záměrem nebude zasažena zemědělská půda ani ZPF. PUPFL a lesní půda není záměrem 
dotčena. Je nezbytné chránit okolní pozemky před vlivy záměru na okolí – opatření jsou 
navržena. 
 
Na dotčené ploše se nachází skládky demoličního a stavebního odpadu. Převážně se jedná  
o hromady podrceného betonu, cihel a tašek, stejně tak i zeminy s organickým odpadem (větve 
a kořeny dřevin). I když se nejedná o zemědělsky využívanou půdu, změna na pozemcích 
v areálu způsobí odstranění těchto skládek demoličního a stavebního odpadu. 
 
Negativní vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje nejsou. CHLÚ, dobývací prostory jsou 
v dostatečného vzdálenosti od místa záměru a do lokality nezasahují. 
 
V případě havárie (např. výbuch) bude vliv významný v závislosti od rychlosti protihavarijních 
a sanačních prací, rozsahu úniku a charakteru havárie – riziko vzniku požáru. 
 
Vliv na půdní podloží a horninové prostředí je omezen za stejných podmínek, které jsou 
uvedeny u vlivů na vodu, tj. realizací technických těsnících a nepropustných bariér, záchytných 
jímek a jejich následnou kontrolou a správným provozováním zařízení. 
 
S nebezpečnými odpady a s ostatními odpady bude nakládáno na určených manipulačních 
plochách a objektech dle jednotlivých technologií úpravy odpadů v areálu firmy. 
 
Nedojde k ovlivnění stability území a neprojeví se žádné erozní jevy a sesuvy. Stavba není 
v seismicky aktivním území. Přírodní nerostné zdroje nebudou dotčeny. Jiné vlivy na půdu, na 
horninové prostředí a přírodní zdroje v posuzovaném území se nepředpokládají, rozsah vlivů je 
obdobný jako u části Vliv na vodu, viz. výše. 
 
Vliv na flóru, faunu a na ekosystémy 
 
Havárie (mimořádná událost) může mít samozřejmě negativní vliv na faunu, flóru a okolní 
ekosystémy. 
 
V areálu nejsou registrovány vzácné nebo chráněné druhy rostlin a živočichů, které by 
výstavbou a provozem mohly být ovlivněny, to však nevylučuje jejich výskyt. Jsou navržena 
ochranářská opatření, příp. transfer ohrožených druhů. 
 
Provede se nezbytné kácení vzrostlých dřevin v areálu a na jeho hranici (značná část dřevin 
v místě je špatném zdravotním stavu). Kácení proběhne v době vegetačního klidu běžného 
roku na základě povolení podle zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny. 
 
Připraví se návrh výsadby dřevin v areálu, jako kompenzační opatření. Investor v rámci 
územního a stavebního řízení předloží projekt zeleně zpracovaný v dokumentaci k územnímu a 
stavebnímu řízení.  
 
Technickými barierami bude minimalizováno šíření škodlivin do okolních ekosystémů. Okolní 
ekosystémy nejsou výstavbou a provozem zařízení negativně ovlivněny za dodržení navržených 
technických podmínek. Emisní zátěž okolí nebude mít negativní vliv na zdejší biotu, nedojde 
ani k negativnímu dopadu na stav zdejších ekosystémů. Lze souhlasit s tím, že nedojde 
k významnějšímu negativnímu ovlivnění fauny a flóry. 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 71 

 
Vliv na ÚSES a zvláště chráněná území 
 
Důležité je zachovat stanovenou šířku regionálního biokoridoru v lokalitě Pánov (plocha 
krajinné zeleně) v souladu ze schválenou změnou č. 35 ÚP SÚ města Hodonína. Navržený 
biokoridor bude v místě dosázen dřevinami v místě obvyklými. Vliv na jiné prvky ÚSES se 
nepředpokládá pro jejich dostatečnou vzdálenost od místa záměru. 
 
Dle Oponentního posudku  je oponovaný naturový posudek, který je součástí dokumentace, 
z formálního i věcného hlediska úplný, správný a nevyžaduje žádné doplňky či úpravy. Z toho 
plyne, že v blízkosti ležící lokalita soustavy Natura 2000 nebude realizaci záměru ovlivněna, 
jak je popsáno v dokumentaci. 
 
Místo stavby nezasahuje (neovlivňuje) do zvláště chráněných území, evropsky významných 
lokalit a ptačích oblastí (NATURA 2000), přírodních parků, v lokalitě stavby se nevyskytují 
památné stromy.  
 
Nedojde k poškození stávajících významných krajinných prvků.  
 
Vliv na antropogenní systémy 
 
K negativnímu ovlivnění těchto složek nedojde. Vzdálenost od zastavěného území obce je 
dostatečná. Možné riziko havárie, spojené s výbuchem nebo požárem, však nebylo expertně 
vyhodnoceno. 
 
Historické památky se v místě nenalézají. Vliv na budovy a architektonické památky nebude 
žádný. Posuzovaný záměr nemá vliv na kulturní památky.  
 
Paleontologické a geologické nálezy a archeologické nálezy se z hlediska rozsahu stavebních 
prací místě nepředpokládají. Jinak obecně platí podmínky pro záchranu archeologických 
památek a dle zákona o ochraně přírody a krajiny. 
 
Jiné vlivy na hmotný majetek se nevyskytují (vyjma vliv nákladních vozidel na komunikace – 
obecné pravidlo). 
 
Vliv na strukturu a funkční využití území 
 
Struktura a využití území v místě se změní z hlediska využívání (z nevyužívaných pozemků na 
pozemky pro zařízení nakládání s odpady).  
 
Dopravní vztahy jsou v současnosti a do budoucnosti vyřešeny. Stavba a provoz nebude mít 
vliv na změnu dopravního trasování v území. 
 
Umístění a činnost  záměru v  území  je v souladu s územním plánem města Hodonína. 
 
Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 
 
Hluková situace 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 72 

Omezení po dobu výstavby není navrženo. Přesto se doporučuje stavební práce neprovádět 
v době noční, podobně tak i ve dnech pracovního klidu nebo významných státních svátků. 
 
Pro vyhodnocení vlivů na hlukovou situaci bylo vypracováno modelování emisí hluku od 
stacionárních a liniových zdrojů, které je integrální součástí dokumentace a vyjasňuje otázky 
týkající se hlukové zátěže stávajícího stavu (zejména vliv liniové dopravy) a provozu 
budoucího záměru.  
 
Hlukové emise, vyvolaná pouze provozem záměru, nepřekročí požadované hygienické limity 
pro chráněný venkovní prostor a chráněný venkovní prostor staveb ve variantě  
č. 1 s protihlukovými opatřeními dle kap. 6.2.2., která je reálně uvažována. Opatření budou 
provedena přímo u manipulačních ploch a orientací stavebních objektů na hranici areálu 
k obytné zástavbě, které budou plnit prakticky funkce protihlukové stěny (vliv pásu zeleně  
o šířce max. 20 metrů lze uvažovat jen jako protihlukovou clonu bez výrazných efektů snížení 
emisí hluku z areálu směrem k obytné zástavbě). Jsou navržena protihluková opatření 
(protihlukové stěny, stavební objekty na hranici areálu směrem k obytné zástavbě ve variantě č. 
1 s protihlukovými opatřeními dle kap. 6.2.2., organizační opatření – souběžný provoz 
štěpkovače a drtiče nebude povolen) u zdrojů hluku. V době provozu se provedou kontrolní 
měření hluku. 
 
Velmi důležitá je etapovitost výstavby tak, aby již při zahájení provozu plnily stavební objekty 
efekt protihlukové bariéry. 
 
Opatření na snížení hluku z nového záměru v území jsou navržena po dobu výstavby  
a provozu. Provoz bude pouze v denní době. 
 
Provoz nových zdrojů hluku (stacionárních včetně dopravních) splňuje požadavky nařízení 
vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění 
pozdějších předpisů ve variantě č. 1 s protihlukovými opatřeními dle kap. 6.2.2. 
 
Biologické charakteristiky 
 
Je možná zvýšená přítomnost synantropních živočichů (hlodavci). Zde je nezbytné dodržovat 
pravidla včasné a účinné deratizace. 
 
Rekreace 
 
Realizace záměru nebude mít negativní vliv na obecné rekreační využití krajiny (areál a jeho 
okolí není pro rekreaci vhodný, jedná se současně plochy pro výrobní aktivity – Vp 
(průmyslové podniky, kapacitní sklady), dle ÚP SÚ Hodonín). 
 
Jiné 
 
Vliv vibrací nebude významný (dostatečná vzdálenost od obytné zástavby). Další vlivy, jako 
záření, se nepředpokládají. 
 
Ke všem strojům a technickým zařízením musí být dodavatelem doloženo prohlášení   
o shodě. 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 73 

Nebezpečné odpady budou mít vystaveny identifikační listy nebezpečných odpadů s postupy 
nakládání (obdobně provozní řád zařízení a havarijní plán). Obdobně režim nakládání  
s nebezpečnými chemickými látkami musí probíhat v souladu se  zákonem č. 356/2003 Sb.  
o chemických látkách a chemických přípravcích (bezpečnostní listy, nakládání, skladování, 
bezpečnost, aj.) a jeho prováděcími předpisy (pokud budou v technologii používány). 
 
Vlivy na krajinu 
 
Realizací záměru nedojde ke změně krajinného rázu, z důvodů umístění záměru v uzavřeném 
rovinném prostoru mezi zemědělskými a vodohospodářskými stavbami, komunikací  
a biokoridorem se vzrostlými dřevinami bez výškových dominant v areálu záměru (prakticky se 
neuplatní žádné dálkové pohledy). Se závěry kapitoly se souhlasí. 
 
 
Závěr 
 
Podle výsledků celkového posouzení akceptovatelnosti záměru z hlediska vlivů na životní 
prostředí lze konstatovat, že životní prostředí realizací záměru „Integrovaný systém sběru  
a využívání odpadů Hodonín-Pánov“ bude ovlivněno na lokální úrovni, v  areálu firmy 
MEGAWASTE spol. s r.o. za normálních provozních stavů.  
 
Záměr lze realizovat a provozovat jedině za podmínek a opatření k minimalizaci  
a eliminaci negativních vlivů na životní prostředí, uvedených v dokumentaci a v části  
IV. Posouzení navržených opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů na životní prostředí posudku. Za těchto podmínek lze záměr akceptovat. 
 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 74 

VII.  NÁVRH STANOVISKA 
 
 
I.  IDENTIFIKAČNÍ  ÚDAJE 

 
I.1.  Název záměru 
 
Integrovaný systém sběru a využívání odpadů Hodonín-Pánov. 
 
I.2.  Kapacita (rozsah) záměru  
 
Předpokládané roční objemy zpracovaných odpadů činí 25.000 t odpadu kategorie ostatní  
a 3.000 t kategorie nebezpečný.  
 
Areál je navržen na ploše cca 2,5 ha v následující skladbě zařízení integrovaného systému : 
 
Ø Dotřiďovací linka 15.000 t/rok 
Ø Recyklační linka pro olejové filtry   1.500 t/rok 
Ø Dekontaminační plocha   2.000 t/rok 
Ø Kompostárna 10.000 t/rok 
Ø Plocha na zpracování dřeva   3.000 t/rok 
Ø Sklad nebezpečných odpadů      400 t/rok 
Ø Plocha pro úpravu zbytkové frakce   7.000 t/rok 
Ø Sklad olejů      240 m3/rok 
 
I.3.  Umístění záměru  

 
Katastrální území  : Hodonín  (kód k.ú. 640417)  
Obec : Hodonín  (ZÚJ 586021)  
ORP : Hodonín (CZ0645) 
Kraj : Jihomoravský kraj  (CZ064) 

 
I.4. Obchodní firma oznamovatele 
 
Název obchodní firmy oznamovatele   
 
MEGAWASTE, spol. s.r.o. 
 
Oprávněný zástupce oznamovatele  
 
Oprávněný zástupce oznamovatele : Ing. Ivo Knápek, jednatel  
   Partyzánská 3009/34, 695 01 Hodonín  
   tel: 603 439442 
 
I.5. IČ oznamovatele  
 
IČ :   60721804 
 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 75 

I.6. Sídlo (bydliště) oznamovatele 
 
MEGAWASTE, spol. s.r.o. 
Opletalova 1603/57 
110 00 Praha 1 - Nové Město 
 
 
II.  PRŮBĚH  POSUZOVÁNÍ 

 
II.1.  Oznámení  
 
Nebylo vypracováno. 
 
II.2.  Dokumentace  
 
Ing. Vladimír Rimmel – autorizovaná osoba 
osvědčení MŽP ČR čj. 3108/479/opv/93  
datum zpracování : 07/2009 
 
II.3.  Posudek  
 
RNDr. Stanislav Novák 
Prakšická 990 
688 01 Uherský Brod 
osvědčení MŽP ČR čj. 15120/3906/OEP/92 
datum zpracování : 11/2009 
 
II.4. Veřejné projednání 
 
Místo veřejného projednání  : bude určeno a doplněno. 
 
Datum veřejného projednání : bude určeno a doplněno. 
 
Závěry veřejného projednání : bude vyhotoveno a doplněno. 
 
 
II.5. Celkové hodnocení procesu posuzování včetně účasti veřejnosti  
 
Oznámení a zjišťovací řízení 
 
Oznámení nebylo vypracováno a předloženo příslušnému úřadu. Zjišťovací řízení neproběhlo. 
 
Dokumentace 
 
Po vyhotovení dokumentace záměru „Integrovaný systém sběru a využívání odpadů Hodonín-
Pánov“ dle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 4 autorizovanou osobou  
Ing. Vladimírem Rimmelem (osvědčení MŽP ČR čj. 34063/ENV/06) byla dokumentace  
předána na příslušný úřad (Krajský úřad Jihomoravského kraje) a zahájen proces posuzování 
vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., tj. dokumentace bylo rozeslána 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 76 

dotčeným územním samosprávným celkům, dotčeným správním úřadům ke zveřejnění  
a vyjádření ("Integrovaný systém sběru a využívání odpadů Hodonín-Pánov" okr. Hodonín, 
k.ú. Hodonín - zveřejnění dokumentace záměru posuzovaného ve smyslu zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů,  Krajský úřad 
Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí ze dne 14.7.2009 pod č.j. JMK 97830/2009) 
a bylo prezentováno na internetu (kód záměru JHM752).  
 
V době zákonné lhůty procesu posuzování vlivů na životní prostředí (EIA) se k dokumentaci  
vyjádřily : 
 
1. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně ze dne 28.7.2009 pod 

č.j. 6227/2009/HO/HOK. 
2. Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí ze dne 5.8.2009 pod spis.zn. 

ŽP/2009/19251-vyj. 
3. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí ze dne 5.8.2009 pod sp.zn. 

S-JMK 96810/2009. 
4. Město Hodonín ze dne 11.8.2009 pod spis. zn. P9Y8F/2009/orm/štěpa. 
5. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno ze dne 12.8.2009 pod zn. 

ČIŽP/47/IPP/0913030 002/09/BLV. 
6. Člen Rady Jihomoravského kraje Mgr. Ivo Polák ze dne 14.8.2009 pod č.j. JMK 

106364/2009. 
7. Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. ze dne 14.8.2009 pod zn. 2/Šk./2009/3252. 
 
Po ukončení procesu posuzování vlivů na životní prostředí byl určen zpracovatel posudku - 
autorizovaná osoba RNDr. Stanislav Novák (osvědčení MŽP ČR čj. 15120/3906/OEP/92). 
Posudek byl Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí předložen dne  
....2009. 
 
Zpracovatel posudku k textu dokumentace a hodnocení procesu do fáze vypracování posudku 
konstatuje : 
 
∗ předložená dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí byla formálně zpracována 

v souladu se zákonem č. 100/2001 Sb., k věcné stránce byly však výhrady  
a připomínky, jak je uvedeno v textu posudku, 

∗ předložený záměr stavby je z hlediska ochrany životního prostředí zpracován v souladu 
s platnými právními předpisy a ČSN, 

∗ byla doručena došlá vyjádření podle § 6 a 8 zákona č. 100/2001 Sb., 
∗ vyjádření orgánů státní správy souhlasí, nemá námitky nebo vznáší připomínky a upřesnění 

s navrhovanou realizací za splnění výše citovaných podmínek, vyjma Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí ve věci navržené dotřiďovací linky  
a z části sběrného dvora (zařízení ke sběru a výkupu odpadů) 

∗ vyjádření dotčených územně samosprávných celků – Jihomoravský kraj a město Hodonín 
nesouhlasí s navrženým záměrem  

∗ bylo doručeno nesouhlasné stanovisko organizace Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., 
∗ občanská veřejnost se k záměru nevyjádřila, žádná písemná stanoviska občanské veřejnosti 

nebyla zpracovateli posudku doručena. 
∗ občanské sdružení se k záměru nevyjádřilo ani z důvodu připravovaného záměru nebylo 

založeno 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 77 

∗ dle vyjádření Městského úřadu Hodonín, odbor rozvoje města je pozemek par.č. 1451/154 
téměř celý v ploše výrobních aktivit a záměr v souladu s ÚP města Hodonína. 

 
Závěry z veřejného projednání : bude doplněno. 
 
II.6. Seznam subjektů, jejich vyjádření jsou ve stanovisku zčásti nebo zcela zahrnuta 

 
Vyjádření státní správy a správců. 
 
∗ Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně ze dne 28.7.2009. 
∗ Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí ze dne 5.8.2009. 
∗ Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí ze dne 5.8.2009. 
∗ Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno ze dne 12.8.2009. 
 
Vyjádření dotčených územně samosprávných celků. 

 
∗ Město Hodonín ze dne 11.8.2009. 
∗ Člen Rady Jihomoravského kraje Mgr. Ivo Polák ze dne 14.8.2009. 

 
Vyjádření veřejnosti. 

 
∗ Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. ze dne 14.8.2009. 

 
Vyjádření občanského sdružení. 
 
∗ Občanské sdružení ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 100/2001 Sb. se k záměru 

nevyjádřilo ani z důvodu připravovaného záměru nebylo založeno. 
 
 

III.  HODNOCENÍ  ZÁMĚRU 
 

III.1. Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí 
z hlediska jejich velikosti a významnosti  

 
Podle výsledků celkového posouzení akceptovatelnosti záměru z hlediska vlivů na životní 
prostředí lze konstatovat, že životní prostředí realizací záměru „Integrovaný systém sběru  
a využívání odpadů Hodonín-Pánov“ bude ovlivněno na lokální úrovni, tj. v prostoru areálu 
firmy MEGAWASTE, spol. s.r.o. za normálních provozních stavů.  
 
Záměr lze realizovat a provozovat za podmínek a opatření k minimalizaci a eliminaci 
negativních vlivů na životní prostředí, uvedených v dokumentaci a v části IV. Posouzení 
navržených opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 
na životní prostředí posudku. Za těchto podmínek lze záměr akceptovat. 
 
 
 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 78 

III.2.  Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání, 
pokud jde o znečišťování životního prostředí  

 
Výčet potřebných technických opatření, uvedených v dokumentaci, je dostačující a byl dále 
upřesněn na základě požadavků orgánů veřejné správy a je na solidní stavební a technické 
úrovni.  
 
Na základě údajů, uvedených v dokumentaci záměru stavby „Integrovaný systém sběru  
a využívání odpadů Hodonín-Pánov“, doplňujících informací a předložených vyjádření veřejné 
správy lze hodnotit technické řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání jako 
dostačující, za dodržení dále specifikovaných podmínek k omezení vlivů záměru na životní 
prostředí. 
 
III.3.  Návrh opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 

nepříznivých vlivů záměru na životní prostředí včetně povinnosti a podmínek pro 
sledování  
a rozbor vlivů na životní prostředí  

 
Opatření na snížení nepříznivých vlivů připravovaného záměru na životní prostředí obsažených 
v dokumentaci, ve vyjádření dotčených stran a názoru zpracovatele posudku je zahrnuto v 
návrhu stanoviska Krajského úřadu Jihomoravského kraje z hlediska přijatelnosti vlivů záměru 
na životní prostředí s uvedením podmínek pro realizaci záměru. 
 
III.4. Pořadí variant z hlediska vlivů na životní prostředí 
 
Uvažovaný záměr výstavby a provozu záměru, je navržen v území jako univariantní, návrh 
umístění technologie nakládání s odpady v areálu byl předložen ve čtyřech variantách, z nichž 
byly hodnoceny dvě varianty a to varianta č. 1 a č. 4. Dokumentace objektivně popisuje 
základní stavy řešení z hlediska místního i funkčního, pro proces EIA je dostačující a závěry 
navrhovaného řešení lze akceptovat. 
 
Pořadí variant z hlediska vlivů na životní prostředí bylo stanoveno, jako výhodnější byla určena 
varianta č. 1 s protihlukovými opatřeními dle kap. 6.2.2. 
 
III.5. Vypořádání vyjádření k dokumentaci a k posudku  
 
Příslušný Krajský úřad Jihomoravského kraje, obdržel v procesu posuzovaní vlivů záměru 
(EIA) na životní prostředí v platném termínu čtyři vyjádření a sdělení státní správy, dvě 
vyjádření samosprávy a jedno stanovisko společnosti Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. 
Vypořádaní vyjádření k dokumentaci je provedeno v části V. posudku k posuzovanému 
záměru, kde jsou jednotlivé připomínky podrobně komentovány. Oprávněné požadavky, 
obsažené v předložených vyjádřeních, byly zapracovány do návrhu Stanoviska Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje. 
 
Vypořádání k posudku bude provedeno po ukončení veřejného projednání posudku. 
 
Vypořádání písemných vyjádření k posudku bude provedeno po uplynutí lhůty pro vyjádření 
k posudku (v souladu s ust. § 9 odst. 8 a 10 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na 
životní prostředí ve znění pozdějších předpisů a novel).  



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 79 

 
 
III.6. Stanovisko Krajského úřadu Jihomoravského kraje z hlediska přijatelnosti vlivů 

záměru na životní prostředí s uvedením podmínek pro realizaci záměru, popřípadě 
zdůvodnění nepřijatelnosti záměru 

 
Posouzením předložené dokumentace nebyly zjištěny  závažné negativní vlivy, které by měly za 
následek změnu posuzovaného záměru nebo jeho odmítnutí z titulu takových předpokládaných 
negativních vlivů na životní prostředí, které nelze účinně omezit, eliminovat nebo 
kompenzovat. 
 

Na základě údajů uvedených v dokumentaci posouzení vlivů na životní prostředí  
záměru „Integrovaný systém sběru a využívání odpadů Hodonín-Pánov“, doplňujících 

informací a posudku doporučujeme vydat  
 

SOUHLASNÉ   STANOVISKO 
 

za dodržení dále specifikovaných podmínek k omezení vlivů záměru na životní prostředí. 
Navržené podmínky doporučujeme zahrnout do podmínek uvedených v následujících správních 

rozhodnutích posuzovaného záměru. 
 

Doporučená varianta 
 

K realizaci doporučujeme variantu č. 1, která je předmětem vypracované dokumentace záměru, 
tj. stavbu a provoz „Integrovaný systém sběru a využívání odpadů Hodonín-Pánov“. 
 
Jsou navrženy následující podmínky a opatření pro jednotlivé složky životního prostředí  
a činnosti k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů záměru na 
životní prostředí včetně povinnosti a podmínek pro sledování a rozbor vlivů na životní 
prostředí : 
 
a)  přípravy záměru 
 
1. Projektovou přípravu směřovat nadále k realizaci varianty záměru č. 1. 
 
2. Vyřešit zdroj tepla pro vytápění sociální budovy (centrální kotelna) z hlediska právních 

předpisů o ochraně ovzduší. Provozu kotelny však musí být věnována náležitá pozornost 
podle zákona č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší. 

3. Uplatnit přísnějších technické podmínky pro kompostárny dle nařízení vlády č. 615/2006 
Sb., účinné od 1.1.2010.  

 
4. Bude navrženo odpovídající dimenzování svodných prvků srážkových vod (dešťové žlaby, 

potrubí), tak, aby byla zajištěna dostatečná kapacita pro odvod přívalových srážek. 
Vzhledem k riziku významného znečištění odváděných srážkových vod a okolí zájmové 
lokality při překročení svodné kapacity doporučujeme používat jako periodicitu 
návrhového deště hodnotu p = 0,05. 

5. Kanalizace musí splňovat podmínky ČSN 75 6101, těsnost a nepropustnost kanalizace. 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 80 

6. Konečné úpravy terénu, popř. technické provedení všech stavebních objektů, bude 
navrženo tak, aby v případě překročení retenční kapacity sběrné jímky srážkových vod 
(požární nádrže) nedošlo k zaplavení ploch, na kterých dochází k nakládání s nebezpečnými 
odpady, vodou. 

7. Návrh vsakovacího systému srážkových vod bude vypracován na základě 
hydrogeologického průzkumu, který ověří geologický profil lokality, propustnost prostředí 
v jednotlivých litologických horizontech a úroveň hladiny podzemní vody. Propustnost 
horninového prostředí v horizontu určeném k zasakování srážkových vod bude ověřena 
realizací a vyhodnocením nálevové zkoušky na průzkumných sondách. Záměr vsakování 
přebytečných srážkových vod musí být podložen kladným posudkem osoby s odbornou 
způsobilostí - hydrogeologa.  

8. Projektovaným odběrem podzemní vody pro účely zásobování areálu užitkovou vodu 
nesmí být porušen stávající hydrogeologický režim v území. Pro účely vodoprávního řízení 
je nutno zpracovat hydrogeologický posudek, ve kterém je nutno zohlednit relativně blízký 
kontakt s chráněným územím. V další fázi povolovacího procesu bude doložen 
hydrogeologický posudek (pro umístění hydrovrtu, vsakování přebytečných srážkových 
vod, hodnocení vlivu záměru na území s vodními zdroji). 

9. V projektové dokumentaci rozpracovat kanalizaci, jednotlivé jímky, jejich projektovaná 
kapacita, bilance vznikajících odpadních vod z jednotlivých technologií zpracování odpadů. 
Sběrné jímky budou železobetonové, izolované hydroizolační fólií HDPE. Je nezbytné 
dopracovat bilanci dešťových vod ze zpevněných ploch, odvedených do uvedené požární 
nádrže (o objemu 120 m3) v projektové dokumentaci pro územní  
a stavební povolení se všemi náležitostmi.  

10. Recyklační linka pro zpracování olejových filtrů bude umístěna v samostatné hale 
půdorysných rozměrů 30x8 m a bude doplněna bezodtokovou dvouplášťovou jímkou na 
odpadní olej. Rizika úniku oleje z technologie recyklace olejových filtrů bude řešeno 
samostatně záchytným zařízením. 

11. Aby nemohlo dojít k úniku do okolí, bude v projektové dokumentaci navrženo osazení 
betonových obrubníků po obvodu dekontaminační plochy a složiště uzpůsobené tak, aby 
bylo snadné složení substrátu z vozových souprav s omezením roznesení materiálu po 
složení. Odvodnění plochy bude navrženo do zvláštní vodotěsné jímky a vodohospodářské 
zabezpečení bude navrženo stejně jako v případě skládek S-NO ve smyslu ČSN 83 8030, 
83 8032 a vyhlášky 383/01 Sb. ve znění vyhlášky 294/2005 Sb. 

12. Plocha pro úpravu zbytkové frakce vyžaduje vyšší vodohospodářské zabezpečení než 
plocha na úpravu dřeva (zde je zase nezbytné zajistit zvýšenou ochranu proti šíření 
prachových částic při zpracování dřeva). Uvedený požadavek bude uplatněn v projektové 
dokumentaci pro řízení podle stavebního zákona (a samozřejmě jiných povolovacích 
procesů před nebo po řízení podle stavebního zákona). 

13. Sklad olejů bude stavebně - technicky řešen samostatně z hlediska vodohospodářského 
zabezpečení v souladu se zákonem o vodách a platnými ČSN. Záchytná jímka ve skladu 
olejů musí mít společně s izolovanou vanou stáčiště objem min. jedné z nádrží (10 m3) tak, 
aby zachytila celé objem nádrže při vzniklé nehodě spojené s únikem olejů mimo těleso 
nádrže. Jímka bude instalována jako samostatné vodohospodářské zabezpečení. Součástí 
bude provozní řád skladu a opatření pro případ havárie (havarijní plán). 

14. Mezi vodohospodářské zabezpečení skladu NO bude patřit bezodtoká jímka, která zachytí 
objem největší nádoby nebo shromažďovací prostředky s dvojitou stěnou, příp. umístění 
shromažďovacích prostředků nad záchytné jímky. 

15. Vyřešit izolování vodotěsné jímky a dostatečnou kapacita jímek a kanalizaci pro 
kompostárnu a dekontaminaci samostatně. 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 81 

16. Vyřešit vodohospodářské zabezpečení podlahy v samostatné hale s recyklační linkou pro 
olejové filtry a způsob zachycení při nehodě (úniku ropných látek). 

17. Vybudovaný skladovací přístřešek pro zbytkovou frakci z recyklace olejových filtrů lze 
realizovat při vodohospodářském zabezpečení skladování zbytkové frakce (nepropustná 
plocha, bezodtoká jímka, aj.) a oddělen vodohospodářsky tak, aby nemohlo dojít k průniku 
kontaminovaných vod do záchytných příkopů nebo okolního terénu. 

18. Garáže musí mít izolovanou vodohospodářsky zabezpečenou podlahu. 
19. Doporučuje se ověřit jakost vody v hydrovrtu z důvodů možných okolních zátěží – 

tankodrom. 
 
20. Zpracovat provozní řád skladování odpadů v areálu. 
21. Způsob nakládání s odpady a jejich přehled bude povinností rozpracovat do realizační 

projektové dokumentace a zejména v provozním řádu provozovny, v evidenci odpadů, 
(příp. v integrovaném povolení IPPC), aj. 

22. Pro provozovnu bude vypracován samostatný provozní řád v rozsahu skupiny B dle 
přílohy č. 1 vyhlášky 383/2001 Sb., který musí být odsouhlasen nejpozději do kolaudace 
stavby a provozní řád středního zdroje znečištění ovzduší. 

23. Přehled odpadů není specifikován podle jednotlivých technologií zpracování odpadů, tj. 
dotřiďovací linka, recyklační linka pro olejové filtry, dekontaminační plocha, kompostárna, 
plocha na zpracování dřeva, sklad nebezpečných odpadů, sklad olejů, plocha pro úpravu 
zbytkové frakce (z uvedených technologií vyplývá absence dalších odpadů v seznamu 
odpadů, se kterými bude v lokalitě nakládáno). V následných podkladech pro povolovací 
řízení detailně popsat odpady, se kterými bude v zařízení nakládáno v souladu s právními 
předpisy o odpadech. Bude zapracováno v provozním řádu provozovny, v žádosti o 
souhlas pro nakládání s odpady, příp. v žádosti o netřídění některých druhů odpadů (a to 
podle jednotlivých technologií). Stejně tak i v integrovaném povolení IPPC, pokud bude 
vyžadováno (uvedené povolení zahrne výše uvedené). 

 
24. Připraví se návrh výsadby dřevin v areálu, jako kompenzační opatření. Investor v rámci 

územního a stavebního řízení je předloží projekt zeleně zpracovaný v dokumentaci 
k územnímu a stavebnímu řízení. 

25. Mýcení části stávajícího porostu při severní hranici zájmového areálu připravit  
v  mimovegetačním období. 

26. Nutno respektovat biokoridor regionálního významu o šířce 20 metrů, který zasahuje  
ze severu na zájmovou lokalitu. Důležité je zachovat stanovenou šířku regionálního 
biokoridoru v lokalitě Pánov (plocha krajinné zeleně) v souladu ze schválenou změnou  
č. 35 ÚP SÚ města Hodonína. 

 
27. V dokumentaci pro územní a stavební řízení záměru (stavby) musí být navržena všechna 

protihluková opatření vázaná na variantu č. 1, která souvisí s minimalizací zátěže 
chráněného venkovního prostoru staveb hlukem z provozu (protihluková stěna výšky  
5 m a délky 16 m, osazení lokálních tlumičů hluku na vzduchotechnických prvcích  
v halách, režimová omezení související s vyloučením současného nasazení drtícího  
a štěpkovacího stroje ve venkovním prostoru, realizace výstavby pouze v denní době 7,00 - 
21,00 hod., provozování zařízení po dostavbě pouze v denní době).  

28. Opatření navržená v procesu posuzování vlivů záměru na životní prostředí je nutno 
přiměřeně promítnout do projektů a provozního řádu zařízení (zejména se týká 
minimalizace imisní zátěže chráněných venkovních prostorů obytných objektů hlukem  
a imisní zátěže venkovního ovzduší prachem (suspendovanými částicemi) z provozu). 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 82 

29. Seznámit pracovníky s pravidly pro bezpečný provoz zařízení a vybavit je osobními 
ochrannými pracovními pomůckami. 

30. Řešit ochranu proti radonu, týká se v podstatě sociálního zázemí (z hlediska pobytu 
zaměstnanců v kancelářích). Bude řešeno v projektové dokumentaci. 

31. Zajistit, aby byli pracovníci manipulující s nebezpečnými odpady seznámeni  
s nebezpečnými vlastnostmi předmětného odpadu a s doporučenými ochrannými 
pracovními prostředky dle identifikačního listu a používali doporučené prostředky  
a předepsané ochranné pomůcky. 

 
32. Uvedení zařízení do provozu bude podléhat schválení příslušných orgánů na úseku požární 

a havarijní bezpečnosti staveb a zařízení. V rámci zprovoznění díla musí investor splnit 
veškeré podmínky požární bezpečnosti stavby a protipožárního zabezpečení jejího provozu. 
Protipožární zabezpečení závodu bude řešit požární dokumentace (požární zpráva, požární 
poplachové směrnice, „havarijní plán“) a nácvik činností zaměstnanců pro případ vzniku 
požáru. 

33. Doporučuje se nechat zpracovat jako součást havarijního plánu vyhodnocení průmyslových 
rizik odborně způsobilou osobou (s vyhodnocením rizik ve vztahu k hlavnímu vodojemu 
Pánov a k ochrannému pásmu 2. stupně vnější Gebhard + Zásada). 

 
b)  výstavby záměru 
 
34. Důležité bude plnění podmínek omezení sekundární prašnosti po dobu výstavby (zejména 

terénních úprav). 
35. Při realizaci stavby nesmí docházet k znečišťování ovzduší a stavební práce musí být 

prováděny v souladu se zákonem č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší a o změně některých 
dalších zákonů, v platném znění.  

36. Před výjezdem dopravních prostředků ze staveniště na veřejné komunikace zajistit vhodný 
způsob čištění dopravních prostředků pro zamezení znečištění veřejných komunikací 
zeminou a snížení sekundární prašnosti. 

37. K omezení emisí do ovzduší z mobilních zdrojů bude pro výstavbu používána pouze 
stavební mechanizace v perfektním technickém stavu. 

38. V dostatečné míře zajistit kropení prašných povrchů. 
 
39. Stavební i dopravní stroje, používané při všech pracích, musí být v dobrém technickém 

stavu, tento stav je třeba ověřit před zahájením prací a průběžně sledovat po celou dobu 
provádění stavby. Zjištěné závady je nutno bezodkladně odstranit. Hlavní pozornost při 
sledování technického stavu je potřebné věnovat místům možných úniků olejů  
a pohonných hmot.  

40. V mobilní buňce bude instalováno chemické WC po dobu stavby (odstraněné odpady 
z chemické WC budou evidovány). 

41. Stavba musí být prováděna tak, aby nedošlo ke zhoršení nebo ohrožení jakosti 
povrchových nebo podzemních vod v daném území. Dodržovat obecné zásady při stavbách 
z hlediska ochrany povrchových a podzemních vod. 

42. Mobilní zdroj (elektrocentrála) do doby realizace přípojky a jejímu uvedení do provozu 
bude zajištěna proti úniku PHM na terén. 

43. Provádění zemních prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané lokalitě.  
44. Součástí projektové dokumentace bude detailní návrh minimalizace dopadů na ŽP  

při výstavbě záměru, zejména s ohledem na možné úniky PHM v důsledku úkapů nebo 
havárií stavebních strojů. 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 83 

45. Rozhodující pro minimalizaci vlivů záměru na vody a horninové prostředí je vodotěsnost 
ploch, na kterých bude nakládáno s odpady. Zvýšená pozornost bude proto věnována 
kvalitnímu provedení stavebních objektů a technologických zařízení. 

 
46. Nakládání s nebezpečnými odpady, které budou vznikat při výstavbě areálu, zajistit na 

smluvním základě s firmou s platným souhlasem pro nakládání s nebezpečnými odpady. 
47. Nebezpečné odpady budou ukládány pouze ve vybraných a označených prostorách 

v souladu s legislativou v oblasti ochrany vod a odpadovém hospodářství. 
48. Nakládat se stavebními odpady dle podmínek schválené projektové dokumentace 

(preferovat materiálové využití odpadů před odstraněním do zařízení pro nakládání 
s odpady).  

49. Po dobu stavby vést evidenci odpadů dle právních předpisů a splnit ohlašovací povinnost. 
50. Dočasné shromažďování odpadů s nebezpečnými vlastnostmi po dobu stavby omezit na 

nezbytnou dobu a shromažďovat je ve speciálních nádobách, kontejnerech a obalech 
splňující technické požadavky dle § 5 vyhlášky č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání 
s odpady. Místo uložení vymístit na zpevněné ploše pod přístřeškem, chránícím před 
povětrnostními vlivy. Pravidelně provádět kontrolu nezávadnosti, výsledky uvádět ve 
stavebním deníku. Předání těchto odpadů svěřit smluvně odborným firmám (oprávněné 
osoby). Nakládání s odpady smluvně ošetřit mezi stavebníkem a dodavatelskou organizací.  

51. Při kolaudačním řízení předloží dodavatel stavby doklady o specifikaci druhů a množství 
odpadů vzniklých v procesu výstavby a doloží způsob jejich odstranění. 

 
52. Kácení dřevin bude legislativně ošetřeno příslušným povolením orgánu ochrany přírody 

MěÚ Hodonín podle § 8 zákona č. 114/1992 Sb.. o ochraně přírody a krajiny, a § 8 jeho 
prováděcí vyhlášky č. 395/1992 Sb. Kácení proběhne v době vegetačního klidu běžného 
roku.  

53. Jako kompenzace kácení dřevin provést výsadbu na SV okraji areálu jako 10 m široký pás 
navazující na souběžně vedoucí biokoridor, který zvýrazní odclonění koridoru od areálu  
a posílí současně jeho funkci. K výsadbě bude využito výhradně domácích druhů stromů  
a keřů. 

54. Dále jako kompenzační opatření za vykácený pás stromů provést výsadbu nové vegetace 
vhodné druhové skladby při severní hranici zájmové plochy oddělující areál od obytné 
zóny; rovněž dle možnosti dbát na ozelenění uvnitř areálu s funkcí snížení prašnosti. 

55. K omezení předpokládané sekundární prašnosti z projektovaných zpevněných ploch 
realizovat maximální míře výsadbu zeleně v okolí příjezdové komunikace a po obvodu 
areálu. Nezpevněné plochy neprodleně průběžně ozeleňovat. 

56. Protože nelze zcela vyloučit možnost výskytu kuňky ohnivé či jiných zástupců 
obojživelníků zvláště v období jarní migrace, investor zajistí před započetím zemních prací 
provedení prohlídky dotčeného území pracovníky AOPK, střediska Brno, nebo jinou 
odborně způsobilou osobou. V případě výskytu chráněných druhů živočichů  
v plochách záboru výstavby zajistí investor opatření k jejich záchraně včetně transferu na 
náhradní lokality či biotopy odborně způsobilou osobou. O všech záchranných přenosech 
bude vedena řádná dokumentace 

57. V části území východně od dotčeného prostoru stavbou se vyskytují drobné facie 
rozvolněných trávníků na píscích, které inklinují ke společenstvům jež jsou předmětem 
ochrany v rámci EVL (přírodní stanoviště 2330 a 6260*). Jsou ovšem ohroženy 
zarůstáním. I když tyto facie na píscích leží mimo vlastní zábor území stavby, nelze zde 
vyloučit možnost zásahu stavební technikou. Proto nedoporučujeme v rámci období 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 84 

výstavby do nich zasahovat (např. vyhrnování zemin či navážek, planýrování buldozerem 
apod.). 

 
58. Velmi důležitá je etapovitost výstavby tak, aby již při zahájení provozu plnily stavební 

objekty taktéž efekt protihlukové bariéry. 
59. Veškeré stavební práce provádět pouze v denní době. Stavbu neprovádět v nočních 

hodinách (tj. od 22:00 do 6:00 hodin), ve dnech pracovního klidu a státem uznávaných 
svátků. Provádět pouze práce nemající vliv na zatížení okolí emisemi (hluku z dopravy, 
apod.). Zpracovat a úředně projednat režim výstavby tak, aby byly minimalizovány 
nepříznivé vlivy vlastní stavby a navazující dopravy na zdravé životní podmínky. 

60. Stavební práce, spojené s provozem těžké stavební techniky (bagry, nakladače...), budou 
prováděny pouze v době od 7 do 21 hodin. 

 
61. Pro stavební práce doporučujeme vozidla a stavební techniku, která bude mít zabezpečení 

proti úniku RL z vozidla. Provádět pravidelnou kontrolu stavebních mechanismů s ohledem 
na možný únik RL do půdy. 

62. Dodavatel musí zajistit kontrolu práce a údržby stavebních mechanizmů s tím, že pokud 
dojde k úniku ropných látek do zeminy, je nutné kontaminovanou zeminu ihned vytěžit  
a uložit do nepropustné nádoby (kontejneru). U malých nepropustných ploch možno 
provést dekontaminaci ploch vapexem. U stacionárních strojů bude osazena olejová vana 
pro záchyt unikajících olejů. 

63. Doprava bude vedena po příjezdové komunikaci mimo zastavěnou část Pánov. 
 
64. Během stavby dodržovat podmínky na ochranu životního prostředí a jeho jednotlivých 

složek, bezpečnosti práce, požárního zabezpečení a ochrany zdraví a zdravých životních 
podmínek při výstavbě, dle platných právních předpisů (např. dle vyhlášek Českého úřadu 
bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu), směrnic a schválených ČSN. 

65. Dodržovat podmínky stanovené pro ochranná pásma (voda, plyn, elektrická energie,  aj.). 
Při stavbě inženýrských sítí úzce spolupracovat s dotčenými organizacemi. Respektovat 
požadavky a podmínky správců sítí a jiných dotčených orgánů. 

 
c)  vlastního provozu záměru 
 
Opatření na úseku ovzduší  
 
66. Zajistit řádné zakrytí (zaplachtování) přepravovaných stavebních materiálů a surovin, jež 

vykazují sklony k prášení. 
67. Udržovat příjezdové komunikace a manipulační plochy v čistotě, v dostatečné míře zajistit 

jejich kropení. 
68. Před výjezdem dopravních prostředků ze staveniště na veřejné komunikace zajistit vhodný 

způsob čištění dopravních prostředků pro zamezení sekundární prašnosti. 
69. Udržovat vozidla, stavební stroje, zařízení a další mechanizmy ve vyhovujícím technickém 

stavu. 
70. Pravidelně kontrolovat technický stav vozidel a provádět emisní kontroly dle platných 

předpisů. 
71. Provozovatel posuzovaného zařízení, tedy i zpracování dřeva, musí zajistit, aby zpracování 

dřeva nevedlo ke zvýšeným emisím prachu do okolního prostředí, zejména z důvodu 
ochrany veřejného zdraví obyvatelstva zastavěné části Pánov.  



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 85 

72. Dodržovat relevantní požadavky Nařízení vlády č. 615/2006 Sb., uvedené v bodě 5.2 
“Průmyslové kompostárny a zařízení na biologickou úpravu odpadů“: 
∗ Vnášení TZL do ovzduší je třeba snižovat a vyloučit v maximální míře, která je 

prakticky dosažitelná, tj. na všech místech a při operacích kde dochází k emisím TZL 
do ovzduší a s ohledem na technické možnosti používat dle povahy procesu vodní 
clony, skrápění, odprašovací nebo mlžící zařízení. 

∗ Zkondenzované výpary a voda vznikající při kompostovacím procesu (zrání kompostů) 
smí být u stavebně neuzavřených a nezakrytých kompostáren používány  
k vlhčení kompostu pouze tehdy, je-li zamezeno obtěžování okolí zápachem. 

73. V areálu střediska stanovit režim očisty zpevněných ploch a zapracovat jej do závazných 
podmínek provozního řádu zařízení, zejména na trasách přepravy odpadů a v místech 
pojezdu techniky. 

74. Plnit podmínky provozování technologie kompostování a dekontaminace (zejména 
zamezení šíření pachových látek z procesu kompostování nebo dekontaminace). 

75. Emise ze vzduchotechnicky jednotlivých technologií nakládání s odpady budou plnit 
povolené emisní limity.  

76. Dodržení emisních limitů je třeba verifikovat jednorázovým autorizovaným měřením 
pachových látek podle vyhlášky č. 362/2006 Sb. V době provozu záměru je třeba 
v souladu s platnou legislativou provést autorizované měření pachových látek. Pokud by se 
zjistilo překročení stanoveného limitu pro pachové látky, bude muset být rozhodnuto  
o opatřeních ke snižování emisí. 

77. Důsledně dodržovat technologické postupy úpravy bioodpadu (zejména řádné 
provzdušňování během procesu), skládkování, dekontaminačního procesu (kontrola 
parametrů znečištění) a opatření ke snižování sekundární prašnosti a zápachu. 

 
Opatření na úseku vody  
 
78. Doklady o odvozu splaškových vod do ČOV budou archivovány. 
79. Učinit veškerá dostupná opatření k tomu, aby nemohlo dojít ke kontaminaci vody. 
80. Běžnou údržbu, drobné opravy a doplňování pohonných hmot a olejových náplní skříní 

provádět zásadně v předem připraveném prostoru na manipulační ploše k tomuto účelu 
určené a konstruované dle platných předpisů. 

81. Staveniště vybavit potřebným množstvím sorbentů ropných látek (VAPEX, CHEZACARB 
ap.). 

82. Zabezpečit nově budované stavby proti úniku hasebních látek do podzemních 
a povrchových vod. 

83. Vypracovat plán opatření pro případ havárie (havarijní plán), provádět záznamy  
o prováděných opatřeních a archivovat je po dobu 5 let. 

84. Pravidelně kontrolovat sklady a skládky a zkoušet těsnost potrubí, nádrží a dopravních 
prostředků na závadné látky. 

85. Při jakékoli manipulaci se závadnými látkami je nutno dodržovat veškeré podmínky, 
vyplývající z ust. § 39 vodního zákona. Tzn. mj., že každý, kdo zachází s nebezpečnými 
látkami nebo kdo zachází se závadnými látkami ve větším rozsahu je povinen učinit 
odpovídající opatření, aby nevnikly do povrchových nebo podzemních vod nebo do 
kanalizací, které netvoří součást technologického vybavení výrobního zařízení. U skladů, 
skládek a potrubí pro dopravu závadných látek musí být zřízen a provozován odpovídající 
kontrolní systém pro zjišťování úniků závadných látek. Sklady musí být zabezpečeny 
nepropustnou úpravou proti úniku závadných látek do podzemních vod. Nově budované 
stavby musí být zajištěny proti nežádoucímu úniku závadných látek při hašení požáru.  



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 86 

86. Závadné látky, ohrožující jakost vod, je nutno skladovat v prostředcích nebo zařízení, které 
bude splňovat požadavky ochrany vod, skladování chemických látek a/nebo 
shromažďování odpadů (např. havarijní, záchytná vana, dvouplášťové nádoby, nepropustná 
odolná podlaha, obchodní balení, apod.). 

87. Uvedené odpadní vody budou podrobeny odběru a kontrolnímu rozboru autorizovanou 
laboratoří, pokud se budou předávat k dalšímu zpracování (protokoly budou archivovány). 
Bude příp. řešeno v integrovaném povolení (IPPC). 

88. Vést záznamy o typu zvlášť nebezpečných látek a obsahu jejich účinných složek  
ve vztahu k vodám a na požádání tyto informace poskytnout vodoprávním úřadům 
a Hasičskému záchrannému sboru. 

89. Bude zajištěn monitoring kvality vod akumulovaných v nádrži v minimálním intervalu  
3 měsíce. Sledovány budou NH4

+, NO3
-, TOC (zbytkové znečištění z nakládání 

s biologicky rozložitelnými odpady), NEL (úkapy z techniky, úniky ropných látek 
z odpadů), NL (ochrana proti zhoršení funkce navazujícího vsakovacího systému 
srážkových vod). 

90. Analýzu vzorků podzemních a povrchových vod zajistit dle schválených rozhodnutí  
v četnosti a rozsahu fyzikálních, fyzikálně-chemických, chemických a bakteriologických 
metod nezávislou a odborně způsobilou osobou (s certifikátem jakosti a osvědčením pro 
odběr vzorků podzemních vod).  

91. Aplikovat odpadní vodu ze záchytné jímky zpětným rozlivem (nikoliv rozstřikem) na 
povrch upravovaného odpadu. 

92. V případě úniku ropných látek, kapalných produktů biologického rozkladu nebo 
organických odpadů na venkovní zpevněné plochy nebo podlahy provést jejich odstranění 
a dočištění odpovídajícím druhem sorbentu a detergentem. Mít k dispozici sanační 
prostředky pro případ havárie. 

93. V případě úniku ropných látek, kapalných produktů biologického rozkladu nebo 
organických odpadů do horninového prostředí provést okamžitý sanační zásah odtěžením 
kontaminované zeminy a jejím uložením a biodegradační plochu, následně bude 
monitorováno odeznění přirozenou dekontaminací v půdě. 

94. V případě úniku zvlášť nebezpečných látek, resp. odpadů tyto látky obsahujících mohou při 
pomalé reakci nastat rozsáhlé škody na životním prostředí. S ohledem na pestrost druhů a 
množství nebezpečných odpadů, se kterými bude v areálu nakládáno, nelze opatření 
zobecnit, je nutno postupovat dle havarijního plánu, který bude součástí projektové 
dokumentace v dalších etapách přípravy záměru. 

95. V případě, že by došlo ke kontaminaci půd nebo povrchových a podzemních vod  
v důsledku vlastního provozu zařízení, je provozovatel povinen neprodleně přijmout taková 
opatření, aby bylo zabráněno dalšímu znečištění prostředí a dále postupovat  
v souladu s havarijním plánem. 

96. Při provozu budou dodrženy zákonné podmínky z hlediska ochrany povrchových  
a podzemních vod.  

 
Opatření na úseku horninového prostředí a půdy 
 
97. Dodržovat navržená opatření na úseku vod (viz výše). 
98. Při provádění zemních prací se doporučuje těsná spolupráce dodavatele, projektanta, 

statika a geologa. 
99. Provedení skrývky potřebného množství zeminy a její uložení pro pozdější rekultivaci 

stavebních záměrů či jiné využití v rámci rekultivací v areálu uvažovaného záměru. 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 87 

100. Likvidace případných kontaminovaných stavebních materiálů nebo půdy dle zákona  
č. 185/2001 Sb. 

101. Dodržování zásad při přesunu strojů a zařízení, tj. eliminovat zbytečné přejezdy techniky 
po nezpevněných cestách a četnost přejezdů přizpůsobit atmosférickým podmínkám 
(podmáčení při silných deštích apod.). 

 
Opatření k nakládání s odpady 
 
102. Předcházet vzniku odpadů, jejich ředění nebo míšení, odpady zajišťovat před 

znehodnocením, zcizením a únikem. 
103. Odpady zařazovat dle druhů a kategorií, vést průběžnou evidenci odpadů, vést 

předepsanou evidenci zařízení, orgánům státní správy předávat povinná hlášení. 
104. Ověřovat nebezpečné vlastnosti odpadů. 
105. Zajistit přednostní materiálové a energetické využívání odpadů. 
106. Ustanovit do funkce odpadového hospodáře závodu. Pokud provozovatel zařízení pro 

nakládání s odpady bude splňovat podmínky, je ustanovení odpadového hospodáře  
v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. předpokladem pro udělení souhlasů podle  
§ 14 a § 16 odst. 3. 

107. S nebezpečnými odpady nakládat v souladu s identifikačními listy odpadů. 
108. Při nakládání s odpady (manipulace, třídění, skladování, atd.) v provozu bude jejich 

původce postupovat v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb.  
o odpadech a předpisů souvisejících. Využitelné odpady budou nabídnuty k využití, 
spalitelný odpad spalovně komunálních odpadů a nespalitelný odpad se uloží na 
skládkách. Povede se evidence odpadů a doklady se uchovávají ke kontrole. Odpady se 
musí třídit a potom shromažďovat odděleně dle druhu v shromažďovacích prostředcích 
na určeném místě, které je udržováno v pořádku a chráněno před deštěm.  

109. Dočasné shromažďování odpadů s nebezpečnými vlastnostmi po dobu provozu zajistit ve 
speciálních nádobách, kontejnerech a obalech splňující technické požadavky dle  
§ 5 vyhlášky č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady. 

110. Komunální odpady z provozu třídit ve středisku a předávat k dalšímu využití nebo 
odstranění ve spolupráci s odbornou firmou na základě smluvních vztahů doporučujeme 
zapojení   do  obecního  systému  nakládání  s  odpady dle  obecně závazné vyhlášky 
obce o nakládání s komunálním odpadem na území obce). 

111. Odpady z provozu předávat k využití nebo odstranění pouze oprávněným osobám na 
základě uzavřeného smluvního vztahu. Provozovatel se bude řídit právními předpisy  
o obalech a zpětného odběru některých výrobků. 

112. Veškerou činnost při nakládání s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky vést pod 
dozorem autorizované osoby. 

113. S nebezpečnými chemickými látkami a přípravky nakládat v souladu s jejich 
bezpečnostními listy. 

114. V případě dodávky kompostů do obchodní sítě musí být splněny podmínky stanovené 
v ČSN. 

115. V případě havárie bude kontaminovaný materiál (pravděpodobně znečištěná zemina) 
odtěžen a dekontaminován biodegradací nebo uložen na skládku nebezpečných odpadů. 

 
Opatření na úseku flóry a fauny  
 
116. V průběhu provozu areálu je nutné zajišťovat dostatečnou vláhu ozeleněným plochám na 

ploše zájmové lokality a v jeho nejbližším okolí; rovněž je potřeba zajistit obnovu 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 88 

ozeleněných částí v případě jejich poškození a podpořit tak funkci snížení hodnoty 
prašnosti a hluku. Udržovat a chránit vysazenou zeleň. 

117. Provádět pravidelnou preventivní dezinfekci, dezinsekci a deratizaci objektů. 
 
Opatření na ochranu zdraví a před hlukem 
 
118. Areál bude provozován pouze v denní době. Provoz v  areálu nebude v době noční. 

Provoz záměru bude organizačně zabezpečen způsobem, který  bude omezovat narušení 
faktorů pohody - v nočních hodinách a ve dnech pracovního klidu nebude provoz záměru 
realizován, veškerá přeprava odpadů bude uskutečňována pouze v denní době 
a v pracovních dnech. 

119. Bude realizována varianta č. 1 s protihlukovými opatřeními dle kap. 6.2.2 hlukové studie. 
120. V době chodu drtiče dřevního odpadu nesmí být v provozu štěpkovač a opačně. 
121. Po realizaci záměru musí být vliv provozu zařízení a účinek protihlukových opatření na 

chráněný venkovní prostor staveb ověřen měřením v jednotlivých referenčních bodech, 
které jsou předmětem hlukové studie a musí být dokladováno splnění hygienického limitu 
hluku v nejbližších chráněných prostorách staveb (bude závislé na základě požadavku 
hygienické služby). V případě překročení povolených hygienických limitů hluku učinit 
účinná nápravná opatření na jejich snížení na povolené hygienické limity pro pracovní a 
venkovní prostředí. 

122. Provoz nových stacionárních zdrojů hluku bude splňovat požadavky nařízení vlády  
č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

123. V pracovním prostředí dodržet hygienické limity (prašnost, osvětlení, mikroklima, hluk). 
 
Jiná opatření 
 
124. K řízení mimořádných událostí bude před zahájením provozu zpracován havarijní plán 

řešící zejména problematiku požárního nebezpečí a úniku chemických látek do životního 
prostředí. 

125. Dle požárně bezpečnostního řešení stavby, které bude zpracováno v další fázi přípravy 
projektu, bude stavba vybavena hasicími přístroji a jejich počet a rozmístění bude 
odpovídat danému výpočtu. Totéž platí i o hydrantu a délce požární hadice. 

126. Jako přístupová komunikace pro požární vozidla bude použita příjezdová komunikace 
k objektu a zpevněné plochy okolo objektu. 

127. Zvýšenému rozšíření hmyzu a hlodavců bude provozovatel předcházet trvalou péčí 
o pracovní prostředí, pořádkem ve všech zařízeních závodu, pravidelným režimem 
zpracování a odvozu odpadu a produkovaných komodit ze závodu. Jako aktivní opatření 
bude provozovatel provádět pravidelnou desinfekci a deratizaci zařízení. 

128. Provádět pravidelnou kontrolu a údržbu stavebních objektů a zařízení. 
129. V objektech a na manipulačních plochách, kde se pracuje se závadnými látkami, musí být 

zajištěny protihavarijní prostředky a sanační materiály vhodné pro okamžité použití. 
Postupy protihavarijních opatření a sanace zapracovat do havarijního plánu. Veškeré 
havárie musí být ohlášeny dle schválených ohlašovacích postupů v havarijním plánu  
a evidovány.  

130. Pro nakládání s chemickými látkami a chemickými přípravky bude provozovatel 
postupovat v souladu s ustanoveními zákona č. 356/2003 Sb. o chemických látkách  
a chemických přípravcích ve znění pozdějších předpisů a novel (bezpečnostní listy, 
nakládání, skladování, bezpečnost, aj.). 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 89 

131. V případě havárie (únik RL a jiných závadných látek do prostředí) postupovat dle 
schváleného Plánu havarijních opatření, neprodleně informovat zainteresované strany, 
zahájit sanaci.  

132. Havárie (požár, výbuch) bude neprodleně ohlášen orgánům veřejné správy (státní správa, 
samospráva) a dalším právnickým osobám v souladu s platnou legislativou na ochranu 
vod, ovzduší a integrovaného záchranného systému dle postupu ve schválených 
havarijním plánem. 

133. Budou dodrženy podmínky, stanovené v Požárně bezpečnostním řešením stavby, která 
bude nedílnou součástí projektové dokumentace záměru stavby.  

134. Při zjištění požáru postupovat dle provozního řádu (opatření pro případ havárie – 
požáru), se kterým musí být velmi podrobně seznámeni pracovníci a který musí být 
umístěn na přístupném a viditelném místě. Požár vždy nahlásit oprávněným orgánům. 

135. V provozním řádu budou pro případy požáru řešeny kontaktem na nejbližší záchranný 
hasičský sbor nebo stanici. 

136. Během provozu budou dodržovány proti požární předpisy a bezpečnostní předpisy  
a hygiena práce, bezpečnostní předpisy uváděné v jednotlivých závazných ČSN  
a v technologických postupech pro jednotlivé práce a činnosti. 

137. Provádět řádné školení veškerého personálu na pracovištích s možným výskytem havárií. 
Postup v případě havárií musí být součástí Provozního řádu. 

138. Pravidelně školit personál v provozních řádech, v bezpečnosti práce a ochrany zdraví. 
Používat ochranné pomůcky, umístit výstražné značky a hasící přístroje. 

139. Nákladní vozidla, převážející nebezpečné látky, v souvislosti s provozem musí splňovat 
podmínky pro provoz a přepravu nebezpečných látek (ADR). 

140. V závislosti na změnách činnosti, postupů, spektra a podmínek přijímaných odpadů či 
platné legislativy bude prováděna pravidelná aktualizace provozních řádů, havarijního 
řádu a požární směrnice. 

 
d)  ukončení provozu záměru 
 
141. Odstranění objektů, budov a zpevněných ploch bude provedeno dle požadavků platných 

legislativních předpisů. Se vzniklými odpady se bude nakládat podle platných právních 
předpisů, které v té době budou v platnosti. 

 
e) povolení, souhlasy 
 
142. Zažádat o závazné stanovisko k umisťování staveb stacionárních zdrojů (střední zdroje 

znečišťování ovzduší) dle § 17 odst. 1 písmo b) zákona o ochraně ovzduší, dále zažádat  
o povolení stavby a o povolení k uvedení stacionárních zdrojů do zkušebního i trvalého 
provozu dle § 17 odst. 1 písmo c) a d) příslušný orgán ochrany ovzduší (v tomto případě 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, se sídlem v Brně, Žerotínovo nám. 3/5). Součástí 
žádosti podle § 17 odst. 1 písmo b) a c) bude odborný posudek (jehož součástí je  
i doporučení kategorie zdroje znečišťování ovzduší) a rozptylová studie zpracována 
autorizovanou osobou podle § 15 odst. 1 písmo d) zákona o ochraně ovzduší. 

143. Pokud dojde k instalaci malých zdrojů znečišťování ovzduší (např. centrální kotelna)  
vyžádat si pro účely kolaudačního souhlasu stanovisko z hlediska ochrany ovzduší 
(příslušným orgánem ochrany ovzduší je Městský úřad Hodonín, odbor ŽP). 

 
144. Plánovaná stavba "hydrovrtu" je vodním dílem a k jejímu zřízení je třeba povolení 

vodoprávního úřadu podle ust. § 15 vodního zákona.  



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 90 

145. Jelikož dané vodní dílo slouží k nakládání s vodami, musí být odpovídající nakládání  
s vodami (v tomto případě nakládání s podzemními vodami spočívající v jejich odběru dle 
ust. § 8 odst. 1 pís.b) bod 1) povoleno nejpozději současně s povolením stavby vodního 
díla. Podkladem pro vydání povolení k nakládání s podzemními vodami je vyjádření 
osoby s odbornou způsobilostí - hydrogeologa (dle zákona č. 62/1988 Sb. ust. § 3).  

146. Žádost o povolení k nakládání s podzemními vodami spočívající v jejich odběru  
a povolení stavby "hydrovrtu" je nutné podat podle vyhlášky č. 432/2001 Sb.  
o dokladech žádostí a rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů  
a vyjádření vodoprávního úřadu.  

147. Ke zřízení skladů, skládek, nádrží a dálkových potrubí pro skladování a dopravu 
závadných látek je třeba souhlasu vodoprávního úřadu podle § 17 odst. 1 písmo b) 
vodního zákona. Pro provoz těchto staveb pak musí mít uživatel závadných látek 
zpracován a schválen "havarijní plán" podle ust. § 39 odst. 2 písmo a) vodního zákona. 
Souhlas vodoprávního úřadu se vydává na žádost stavebníka po provedeném správním 
řízení formou rozhodnutí.  

148. Žádost o souhlas je nutné podat podle vyhlášky č. 432/2001 Sb. o dokladech žádostí  
o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření 
vodoprávního úřadu (především stanovisko správce povodí).  

 
149. Oznamovatel nesmí provozovat zařízení k nakládání s odpady dle § 14 odst. 1 zákona  

o odpadech bez rozhodnutí krajského úřadu, kterým je udělen souhlas k provozování 
tohoto zařízení a s jeho provozním řádem, mj. v souladu s vyhláškou č. 383/2001 Sb., 
pokud se nejedná o zařízení, u kterého byl souhlas k provozovaní zařízení nahrazen 
postupem dle zákona č. 76/2002 Sb., o Integrované prevenci. Obdobně se tak jedná při 
vydání kolaudačního rozhodnutí (dle § 14 odst. 4 zákona o odpadech), které nelze vydat 
bez rozhodnutí dle § 14 odst. 1 zákona o odpadech. Obdobně platí i při postupu dle 
zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci.  

 
150. Po dohodě s orgánem ochrany přírody a krajiny požádat o vydání souhlasu z důvodu 

ochrany krajinného rázu (§ 12 zákona č. 114/92 Sb. o ochraně přírody a krajiny)  
a zásahu do VKP (§ 4 odst. 2 zákona č. 114/92 Sb.), pokud tak bude požadováno. 

151. Zpracovat projekt zeleně s osazovacími plány a plánem údržby a péče o zeleň projednat a 
nechat schválit orgány ochrany přírody a krajiny. Skladba dřevin bude odpovídat místním 
podmínkám (autochtonní dřeviny).  

 
152. Investor nahlásí svůj záměr příslušnému archeologickému ústavu a dotčenému orgánu 

státní správy. 
 
 
Datum vydání stanoviska : 
 
Otisk razítka KÚ JMK : 
 
Jméno, příjmení a podpis 
pověřeného zástupce KÚ JMK : 
 
 
 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 91 

V Uherském Brodě dne 16.11.2009. 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval : RNDr. Stanislav Novák  

AUTORIZACE - osvědčení odborné způsobilosti - čj. : 15120/3906/OEP/92. 
 

 
Odborná spolupráce dalších osob : 
Jméno, příjmení Adresa bydliště Adresa firmy Telefon 
Odborná spolupráce dalších osob nebyla po dobu zpracování posudku. 
V souladu s ustanovením § 9 odst. 4. zák. č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní 
prostředí prohlašuji, že další osoby se na zpracování posudku nepodíleli ani se neúčastnili ani 
neproběhly žádné konzultace, vyjma požadovaných vysvětlení ze strany oznamovatele, 
projektanta a zpracovatele dokumentace záměru a jeho dodavatelů. 
 
Zpracovatel posudku čestně prohlašuje, že se nepodílel na zpracování oznámení ani dokumentace, 
která je předmětem předkládaného posudku. 
 
 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 92 

 
 
Přehled příloh 
 
 
1. Situace – širší vztahy. 
2. Zájmové území – základní mapa a ortofotomapa, Ing. Stoklásek, EkoINPROS spol. s r.o., 

Brno, 02/2009. 
3. Kopie katastrální mapy, Ing. Stoklásek, EkoINPROS spol. s r.o., Brno, 02/2009. 
 
4. "Integrovaný systém sběru a využívání odpadů Hodonín-Pánov" okr. Hodonín, k.ú. 

Hodonín - zveřejnění dokumentace záměru posuzovaného ve smyslu zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů,  Krajský úřad 
Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí ze dne 14.7.2009 pod č.j. JMK 
97830/2009. 

 
5. "Integrovaný systém sběru a využívání odpadů Hodonín-Pánov", k.ú. Hodonín, okr. 

Hodonín - zveřejnění dokumentace záměru posuzovaného ve smyslu zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, Krajská hygienická stanice Jihomoravského 
kraje se sídlem v Brně ze dne 28.7.2009 pod č.j. 6227/2009/HO/HOK. 

6. Vyjádření odboru životního prostředí, Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí ze 
dne 5.8.2009 pod spis.zn. ŽP/2009/19251-vyj. 

7. Sdělení ve věci projektu : "Integrovaný systém sběru a využívání odpadů Hodonín-Pánov", 
k.ú. Hodonín, okr. Hodonín - zveřejnění dokumentace záměru posuzovaného ve smyslu 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů, Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí ze dne 5.8.2009 
pod sp.zn. S-JMK 96810/2009. 

8. Vyjádření k záměru : "Integrovaný systém sběru a využívání odpadů Hodonín-Pánov" dle 
ustanovení § 8 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, Město Hodonín ze dne 11.8.2009 pod spis. zn. 
P9Y8F/2009/orm/štěpa. 

9. Integrovaný systém sběru a využívání odpadů Hodonín-Pánov, Česká inspekce životního 
prostředí, oblastní inspektorát Brno ze dne 12.8.2009 pod zn. ČIŽP/47/IPP/0913030 
002/09/BLV. 

10. Vyjádření Jihomoravského kraje k dokumentaci záměru "Integrovaný systém sběru  
a využívání odpadů Hodonín-Pánov" okr. Hodonín, k.ú. Hodonín, podle ustanovení  
§ 8 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, Člen Rady Jihomoravského kraje Mgr. Ivo Polák ze dne 14.8.2009 
pod č.j. JMK 106364/2009. 

11. Hodonín - integrovaný systém sběru a využívání odpadů Hodonín-Pánov – stanovisko 
k záměru (EIA), Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. ze dne 14.8.2009 pod zn. 
2/Šk./2009/3252. 

 
12. "Integrovaný systém sběru a využívání odpadů Hodonín-Pánov" okr. Hodonín, k.ú. 

Hodonín – zaslání smlouvy a dokumentace, Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor 
životního prostředí ze dne 12.8.2009 pod č.j. 114237/2009. 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 93 

13. "Integrovaný systém sběru a využívání odpadů Hodonín-Pánov" okr. Hodonín, k.ú. 
Hodonín – předání spisového materiálu ke zpracování posudku, Krajský úřad 
Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí ze dne 19.8.2009 pod č.j. JMK 
118502/2009. 

 
14. Osvědčení odborné způsobilosti zpracovatele posudku (uvedeno pouze v písemné podobě). 
 
 
Samostatná příloha 
 
∗ Oponentní posudek autorizované osoby podle § 45i zákona č.114/1992 Sb. k naturovému 

hodnocení vlivu záměru „Integrovaný systém sběru a využívání odpadu Hodonín –Pánov“, 
Ing. Ivo Machar, Ph.D., autorizovaná osoba (autorizace MŽP čj.630/347/05), Horka nad 
Moravou, září 2009. 

 

 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 94 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přílohová část 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 95 

 
 

Příloha  č.  1 
Situace – širší vztahy. 
 
 

 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 96 

 Příloha  č.  2 
Zájmové území – základní mapa a ortofotomapa. 
 
 

 
 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 97 

Příloha  č.  3 
Kopie katastrální mapy. 
 

 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 98 

Příloha  č. 4 

 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 99 

 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 100 

Příloha  č.  5 

 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 101 

 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 102 

 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 103 

 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 104 

Příloha  č.  6 

 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 105 

 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 106 

 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 107 

 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 108 

Příloha  č.  7 

 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 109 

 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 110 

 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 111 

 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 112 

Příloha  č.  8 

 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 113 

 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 114 

Příloha  č.  9 

 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 115 

Příloha  č. 10 

 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 116 

Příloha  č.  11 

 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 117 

 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 118 

Příloha  č.  12 

 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 119 

 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 120 

Příloha  č.  13 

 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 121 

 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 122 

Příloha  č.  14 
 
 

 
 
Osvědčení odborné způsobilosti zpracovatele posudku. 
 
RNDr. Stanislav Novák 
Prakšická 990 
688 01 Uherský Brod 
 
AUTORIZACE - osvědčení MŽP ČR čj. 15120/3906/OEP/92 o odborné způsobilosti ke 
zpracování dokumentací o hodnocení vlivů záměrů na životní prostředí (§ 8 a příloha č. 4 
zákona č. 100/2001 Sb.) a ke zpracování posudků hodnotících vlivy záměrů na životní 
prostředí (§ 9 a příloha č. 5 zákona č. 100/2001 Sb.). 
 
Kopie osvědčení doložena v tištěné části posudku. 

 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 123 

 
 

 
 
 
 
 
 

Samostatná příloha  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 124 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oponentní posudek 
autorizované osoby podle § 45i zákona č.114/1992 Sb. 

k naturovému hodnocení vlivu záměru  
Integrovaný systém sběru a využívání odpadu Hodonín -

Pánov 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovatel oponentního posudku:   
Ing.Ivo Machar, Ph.D. 
autorizovaná osoba (autorizace MŽP čj.630/347/05) 
(dále jen „oponent“)  
 
Datum zpracování:  
září 2009 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 125 

OBSAH OPONENTNÍHO POSUDKU 
 
1.  Úvod a metodika oponentního posudku   ................................ 3 
 
2.  Základní údaje o hodnoceném záměru    ................................. 4 
 
3.  Hodnocení provedeného posouzení vlivů záměru na EVL   .... 5 
 
4.  Závěr                       ................................................................... 6 
 
5.  Návrh stanoviska             .......................................................... 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přehled použitých zkratek a pojmů : 
Zákon č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění = ZOPK 
Posouzení vlivů záměru podle § 45i ZOPK = naturové hodnocení 
Příslušný orgán ochrany přírody = zde Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Ptačí oblast = PO (oblast vymezená nařízením vlády podle § 45e ZOPK) 
Předmět ochrany ptačí oblasti = druhy ptáků, pro něž je oblast vymezena, přičemž jejich seznam obsahuje 
příslušné nařízení vlády o vymezení ptačí oblasti 
Autorizovaná osoba = držitel autorizace MŽP ČR k provádění posouzení podle § 45i, odst.3 ZOPK 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 126 

1. Úvod a metodika oponentního posudku 
 
 
1.1. Název záměru a zadání oponovaného posudku 
 
Název záměru :  Integrovaný systém sběru a využívání odpadu Hodonín - 

Pánov 
Zadání posudku : Oponentní posudek k „naturovému“ hodnocení vlivu 

stavby podle § 45i zákona č.114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny v platném znění 

Zadavatel : Krajský úřad Jihomoravského kraje, prostřednictvím 
zpracovatele posudku EIA dokumentace  

 RNDr. Stanislava Nováka 
 
 
 
1.2. Oponované „naturové“ hodnocení  
 
Zpracovatel :  Ing. Pavel Koláček, Ph.D., autorizovaná osoba 
Datum zpracování : červen 2008 
Forma : Naturové hodnocení jako příloha Dokumentace EIA, 

zpracované Regionálním centrem EIA s.r.o. Ostrava 
(Ing. Vladimír Rimmel – autorizovaná osoba) 

 
 
 
1.3. Dotčené lokality soustavy Natura 2000 
 
Zpracovatel oponovaného naturového hodnocení Ing. P.Koláček, Ph.D., identifikoval u 
posuzovaného záměru pouze jednu potenciálně dotčenou lokalitu soustavy Natura 2000(viz 
Tab.č.1). Tato identifikace byla provedena s ohledem na charakter posuzovaného záměru. 
 
Tab.č.1 Dotčené lokality soustavy Natura 2000, identifikované Ing.P.Koláčkem, Ph.D. 
při naturovém posuzování záměru Integrovaný systém sběru a využívání odpadu 
Hodonín - Pánov 
Název lokality Kód lokality Vzdálenost lokality Natura 2000 od záměru 
Evropsky významná lokalita 
Hodonínská Doubrava  

CZ0624070 Hranice EVL prochází cca 60 metrů 
východně od území, které je určeno 
v realizaci posuzovaného záměru 

 
 
 
1.4. Metodika zpracování oponentního posudku 
 
Zpracování tohoto oponentního posudku bylo provedeno v rámci doporučení, která vyplývají 
z Metodiky hodnocení významnosti vlivů při posuzování podle § 45i zákona č.114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (publikováno ve Věstníku MŽP, částka 
11, ročník XVII, v listopadu 2007). 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 127 

   
2. Základní údaje o záměru 
 
 
Název záměru :  Integrovaný systém sběru a využívání odpadu Hodonín - Pánov 
Kraj : Jihomoravský  
Místo : K.ú. Hodonín, místní část Pánov, u silnice II/432 
Příslušný orgán EIA :  Krajský úřad JMK 
 
 
Kapacita a rozsah záměru : 
Záměrem je zřídit moderní středisko odpadového hospodářství, které bude zabezpečovat 
recyklaci odpadů za účelem jejich druhotného využití podle Plánu odpadového hospodářství 
JMK. Svozová oblast je odhadována pro cca 30 000 obyvatel. Areál střediska odpadového 
hospodářství má sestávat z dotřiďovací linky (15 tis. tun odpadu/rok), sociálního a technického 
zázemí, recyklační linky pro olejové filtry (1,5 tis. tun/rok) , dekontaminační plochy, 
kompostárny (10 tis. tun/rok), skladu nebezpečných odpadů (400 tun/rok) a olejů a plochy pro 
úpravy zbytkové frakce a plocha na zpracování dřeva (3 tis. tun/rok).  
Blíže viz dokumentace EIA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 128 

 
3. Hodnocení provedeného naturového posouzení vlivů záměru na lokality a celistvost 
soustavy Natura 2000 
 
3.1. Posouzení formální úplnosti provedeného naturového hodnocení 
 
Oponované naturové hodnocení bylo zpracováno pouze na jednu variantu záměru (tj. 
projektovou) a obsahuje všechny náležitosti, které jsou vyžadovány ustanovením § 45i zákona 
č.114/1992 Sb. v platném znění, v článku 6(3) Směrnice Rady 92/43/EHS. 
Oponované naturové hodnocení současně zohledňuje doporučení, uvedená v Metodice MŽP 
k hodnocení významnosti vlivů při naturovém posuzování (Věstník MŽP částka 11, roč.XVII).  
Údaje o posuzovaném záměru jsou dostatečné pro identifikaci všech vlivů a pro možnost 
komplexního posouzení předpokládaných vlivů záměrů na lokality a celistvost soustavy Natura 
2000. 
Údaje k identifikaci dotčené lokality a předmětu ochrany byly využity odpovídajícím a 
dostatečným způsobem.  
V oponovaném naturovém hodnocení je na str.17 vložena přehledná mapa (bez měřítka) se 
situací hranice blízké lokality Natury 2000 se zákresem situace posuzovaného záměru. 
V naturovém hodnocení nedošlo k opominutí žádných dalších lokalit soustavy Natura 2000 
nebo jednotlivých předmětů ochrany v dotčené EVL.  
 
Dílčí závěr:  oponované naturové hodnocení je z formálního hlediska úplné. 
 
 
 
3.2. Posouzení správnosti oponovaného naturového hodnocení 
 
Oponované naturové hodnocení v úvodní části detailně popisuje hodnocený záměr a předmět 
ochrany potenciálně dotčené EVL Hodonínská Doubrava. Dále je záměr podrobně posouzen 
z hlediska z hlediska možného ovlivnění dotčené EVL (část 4.2. od str.20 a část 4.3. od str. 
25).  
Při analýze vlivů záměru na EVL je proveden (na základě zhodnocení přítomnosti a možnosti 
ovlivnění předmětů ochrany EVL) výběr druhů a stanovišť, které mohou být reálně ovlivněny 
posuzovaným záměrem  
U žádného hodnoceného druhu nebo stanoviště z předmětu ochrany EVL nebyl identifikován 
„významně negativní vliv“. Po prostudování argumentace, uvedené v oponovaném naturovém 
posouzení, se zpracovatel oponentního posudku s tímto dílčím závěrem ztotožňuje.   
 
Potenciální kumulativní vlivy záměru byly hodnoceny (str. 20 a 21) v kontextu známých 
záměrů výstavby rychlostní silnice R 55, zvýšení intenzity dopravy v řešeném území a jiné 
aktivity. Negativní kumulativní vlivy nebyly zjištěny. Po seznámení se s odůvodněním 
v oponovaném posudku s tímto závěrem oponent souhlasí a nemá k němu výhrady.  
 
Dílčí závěr: Oponované naturové hodnocení bylo zpracováno správně, s dostatečnou 
odbornou argumentací pro podporu vyřčených závěrů hodnocení.  
 
 
 
 



RNDr. Stanislav Novák Uherský Brod 

 129 

4. Závěr oponentního posudku 
 
Oponovaný naturový posudek Ing.P. Kolečka, Ph.D., je z formálního i věcného hlediska úplný, 
správný a nevyžaduje žádné doplňky či úpravy.  
 
 
 
 
 
 
5. Návrh stanoviska 
 
Oponent doporučuje, aby do Závěrečného stanoviska orgánu pro posuzování vlivů na ŽP 
k záměru „Integrovaný systém sběru a využívání odpadu Hodonín - Pánov“  byly bez změn 
akceptovány závěry z oponovaného naturového hodnocení Ing. P.Kolečka, Ph.D.  
 
 
 
 
 
 
 
V Horce nad Moravou 5.9.2009 
 
 
Podpis oponenta : 
 
 
 
 


